

Cemal Süreya'nın kaleminden Halit Ziya Uşaklıgil eleştirisi

32 yıl sonra ilk kez **Aydınlık Kitap'ta**



KITAP EKI BUGÜN GAZETENİZLE ÜCRETSİZ...
BAYİNİZDEN İSTEMEYİ UNUTMAYIN...

Bab'da gazi AFRİN'DE ŞEHİT OLDU

Zeytin Dalı Harekati'nde teröristlerin saldırısı sonucu Uzman Çavuş Yunus Emre Doğan ile Ömer Bilal Akpınar şehit oldu. Doğan'ın daha önce El Bab'da yaralandığı, Zeytin Dalı Harekati'nin başlamasıyla operasyona katıldığı öğrenildi. Şehitleri binler uğurladı. 8'de

ABD, Esad'ın PKK/PYD'yi "vatan haini" ilan etmesinden sonra namlularını Fırat'ın doğusuna çeviren Suriye Ordusu ve ona bağlı güçlere Deyrezor'da saldırdı. ABD saldırının gerekçesi olarak Suriye'nin PKK/PYD karargahına operasyon düzenlemesini gösterdi. Suriye yönetimi, saldırıyı "teröre destek girişi" olarak gördüklerini açıkladı. 8'de

Afrin'de bin 28 terörist etkisiz hale getirildi **Sayfa 9**

www.aydinlik.com.tr

VATAN
EMEĞİ
NAMUS

Aydınlık

KURULUŞ: 1921

9 ŞUBAT 2018, CUMA

1.5 TL



ABD'li komutandan Türkiye'ye: Savaşırız

İŞİD'LE mücadele koalisyonunun en üst düzey ABD'li komutanı Korgeneral Paul E. Funk, Münbiç'te teröristlerle birlikte poz verdi. ABD birliklerinin Münbiç'te kalacağına

dair PKK'ya güvence veren Funk, 'Türkiye'nin tehditlerinden çekinip çekinmediği' sorusuna da "Endişlenmiyorum. Benim isim savaşmak" yanıtını verdi. **Sayfa 8**

FETÖ PROJESİYDİ ERDOĞAN YAPIYOR

Kamu niteliğindeki meslek kuruluşlarını parçalayıp etkisizleştirilme planının, FETÖ'nün projesi olduğu ortaya çıktı. FETÖ'ye yakın akademisyenler konu üzerinde yıllardır çalışma yürütüyor

2013'te hükümete sunuldu

AKP, Türkiye Barolar Birliği (TBB) ve Türk Tabipleri Birliği (TTB)'nin adındaki 'Türkiye' ve 'Türk' ibarelerini çıkarıp örgütleri dağıtacak yasal düzenleme için harekete geçti. Özellikle Erdoğan'ın ısrarcı olduğu konu hakkında konuşan Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu, FETÖ'nün 2013'te aynı projeyi hükümete sunduğunu söyledi.

Gül döneminde hazırlandı

İLK olarak Abdullah Gül'ün Cumhurbaşkanlığı döneminde Devlet Denetleme Kurulu'na bir araştırma yaptırıldı. Hazırlanan rapor 2009 yılında yayımlandı. Raporda söz konusu kuruluşlara verilen anayasal güvence eleştirildi. Sonra FETÖ devreye girdi. 'Anadolu Barolar Birliği' fikrini ortaya atan FETÖ o dönemde değişiklik için hükümetin kapısını çaldı. **Sayfa 11**

Bakanlar Kurulu'nun değişiklik yetkisi yok

VATAN Partisi Genel Sekreteri Utku Reyhan, meslek örgütlerinin isimlerindeki 'Türk-Türkiye' ifadelerinin kaldırılma girişimini eleştirdi. Meslek kuruluşlarının isim ve yapısının Anayasa'nın

135. maddesiyle düzenlenmiş olduğunu vurgulayan Reyhan, "Bırakın Bakanlar Kurulu kararını, kanun değişikliği bile yetmez, Anayasa değişikliği gerekmektedir" dedi. 11'de



ABD güdümlü milliyetçilik birdenbire niçin fitillendi

Türkiye, ABD emperyalizminin piyonlarına karşı bir savaşa girdi ve birdenbire Türkiye'de Çin karşıtı gösteriler başlatıldı. Çin'i, İran'ı, Rusya'yı, Suriye'yi, Irak'ı bölerek oralarda bağımsız 'Türk devletleri' kuracaklarmış!

"TÜRKÇÜ" olduğunu iddia eden bir takım çevreler kampanya başlattılar. Sincang-Uygur Özerk Bölgesinde camiler yıkılıyor, dinî içerikli kitaplar toplanıp yakılıyor. Bu haberler yalan! Hem de Türkçü yalanı değil, CIA yalanı! Çin'i, Rusya'yı, İran'ı ve diğer komşularımızı bölemezler, ama Türkiye'nin vatan savaşını arkadan vuruyorlar. Yapılan iş, Amerikancılıktır, üzerine örtülen örtü ise "Türkçülük" oluyor! Çin'deki Uygurların hukuku, Çin düşmanlığıyla değil, Çin dostluğuyla savunulabilir. Vatan Partisi, bunu yapıyor.



DOĞU PERİNÇEK'in yazısı 8'de



Kadro isteyen işçilerden Hükümet'e:

Bu işi hızla tamamlayın

KARAYOLLARI Genel Müdürlüğü'ne bağlı şube şefliklerinde çalışan binlerce taşeron işçisi kadro talebiyle Ankara'da bir araya geldi. Türk-İş Genel Başkanı Ergün Atalay ve Yol-İş Sendikası Genel Başkanı Ramazan Ağar, "Koşulsuz şartsız kadro diyerek yola çıktınız. Oyleyse bu işi tamamlayalım. Kadro dışında kalan binlerce işçinin talebine kulak vermek zorundasınız" çağrısında bulundu. 6'da

Firari Kaya yakalandı

ESKİ Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK) Genel Sekreteri ve Yargıtay üyesi firari Mehmet Kaya, Çanakkale'de FETÖ'nün gaygubet evlerine düzenlenen operasyonda yakalandı.

Dört kumpasçı polise gözaltı

FETÖ'nün Balyoz kumpasına yönelik yürütülen soruşturma kapsamında dönemin TEM Şube görevlisi 5 polis hakkında yakalama kararı çıkarıldı. Şüphelilerden Necat Aksu, Mehmet Kılıç, Hüseyin Yalçın ve Mehmet Özdemir yakalandı.

Üniversitede operasyon

ANKARA Cumhuriyet Başsavcılığı, Gazi Üniversitesi personelinin 17 kişi hakkında FETÖ yapılanması kapsamında gözaltı kararı verdi. Emniyet ekipleri gözaltı işlemlerine başladı. **Sayfa 7**



Aladağ davasında 4 sanığa tahliye

ADANA'NIN Aladağ ilçesinde 29 Kasım 2016'da Süleymanlılar Cemaati'ne ait kız öğrenci yurdunda meydana gelen, 11 çocuk ve bir öğretmenin yaşamını yitirdiği, 24 çocuğun da yaralandığı yangın faciasıyla ilgili davada tutuklu 6 kişiden 4'ü adli kontrol şartıyla tahliye edildi. 7'de

Hollywood'dan bir Churchill güzellemesi

JOE Wright'ın En Karanlık Saat'i filmi, İngiliz Devlet Adamı Winston Churchill'i merkezine alıyor. Fakat filmde her yolu mubah gören, sömürgeciliğe karşı direnişlere şiddet uygulamayı meşru saayan, Soğuk Savaş'ın fitilini ateşleyen bir devlet adamı göremiyorsunuz.

TUNCER ÇETİNKAYA'nın yazısı 13'te

Gel sen de bırak



BUGÜN Dünya Sigaray Bırakma Günü. Yaklaşık 5 aydır Aydınlık koridorlarında duman avcılığı başlamış durumda. Birçok arkadaşımız sigarayı bıraktı; az sayıdaki tiryakiler de ikna aşamasında. Yazı İşleri Müdürümüz Cansu Yigit, "Biz kampanya gazetesiyiz. Doğru olduğunu bildiğimiz şey için mücadele ederiz. Bırakmamakta ısrar eden birkaç arkadaş kaldı, ama ikna edeceğiz. Kısa zamanda sigara içen kalmayacak" dedi.

MERVE SEVINÇ'in haberi 4'te

AYDINLIK.COM.TR
HABER HATTI
WhatsApp
0 530 163 08 70

RIZA ZELYUT
sayfa 4
'Türk'ün bir adı daha olsa ne olurdu?

DIDEM OKUR
sayfa 6
Asgari ücret ve asgari geçim indirimi

SABAHATTİN ÖNKIBAR
sayfa 10
Çiller gibi toslayacaklar!

İSMET ÖZÇELİK
sayfa 10
Erdoğan baltayı niye sürekli taşo vuruyor?

SONER POLAT
sayfa 11
TTB'de gizli saklı kalmadı!

TUNCA ARSLAN
sayfa 13
Rusya Ana'ya ağıt: Sevgisiz





Aydınlik

HAZIRLAYAN: ERCAN DOLAPCI

ozgurlukmeydani@aydinlikgazete.com

**9 EYLÜL
ZAFERİNİ
GÖREMEDİ
DUYDU**

Bursa'da bir kahraman: Ali Rıza Bey

MEHMET BİLGİN

BİR kez daha vatan savunmasındayız... Bugün de kahramanlıklar yaşıyor. Bugünün Mehmetçigi atalarından aldığı feyz ve kuvvetle savaşıyor. Bu vesileyle Kurtuluş Savaşı içinde zorlukları yenerek zaferi tadan, ancak içindeki kanser illetini yenemeyerek 29 Eylül 1922 günü Bursa'da hayatını kaybeden kahraman komutanlarımızdan Ali Rıza Bey'i anmak istiyoruz.

1884 yılında Hopa'nın Kuledibi Mahallesi'nde doğan Ali Rıza Bey, Hopalı Mamovizâde ailesinden Recep Ferdi Bey ve Fındıklılı Hacışahin-zâdelerin kızı Zeliha Hanım'ın oğlu olup, 1904 yılında Harp Okulu'na girmiş ve 1907 yılında

mezun olmuştu. Harp Okulu'nu 6. olarak bitirmiş olan Ali Rıza Bey, iyi yetişmiş ve amirlerinin itimatını kazanmış bir subaydı. Mezun olduktan sonra Rumeli'de 3. Ordu'ya atandı ve Balkan Savaşı'na Şark Ordusu'nda kurmay subay olarak katıldı.

Ali Rıza Bey, 1914 yılı Ağustos ayında Mümtaz Yüzbaşı olarak Teşkilât-ı Mahsusa'nın merkezinde Kafkasya ve İran Şubesi Müdürü olarak görev yapmaya başladı. Şubesi'ne bağlı olarak faaliyet gösteren Teşkilât-ı Mahsusa'nın Kafkasya Misyonu'nun Trabzon misyon şefi emekli Binbaşı Yusuf Rıza Bey; Mah-

susa



Ali Rıza Bey'in Bursa Pınarbaşı Mezarlığı'ndaki mezarının bugünkü bakımsız hali.



Yarbay Ali Rıza Bey'in Bursa Pınarbaşı Mezarlığı'nda babası Recep Ferdi Bey tarafından yaptırılan mezar. Recep Ferdi Bey oğlunun mezarı başında.

gönül lülerinin komutanı olarak Artvin-Batum bölgesinde savaşırken dizanteriye yakalanmış ve gün geçtikçe takatten düşüp, yataktan çıkamayacak duruma gelmişti. Görevden alınmasını talep etmiş ve yerine, Mümtaz Yüzbaşı Ali Rıza Bey tayin edilmişti.

TRABZON'DA GÖREVE BAŞLADI

7 Mart 1915 tarihinde bu atama Talat Paşa'nın imzası ile Trabzon vilayetine bildirilirken, tayin emrini alan Ali Rıza Bey, aynı gün İstanbul'dan bir motora binerek deniz yoluyla Trabzon'a hareket etti. Fırtınalı bir denizde birkaç gün süren tehlikeli bir yolculuktan sonra Trabzon'a ulaşan Mümtaz Yüzbaşı Ali Rıza Bey'in görevi, çoğunluğu bölge halkından oluşan ve dağınık vaziyette geri çekilen Teşkilât-ı Mahsusa gönüllülerini yeniden organize edip, nizami bir alay kurmak ve bu alay ile sahil cephesindeki Rus ilerleyişini durdurmaktır...

BATUM'A GİRDİ

Teşkilât-ı Mahsusa Alayı Komutanı Yüzbaşı Ali Rıza Bey burada canla başla çalışırken bir yandan da Cephe Komutanlığı'na vekâleten yürüttü. Buradaki görevini çok iyi yapan Ali Rıza Bey, 1921 yılına kadar görev değişikliği yapılmadan bölgede kaldı. 1 Mart 1917 tarihinde rütbesi Binbaşı'ya terfi ettirilen Ali Rıza Bey, 9 Aralık 1919'da 7. Alay Kumandanlığına atandı. Atandığı görevler nedeniyle tümen karargâhında kurmay subay olarak görev yapmadığı için, kurmaylığı tasdik edilmemiş ve birçok kademini de alamamıştır. Ali Rıza Bey, mütareke döneminde Trabzon Mevkii Kumandanlığı görevini de yürütmekteydi. Ayrıca bir süre Trabzon Vali vekilliği de yapmıştı.

İstiklâl Savaşı'nın kritik günlerinde Batum'un alınması için, kumandanı olduğu 7. Alay ve bir taburu eksik olan 11. Alay görevlendirilmişti. Bu görev için Çoruh Grubu Komutanlığı kuruldu ve kumandanlığına Ali Rıza Bey getirildi. 11 Mart 1921'de 7 Alayın 3. Taburu Batum'a girerken, diğer kuvvetler de Batum çevresindeki kavşaklarda mevzilenmiştir. Bu harekât sırasında Sovyet Kızıl Ordusu da Batum'a doğru ilerlemektedir. Türk ve Sovyet orduları burada buluşur. Daha sonra yapılan anlaşmayla Batum Sovyetler'e bırakılır ve Türk ordusu sınırlarına çekilir...

BATI CEPHESİ'NE ATANDI

Batum harekâtı ve sonrası, Genelkurmay Başkanlığı Batı Cephesi'ni takviye amacıyla Doğu Cephesi Kumandanlığı'ndan takviye birlik ister.

Yunan ilerleyişini durdurmak için 3. Kafkas Tümeni, Batı Cephesi'ne sevk edilir. 1 Mart 1921 tarihinde de Yarbaylığa terfi eden Ali Rıza Bey, 3. Kafkas Tümeni ile birlikte 7. Alay'da Batı Cephesi'ne giderken bir müddet 3. Kafkas Tümenine vekâleten Komutanlık da yapar...

3. Tümen ve Ali Rıza Bey'in Alayı, 4 Mayıs 1921 tarihinde ulaştığı Batı Cephesi'nde, 5. Gruba bağlı olarak görev yapar. 29 Şubat 1922'de yapılan yeni bir düzenleme ile 4. Kolordu, 5. Kafkas Tümeni'ne bağlı bir Piyade Tugay Komutanlığı'na atanır.

Sakarya Savaşı'ndan başarıyla çıkan Ali Rıza Bey, Büyük Taarruz'da Yunan Orduları Başkomutanı Nikolas Trikopis'i esir alan subay olmak şerefine nail olur. Trikopis'i esir aldıktan sonra tugayı ile birlikte takip harekâtına devam etmiş ve Türk Ordusu İzmir'e girdikten birkaç gün sonra iyice ilerleyen mide kanseri nedeniyle ayakta duramayacak bir halde, askeri hastaneye kaldırılır. Gönülünde yatan birliğiyle İzmir'e girerek o kutlu günü yaşamaktadır...

BURSA'DA HAYATINI KAYBETTİ

Mustafa Kemal'in tedavi için Almanya'ya gönderme teklifini reddeden Ali Rıza Bey, Türk kuvvetlerinin Bursa'yı almasından sonra hizmete sokulan Bursa'daki hastaneye nakledilir. 29 Eylül 1922 tarihinde, Bursa'da geçirdiği ameliyat sonrasında kanserin tüm iç organlarını sarması nedeniyle kurtarılamayarak hayatını kaybeder. Onun bu talihsiz ölümü silah arkadaşlarını derinden etkiler. Ancak savaşan asker ve komutanların moralinin bozulmaması için ölüm haberi duyurulmaz. Bu nedenle de askeri tören düzenlenemez. Törensiz bir şekilde Bursa'nın Pınarbaşı Mezarlığı'na defnedilir. Bu yasak kalktıktan sonra da ölümü açıklanarak mezar başında silah arkadaşları tarafından askeri bir tören düzenlenir.

MEZARI İLGİ BEKLİYOR

Balkan Savaşı, Birinci Dünya Savaşı ve İstiklâl



Yarbay Ali Rıza Bey'in askerlik mesleğinde kazandığı nişan ve madalyaları.

Savaşı'na katılmış olan Yarbay Ali Rıza Bey, askerlik hayatında, Dördüncü Dereceden Mecidi Nişanı, Muharebe Gümüş Liyakat Madalyası, Muharebe Gümüş İmtiyaz Madalyası ve İstiklâl Madalyası ile ödüllendirilmiştir. Ali Rıza Bey'in babası Recep Ferdi Bey oğlunun ölüm haberinden sonra Bursa'ya gelmiş, mezarını bulmuş ve kendi parası ile oğlunun mezarını o günün şartlarında kahraman bir askere yakışacak şekilde yaptırmıştır. Babası tarafından yaptırılan ve üzerine kimliğine dair gereken bilgilerin bulunduğu mezarı, bugün taş kırık halde. Bursa Büyükşehir Belediyesi'nin ilgisini beklemektedir... Eminiz bilseler, o mezar bu halde bırakmazlar. Büyük kahramanın mezar taşı kırık olsa da kalplerimizde ebediyen yaşayacak. Yeni kahramanlığın yazıldığı bugünlerde Ali Rıza Bey'i bir kez daha rahmet ve saygıyla anıyorum.

TÜRK VE TÜRKİYE sözcüklerinin kaldırılması bölücülerini sevindirir

SÜLEYMAN ÇELİK / EĞİTİMCİ

(scelik44@gmail.com)

BAKANLAR Kurulu, sıradan derneklere "Türk, Türkiye, Milli, Ulusal" gibi sözcükleri kullanma izni vermeye yetkilidir. Oysa TTB ve TBB sıradan dernekler olmayıp, Türk Eczacıları Birliği (TEB), Türk Dış Hekimleri Birliği (TDHB), Türk Veteriner Hekimleri Birliği (TVHB), Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) gibi yasayla kurulmuş "meslek odaları" birlikleridir. Meslek odalarına üyelik, sıradan dernek üyeliği gibi isteğe bağlı olmayıp, o mesleği yapmak için zorunlu olan üyeliktir.

MESLEK ODALARININ YAPISI

Meslek odaları, daha çok muhafazakâr kesimin övgüyle söz ettiği, geçmişteki "Ahilik" kurumunun esasını oluşturan esnaf loncalarının çağdaş benzerleridir. Esnaf loncalarının baş görevi, mesleki dayanışma yanında meslek ahlâkını (etik) sağlamaktır. Birliklerin görevi de esasta bunu sağlamaktır.

Meslek odaları tüm çağdaş devletlerde var olan kuruluşlardır. Örneğin, ABD'de American Medical Association (AMA) ve İngiltere'de British Medical Association (BMA), Amerikan ve İngiliz hekimleri birlikleridir. Devlet, hekimlik mesleği ile ilgili görev ve yetkilerini, yasal birer kurum olan bu birliklere devretmiştir. Örneğin, birlikler

hekimlik ya da uzmanlık yeterlik sınavları yapar, muayenehane açma izni verir, İngilizce malpractice denilen, "mesleki hata" olarak çevirebileceğimiz yanlış tedavi uygulanması/ameliyat yapılması gibi durumlarda disiplin kurulu görevi yapar ve hatanın derecesine göre ilgilinin hekimlik yapma yetkisini elinden almaya kadar gidebilecek ağır cezalar verebilir vs.

Birliklerin iş yüklerinin ne kadar yoğun olduğunu göstermesi bakımından Almanya'dan örnek vermek isterim. Federal Almanya değil, sadece Berlin Eyaleti Tabipleri Birliği 8'er katlı iki binada hizmet veriyor. "Tam gün çalışan 8 hukuk müşaviri istihdam ediyor" dersem, kaç personel çalıştığını siz düşünebilirsiniz. (Hukuk müşavirlerinden biri, yeğenimin kızı olduğu için çok iyi biliyorum.) Bilindiği gibi, buralarda bizdeki gibi çalışmadan aylık alan kimse yoktur. Aylık alan herkes 8 saat, eylemli olarak çalışmak zorundadır.

DARBE DÖNEMLERİNDE YETKİLERİ TIRPANLANDI

Aslında bizde de mesleğini yapabilmek için herkesin oda üyesi olması zorunluydu; birliklerin oldukça geniş yetkileri ve yaptırım güçleri vardı. Ancak faşizm yetki devrini sevmeyi için olsa gerek, özellikle 12 Eylül'de olmak üzere,

askeri darbe dönemlerinde yetkiler tırpanlandı, hatta bir ara üye olma zorunluğu kaldırıldı.

Bizim tarihsel geçmişimizde ve geleneklerimizde yeri olmasının yanında çağdaş devletlerde de karşılığı olan bu kurumların, yöneticilerinin yanlışlıkları yüzünden cezalandırılması kabul edilemez. Mahkeme kadının mülkü olmadığı gibi, birlikler de kimse babasının çiftliği olmayıp ulusal kurumlarımızdır. Bu nedenle başlarına yasayla, "Türk" ya da "Türkiye" sözcüklerini kullanma izni verilmiştir. Demokratik kurumlar olmaları nedeniyle, yanlış yapan yöneticiler için gereğini, üyeler yapacaktır.

BÖLÜCÜLERİ SEVİNDİRİR

Geçmişteki "Açılım" dönemlerinde bakanlıkların, valiliklerin, devlet bakanlarının başlarındaki Türkiye Cumhuriyeti (TC) ya da "Türk" sözcükleri kaldırılmış; "ırkçılık çağırışını yaptığı" öne sürülerek "Anayasa'dan "Türk" sözcüğü çıkarılmaya çalışılmış, yerine "Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşlığı" önerilmiş; kendilerine "Türk" yerine "Türkiyeli" diyenler olmuş; buna tepki olarak birçok yurtsever sosyal medyada adının başına TC simgesini koymuştu...

O zaman bu değişikliklerin PKK'lıların ya da başta AB-D olmak üzere PKK sempatisanlarının dayatmaları ile yapıldığı bildiriliyordu. Bugün de bu sözcüklerin kaldırılması, sanırım bu çevreleri çok mutlu eder.

DESTEK OL!

YENİ GENEL MERKEZ BİNASINA

KATKIN OLSUN!

“ Sizlerden Yeni Genel Merkez binamız için katkılarınızı talep ediyoruz. Taşınır ve taşınmaz her türlü başsınız, Türkiye'nin bağımsızlığına, vatan bütünlüğüne, ülkede huzura ve üretim ekonomisine hizmet edecektir. Birlikimizin her damlası, vatan, namus ve emek için değerlendirilecektir. ”

Doğu Perinçek
DOĞU PERİNÇEK
GENEL BAŞKAN

VATAN PARTİSİ GENEL MERKEZİ
İŞBANKASI/ANKARA-MALTEPE ŞUBESİ
TL HESABI
ŞUBE KODU: 4212
HESAP NO: 1065557
IBAN: TR45 0006 4000 0014 2121 0655 57

EURO HESABI
Hesap No : 0451953
IBAN: TR060006400000242120451953

VATAN SAVAŞININ YENİ GENEL MERKEZİ

VATAN PARTİSİ

Vatan Partisi Genel Merkezi Sıracı Sokakı No: 9 Saklıye - Ankara Tel: 0312 231 81 11 Faks: 0312 229 29 94

www.vatanpartisi.org.tr

Aydınlık

NE ÇIKANLAR

ÖDEV EVİ'nde DERSLER daha kolay

ADD Uşak Şubesi'nin hayata geçirdiği proje 'Ödev Evi'nde gönüllü öğretmenler, öğrencilere derslerinde yardımcı oluyor. Sorumlu Müdür Ayşen Miray Böcekci, 'Eksik hissettikleri derslerde çalışıyoruz. Kapıdan giren öğrenci, kendisine duyulan sevgiyi hissediyor' dedi



HALİL YILMAZ

halilsadri@aydinlik.com

ATATÜRKÇÜ Düşünce Derneği (ADD) Uşak Şubesi'nin hizmete açtığı Aybey Ödev Evi, gönüllü ve emekli öğretmenlerin çalışmalarıyla, öğrencilere derslerinde yardımcı oluyor. 5-18 yaş arası öğrencilere ders verilen, kırtasiye ve giyim gibi birçok yardım yapılan Aybey Ödev Evi, öğretmenlerin emekleriyle beşinci yılını geride bıraktı. Ödev Evi Sorumlu Müdürü Ayşen Miray Böcekci, öğrencilerin bakiç açısı ve projenin içeriğiyle ilgili Aydınlik'a bilgi verdi.

MUTLULUK ÖNEMLİ

Pedagogik formasyon eğitimi alan Böcekci, tesadüfen Ödev Evi'yle tanıştığını belirterek, şöyle devam etti: "Bir gün çocukları ödev yaparken gördüm. O günden sonra bir daha hiç bırakmadım. Birilerine iyilik yapmanın tadını alan biri buna bağımlı hale geliyor. Çok geç farkına vardım öğretmen olmak istediğimi. Çocuklara



ders çalıştıran öğretmenlerimizin kimisi emekli, kimisi de üniversite öğrencisi. Bulduğumuz yerin kirası ADD Uşak Şube üyelerinin bağışlarıyla ödeniyor."

KAYITLI 150 ÖĞRENCİ VAR

Aynı zamanda ADD Uşak Şube Yönetim Kurulu Üyesi olan Böcekci, ilkököl birinci sınıftan, lise son sınıfa kadar eğitime gelen öğrenci olduğunu kaydederek, sözlerini şöyle sürdürdü: "Okula başlamamış çocuklar bile bizimle resim yapmak için eve geliyor. Daha geniş bir yere sahip olsaydık, kreş de açmak isterdik. Öğrencilerimiz bizi seviyor. Eksik hissettikleri derslerde çalışıyoruz, beraber ödev yapıyoruz. Çocuklarla konuşmakta yeni fikirler çıkıyor, yeni fikirlerle birlikte daha kaliteli eğitim ortamı oluşuyor. Kapıdan giren öğrenci, kendisine duyulan sevgiyi hissediyor. Kayıtlı 150 öğrencimiz var. Bir tanesinin bile mutsuz olmasına izin vermez. Veliler, bazen kek, pasta yapıp getiriyorlar. Umarım bu proje yaygınlaşır, iyilik için yarışalım istiyorum."

'Milli eğitime geri dönelim'



ULUSAL Strateji Merkezi'nin (USMER) düzenlediği 'Milli Eğitim Çalıştay'ında konuşan Prof. Dr. Kemal Alemdaroğlu, Atatürk dönemindeki planlı milli eğitim politikasının, 1950'lerden sonra devlet politikası olmaktan çıktığını, siyasi iktidarlara göre değiştiğini vurularak "Milli eğitim politikasına geri dönmeliyiz" dedi. 'Milli Eğitim Çalıştay'na eski İstanbul Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kemal Alemdaroğlu, TÜMOD İstanbul Şube Sekreteri Prof. Dr. Lale Afrasyap, Eğitimci-Avukat Mustafa Solak ve Eğitimciler Derneği Başkanı Merdan Arslan katıldı.

Kemal Alemdaroğlu, eğitim bir devlet politikası olmak zorunda oldu-

ğunu belirterek, şöyle konuştu: "1950'li yıllardan itibaren milli eğitim politikası, devlet politikası olarak yürütülmedi. İmam Hatip okullarının açılması, din derslerinin getirilmesi gibi olgularla eğitim iktidarların politikası haline geldi. Birçok üniversitenin açılmasıyla bilimsel yönden rekabetin artırılması gerekirken, rekabetin başka konularda olduğunu görüyoruz. Bir kuruma üniversite diyebilmek için o kurumun araştırma yapması gerekiyor. Bilimsel araştırma olmayan bir yer sanayiye bağlı meslek yüksek okuludur. Araştırma üniversiteleri bu haldeyken, Türkiye çok zor kurtulur. Türkiye'yi kurtaralım, üniversiteler de kurtulur."

'BİLİMSEL ÖZERKLİK OLMALI'

TÜMOD İstanbul Şube Sekreteri Prof. Dr. Lale Afrasyap ise şunları dile getirdi: "Üniversitelerin bilimsel özerkliğini kazanması gerektiğini savunduk. 2002'den sonra YÖK adım adım, iktidar eliyle ortadan kaldırılıyor. 188 üniversitemiz var. Bunun 109'u devlet, 79'u vakıf üniversitesi. Üniversite sayısı, kalitesine ve niteliğine bakılmaksızın YÖK eliyle artırıldı. Akademik kariyer, rantta dayalı bir sistemle geliştirilmeye başlandı. Vakıf üniversitelerinin birçoğunda bilimsel araştırma yapılması söz konusu değildir, çünkü rant kökenlidir.

■ İSTİHBARAT SERVİSİ



Aydınlıkçı Barış Yiğit anıldı

ESKİ İşçi Partisi Merkez Disiplin Kurulu Başkanı, 40 yıllık Aydınlıkçı Barış Yiğit, ölümünün 7'nci yılında İstanbul'da mezarı başında anıldı. Kurtköy Mezarlığı'nda düzenlenen anmaya Vatan Partisi İlçe Başkanı Mevlüt Usta, eşi Satı Yiğit, oğlu Savaş Yiğit, mücadele arkadaşları Musa Tanrıkulu ve Daşar Karadağ ile Vatan Partisi yönetici ve üyeleri katıldı. Usta, yaptığı konuşmada, "Barış ağabeyler ne kadar çok olursa, Vatan Partisi'nin vatan mücadelesine omuz verenler de o kadar çok olur. Paylaşmanın önemini bize öğreten, gösteren ve geleceği temsilen eden model bir insandı" dedi. Usta, Yiğit'in emekçilerin yardımına koşan biri olduğunu söyledi. Daşar Karadağ, Yiğit'in parti müfettişliği yaptığını da anlatarak, "Sevmeyeni yoktu. Hatıraları bize örnek yaşam tarzını gösteriyor" diye konuştu. Satı Yiğit, eşinin ölümünden sonra yaşadığı bir olayı anlattı. Yiğit, "Bir arkadaş, Barış'tan borç almış. Barış, 'Bunu bana değil, parça parça TGB' ye ödersin' demiş. Ölümünden sonra bu arkadaş bize geldi, 'Parayı geri ödemek istiyorum' dedi. Kabul etmedik, Barış'ın sözünü tuttuk" dedi. ■ TOPLUM SERVİSİ



KALDIRIMA yangın merdiveni

İSTANBUL Fatih'te TÜRGEV'e ait kız öğrenci yurdunun yangın merdiveni yayaların kullandığı yolu tamamen işgal etti. Yolu zeminine kadar inen merdiven, yayaların geçişini olanaksız kılıyor. Kaptan Sinan Paşa Camisi'nin yanındaki öğrenci yurdunun yaklaşık 50 metre kuzeyinde Türkiye Sakatlar Derneği'nin binası var. Kaldırımı işgal eden yangın merdiveni nedeniyle en çok derneklerine ulaşmak isteyen yürüme engelli yurttaşlar zorlanıyor. Dernek üyeleri, yangın merdiveninin standartlara uygun olarak yapılmasını istiyor. Yurt binası Fatih Belediyesi'nin hemen karşısındaki sokakta bulunuyor.

■ İSTİHBARAT SERVİSİ



Orangutanı 130 kez vurdular

BORNEO adasının Endonezya'ya ait bölümünde erkek bir orangutan, havalı tüfekte 130 kez vuruldu. Bıçaklanan ve dövülen orangutan, yaşam savaşını kaybetti. Orangutan Koruma Merkezi'nden yapılan açıklamada orangutanın vücudunda 70'ten fazlası kafasında olmak üzere 130 havalı tüfek topu bulunduğu, vurulma sebebiyle kör olduğu, keskin objelerle açılmış 17 açık yarasının bulunduğu belirtildi.

Orangutanların sayısı 1970'lerden bu yana hızla azalıyor. Endonezya ve Malezya'da orangutanlar koruma altında türler fakat ormansızlaşma bu hayvanların habitatına ciddi zarar veriyor.

Tek tıkla soyağacı



E-DEVLET'te yeni başlayan sorgulama hizmetiyle, 1800'lü yıllara kadar soyağacına ulaşılabilir.

İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü dün, yurttaşların alt-üst soy belgelerini internet ortamına açtı. Kullanıcılar, "turkiye.gov.tr" adresi üzerinden kimlik numarasını ve e-devlet şifresini yazarak siteye giriyor. E-devlete giriş yapıldıktan sonra Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü altyapısı üzerinden alt-üst soy bilgisi sorgulama hizmeti kullanılabilir. Sisteme girenler, "belge oluştur" diyerek geçmiş yıllara ait soyağaçlarını görebiliyor.

Aydınlık'a konuşan yetkililer, insanların soyağaçlarına ulaşmalarının yeni bir uygulama olmadığını belirttiler. Kişiler, nüfus kayıt örnekleriyle nüfus müdürlüklerine başvurarak 1905 yılına kadarki kayıtlara ulaşabiliyor. 1905 yılından önceki kayıtlara ulaşmak için mahkeme kararı gerekli.

Yeni uygulamanın başlamasının ardından, çok sayıda vatandaş site adresini ziyaret etti, yoğunluk sebebiyle e-devlet sitesi bir süre kilitli kaldı.

BAZI BİLGİLER EKSİK

Soyağacına ulaşan kullanıcıların 1800'lü yıllarda doğan büyükbaba ve büyükanınelerinin hala yaşıyor gözükmesi, sosyal medyada alay konusu oldu. Kimi kullanıcılar "Soyadı Kanunu 1935 yılında yürürlüğe girdi, 1800'lü yıllarda doğan dedemin nasıl soyadı olur" yorumunu yaptı.

Meclis Komisyonu ülkemizden kaçırılan tarihi eserlerin peşinde

TBMM Kültür Varlıklarını Araştırma Komisyonu, Türkiye'den kaçırılan tarihi eserlerin iadesini görüşmek üzere gelecek hafta Fransa ve İngiltere'yi ziyaret edecek. Komisyon, geçen hafta da Almanya ve Danimarka'ya gitmişti. Yurt dışına kaçırılan kültür varlıklarının iadelerinin sağlanması ve mevcut kültür varlıklarının korunması için alınması gereken tedbirlerin belirlenmesi amacıyla kurulan Komisyonun Başkanı Mustafa İsen, 19. yüzyıldan bu yana Türkiye'den batı Avrupa ve ABD'ye büyük çapta eser kaçırıldığını dile getirdi. İsen, "Vatandaşımıza eser-

lerimizin korunması, kaçırılmasının engellenmesi, taş parçası gibi algılanmaması mesajını vermek istiyoruz" dedi. "O eserlerde binlerce yıllık kültür ve bilgi var. Mesela İstanbul Arkeoloji Müzesi'nde İbrani tarihinin en eski yazı örneği var. İsrail için de Türkiye için de onun değeri, para pulla biçilebilecek bir şey değil."

'KÜLTÜR ELÇİLERİMİZ'

Yurt dışında sergilenen Türkiye'ye ait eserlerin kültür elçiliği görevini gördüğünü belirten İsen, şunları söyledi: "Eserler, uygarlığımızın ne kadar seçkin,

ne kadar önemli, ne kadar dikkate değer olduğunun birer örnekleri. Parçalanmış eserlerin süratle birleştirilmesi ve bu konuda karşılıklı bir mutabakatın oluşturulması noktasında değerlendirmelerde bulunduk. Tabi mahcuplar, açıkça sizin malınız orada, karşınızdaki sergileniyor." İsen, kültür alışverişi ek-seninde çalışma yapılabileceğini belirtti. Komisyonun Başkanı Mustafa İsen, yurtdışındaki muhataplara, "Bazı eserlerin mutlaka Türkiye'ye iade edilmesi, bazı eserler karşılığında da modern bir takım eserlerin Türkiye'de sergilenmesine fırsat verilmesi" yönünde önerilerde bulunduklarını anlattı.



Tarihi eserler sahile vurdu

BARTIN'ın Amasra ilçesinde şiddetli dalgalar Roma dönemine ait lahit ve sütun parçalarını ortaya çıkardı. Amasra Müze Müdürü Baran Aydın, tarihi eserlerin zaman zaman dalgalarla kıyıya vurduğunu, yapılacak incelemelerin ardından eserlerin korumaya alına-

cağını söyledi. Tarihi eserlerin, üzerinde figürler bulunan lahit ve sütun parçalarını, yapılan inşaat temeli kazılarında molozlarla birlikte sahile döküldüğü ve fırtınadan sahile vurduğunu tahmin ediyor. Aydın, eserlerin sahilten taşınarak koruma altına alınacağını söyledi.



Rıza ZELYUT

rizazelyut@gmail.com

twitter: @r_zelyut

'Türk'ün bir adı daha olsa ne olurdu?

Hiç düşündünüz mü? Türk milletinin başka bir adı daha olsa idi bu ad ne olurdu? Cevabını ben vereyim: **Yürük...** Yani **Yörük...**

Neden **Yürük**?

Çünkü, Türklerin tarih içindeki konumunu, yarattığı uygarlığın kaynağını en güzel anlatan sözcük budur. Çünkü Türkler; tarih içinde durmadan yürümüşlerdir. İnsanoğlunun kültürlerini de bir yerden başka bir yere taşıyarak mezeleşmesini, çeşitlenmesini sağlamışlardır. Bu halleriyle de dünyada başka hiçbir millete benzemezler ve seçkindirler.

Bu yürüyüş en az 5 bin yıl önce başlamıştır. **İtil Irmağı** boylarındaki ön Türkler, Kafkaslar'ı aşarak Irak'a kadar gelmişler; buradaki Sümerler'i etkilemişlerdir. Sümerce'deki Türkçe sözcükler bunun kanıtıdır.

Sadece doğudan batıya değil, kuzeyden güneye de yürümüşler; Hindistan'da devlet kurup ünlü **Tac Mahal**'ı yaratmışlardır.

Bu millet, yani bu Yürükler, gittikleri yeri çekirge sürüleri gibi yağmalayan öteki kavimlerden çok farklıdır. Çünkü Yörük önderleri gidip ele geçirdikleri yerleri "yurt edinme" iç güdüsüyle kullanmışlardır. Böyle olunca da yürüyüşe sadece askerler değil, toplumun bütün bireyleri; yaşlılar, çocuklar, kadınlar; herkes katılmıştır. **Hacı Bektaş Veli**, Anadolu'yu fetheden Türk boylarına, o ele geçirdikleri yerleri "yurt" olarak verdiğini vurgulamıştır. Anadolu'dan Balkanlar'a açılma da işte bu yurt edinme eylemiyle açıklanabilir.

Bu yüzden şu gösterişsiz Yörükler, dünyanın en büyük fatihleri ve yurt yaratıcılarıdır.

ANTALYA'DA YÖRÜKLER ARASINDA

Dünden beri Antalya'dayım. Burada büyük bir Yörük şöleni var. Antalya merkezli **Yörükler Derneği**'nin düzenlemesi olduğu 4 günlük etkinliğe ben de okundum. **Başkan Abdullah Duman**, **"Rıza abi sizi mutlaka aramızda görmek istiyoruz!"** deyince geri çevirmem mümkün olmadı. Bunu fırsat bilip Elmalı, Tekke Köy'deki Yörük ulularından **Abdal Musa Sultan**'ın dergahını da ziyaret edeceğim.

Yörük şöleni gerçekten çok anlamlı ve umut dolu. 50'ye yakın ilimizden 350 dolayında Yörük-Türkmen derneğinin temsilcileri buradalar. Ayrıca Rusya Federasyonu, Afganistan, Balkanlar, Kerkük, Kırgızistan gibi ülkelerden de temsilciler gelmiş bulunuyor.

Has Türklerin has buluşmasında Yörük-Türkmen derneklerinin aralarındaki ilişkilerin geliştirilmesi de konuşulacak.

Bu büyük şölenle Türkiye'ye ve dünyaya Türk kimliğinden ışıklar yansıtıyor. Acaba Kültür Bakanlığı Yörük Dernekleri'mizin bu büyük çabasının farkında mı?

Bu büyük buluşmada emeği geçen herkesi yürekten alkışlıyorum. Tannı'nın ışığı onlarla olsun.

Yörükler büyüstün, güçlensin; ulusumuz birlikte daha hızlı yürüsün.

Yörükler durdukça Türk milleti de var olmaya devam edecektir.

ESKİ TÜRKİYE'Yİ ÇOK ÖZLEDİM



Yörük-Türkmen deyince Torosların oğlu **Musa Eroğlu**'nu anmamak olur mu?

Sanıyorum 18 yıl öncesiydi... Kendisini gazeteye çağırıldı, geldi.

Onu, gazeteci arkadaşım **Mustafa Dolu** ile birlikte kaldığımız odada ağırladık.

Kurduk çilingir sofrasını; yürüttük sohbeti...

Musa Eroğlu üstad, çaldı çığırıldı, coştı coşturdu...

Sesi salona taşıtı; öbür arkadaşlar geldiler; selam verdiler.

Gazetenin ortasında böyle bir sofraya kurmak... **Musa Eroğlu** gibi bir ustanın orada türkü söyleyip demlenmesi...

Bunlar ancak o eski Türkiye'de olabilen şeylerdi.

Şimdi o odalarda birileri namaz kılıyor, sonra da bol bol yalan haberler yazıyor.

Çok arayacaksınız o eski Türkiye'yi çok! **Üstad Musa Eroğlu**'na saygılar olsun...

Bu Türkmen ulusunu, bugün de aynı zevkle dinliyorum ve huysuzluklarım uçup gidiyor...



Aydınlık'ta sigara bırakma yarışı başladı. Dünya Sigaray Bırakma Günü'nde, gazetede sigara içenlerin sayısı 10 civarında kaldı. Çiçeği burnunda sigarayı terk eden Yazı İşleri Müdürü Cansu Yiğit, 'Biz kampanya gazetesiyiz. Doğru olduğunu bildiğimiz şey için mücadele ederiz. Israr eden birkaç arkadaş kaldı ama dize getireceğiz! Bu savaşın kazananı şimdiden belli' dedi

MERVE SEVİNÇ

SIGARANIN zararları saymakla bitmiyor. Sigaranın akciğer kanserine yol açtığı, akciğer dokusunun ve havayollarının harap olmasına sebep olduğu bilinen bilimsel bir gerçek. Ayrıca kalp hastalıkları ve inme gibi çok ciddi birçok hastalığa da zemin hazırlıyor. Daha nice zararının açıklamasını tıp bilimine bırakalım ve dünyada Sigaray Bırakma Günü olarak kutlanan 9 Şubat gününde, sigara bağımlılarına "Özgürlük maskeli bu bağımlılıktan siz de kurtulabilirsiniz" çağrısı yapalım. Kim bilir, belki işe yarar dileğiyle, Aydınlik çalışanları arasında bir süredir dalga dalga yayılan "Sigara bırakma" kampanyasından kesitler anlatalım...

HER NEFES BİR BAĞIMLILIK ADIMI

Füsun İkikardeş (62): "Arada içmediğim dönemleri çıkartırsak 30 yıl sigara kullandım. Üç hafta önce son kez bıraktım, tekrar başlamayı düşünmüyorum. Kendimden çok gençlerin sigara içmesine üzülürüm. Çünkü gençler bu işi özgürlük adına yapıyorlar. Sigara içinde gençlerin düştüğü bir hata var. Ne kadar sigara içerlerse o kadar özgür olduklarını zannediyorlar. Oysa sigara en büyük bağımlılık!

lılık! Ben de bu yanılsamanın kurbanlarından biriyim. Kadın hakları, eşitlik, 'feodal tabulara kafa tutan özgür kız' yanılsamalarıyla 17 yaşında başladım sigaraya. Gençler unutmasınlar ki yaktıkları her sigara bağımlılığa bir adım daha yaklaşmak demek. İkinci, verdikleri her sigara parası, Amerikan tekellerine katkı demek."

SIGARAYI BIRAKARAK ÖZGÜRLÜĞÜMÜ KAZANDIM

Cansu Yiğit (27): "Sigaraya küçük yaşta başlamıştım. 14 yıl içtim. Bağımlılık oranım 10 üzerinden 9'du. Bıraktıktan sonraki ilk bir ay çok zorlandım. İlk gün hiçbir işe odaklanamadım, elim ayağım titredi. Ama esas zorluğu alışkanlıktan kurtulmak. Örneğin bütün gün masa başında çalışıyoruz ve kalktığım zamanlar sadece sigara molalarıydı. Sigarayı bırakınca masadan kalktığımda ne yapacağımı şaşırdım bir süre. Ve tabii çalışma arkadaşlarımı da bayağı zorladım bu süreçte. Çünkü oldukça stresli ve sinirliydim. Sigarayı bırakmanın faydasını ise ancak bir aydan sonra görebildim. Daha iyi uyku, daha rahat nefesin yanında gözle görülür biçimde, -ki, bence daha da önemli başka faydalarını da gördüm. Örneğin, akşamları eve giderken 'Yeter mi yetmez mi' diye paketi kontrol etmek,



Füsun İkikardeş

Cansu Yiğit

di-şarıda, AVM'de, Kütüphane'de herhangi bir yerde '5 dakika erken gideyim, 5 dakika önce çıkayım da bir sigara içeyim' gibi tüm işimi sigaraya göre ayarlama zorunluluğundan kurtuldum. Çünkü sigara içerken kafanız hep orada. Şehirlerarası otobüs yolculuğu tam bir içkençe mesela. O otobüslerde servis edilen çayı, kahveyi canım sigara çeker diye hiç içememiştim... O panik halini yaşamamak gerçek anlamda özgürlük."

TOPLU OLARAK SIGARA BIRAKMIŞTIK

Hikmet Çiçek (69): "1971 yılında askerî cezaevine girdiğimizde bütün arkadaşlar toplu olarak sigarayı bıraktık ve beş yıl hiç sigara içmedim. Yılmaz Güney Niğdeli bir savcıcı öldürdüğü için Kayseri'de bir cezaevinde yatıyordu. Bize oradan çikolata, yabancı sigaranın olduğu koliler gönderiyordu. Oğlunun doğum gününde yine bir koli gönderdi. Kolinin içinde sigaralar var. Bir sigara istedim. 'İçme Hikmet tekrar başlarsın' dediler. İçtim. İçiş o içiş. 1977 yılında tekrar başladım. Kırk bir yıldır da içtim, yeni bıraktım. Kolay değil vücudunuzun bunca yıl alıştığı bir zehri bırakıyorsunuz. Şu an ben onun zorluklarını hala yaşıyorum ama tekrar başlayacağımı hiç zannetmiyorum. Sabahları kalktığım zaman öksürmüyorum. Bizim genel merkez evime 25 dakikadır. Her gün o yolu yürüyorum ve yorgunluk hissetmiyorum. Oysa önceden çok yorulurdum. Sanırım Aydınlik gazetesinde çok sayıda kişi çeşitli nedenlerle sigarayı bıraktı. Çok iyi olmuş. Hala sigara içen arkadaşlara da umarım olumlu örnek oluruz..."

Çocuk yaşta tütün kullanımı ikiye katlandı

SAGLIK Bakanlığı'nın verilerine göre 2008'de düşen sigara bağımlılığı oranları yeniden yükselmeye başladı. Türk Tokaks Derneği Tütün Kontrolü Çalışma Grubu Danışma Kurulu Üyesi Prof. Dr. Oğuz Kılınç, özellikle gençlerde sigara kullanımının arttığına dikkat çekti. Kılınç, "Tütün ürünleri gençlerin özgürlüğünü kısıtlıyor" dedi.

Türkiye'de her 10 kişiden 3'ü sigara içiyor. Sağlık Bakanlığı verilerine göre 2008'deki sigara içme oranlarına geri döndüğünü belirten Kılınç, şöyle konuştu: "Ülkemizdeki her 10 kişiden 3'ü sigara içiyor. 15 milyona düşen sigara bağımlısı sayısı, bugün tekrar 17 milyona yükseldi. Gelişmiş ülkelerde ise bunun tersi bir seyir izleniyor ve oralarda bu oran yüzde 10'un altına düşmüş durumda.



Oğuz Kılınç

Ülkemizde 2008-2012 döneminde uygulanan tütün kontrol politikaları sayesinde tütün kullanma sıklığı yüzde 23'lere kadar düşmüştü. Sağlık Bakanlığı, küresel tütün araştırması ve TÜİK kaynaklı verilere göre özellikle 13-15 yaş grubunda ve kızlarda, sigara içme oranları yüzde 100 ila 110 arttı. Düz paket uygulaması, katkı maddelerinin yasaklanması ve ürün çeşitliliğinin azaltılması gibi önlemler büyük önem taşıyor. Kılınç, gençlerin genelde özgürlüklerine çok düşkün olduğuna işaret ederek, "Annesi veya babası özgürlüklerini kısıtlamaya çalıştığında buna tepki gösterirler. Ama sigara iya da elektronik sigara, tütün ürünü, nargile kullanarak tütün endüstrisine gönüllü kölelik yapıyorlar. Onların bu duruşlarını tütün ürünlerine karşı da sergilemelerini diliyorum" diye konuştu.

9 ay yetecek kadar suyumuz var



İSTANBUL'da kış geçen yıllara oranla kurak geçiyor. Kente kar yağışı beklenen seviyeye değil. Meteoroloji Genel Müdürlüğü, 2018 Ocak ayında sıcaklığın ortalamaların üzerinde olduğunu açıkladı. İstanbul barajlarında doluluk oranı geçen yıl bu günlerde yüzde 85.75'di. Bugün ise yüzde 75.35 ölçüldü. İSKİ Genel Müdürü Fatih Turan, yaptığı açıklamada, "Bir damla yağış olmasa bile 9 ay yetecek kadar suyumuz var. Yaklaşık 650 milyon metreküplük bir suyumuz var. Alibeyköy Barajı'nda su seviyemiz 24 metre civarında ve doluluk oranı yüzde 80 düzeyinde. İstanbullu hemşehrilerimiz müsterih olsunlar. İlkbaharda ve sonbaharda da yağış bekliyoruz. Bizim bugünden itibaren bir damla yağış olmasa bile 9 ay, yani 2018'in Kasım ayına kadar yetecek suyumuz var" dedi.

Turan, "Barajlarımızın tamamı yüzde 100 dolu

olduğunda, yaklaşık 900 milyon metreküplük civarında. Şu anda 650-660 milyon metreküplük suyumuz var. Talep Avrupa Yakası'nda daha fazla. Buna rağmen, içme suyu kaynaklarımız Anadolu Yakası'nda. Akıllı şebeke sistemiyle, dengeleme otomatik olarak sağlanıyor. Bir taraftan su eksildiği zaman, diğer taraftan dengeleme sağlanıyor. Dünyada da kıt bir kaynak. 'Bol bulduk, bol harcayalım' demek doğru değil" ifadelerini kullandı.

BARAJLARDA SON DURUM

İstanbul barajlarında şu anda genel doluluk oranı yüzde 75.35 seviyesinde. İstanbul'un barajlarında 2014 yılında yaşanan kuraklık sırasında 8 Şubat 2014 tarihinde doluluk oranı yüzde 32.05 olarak kayıtlara geçmişti. 2017 yılının Şubat ayında Geçen yıl aynı tarihteki doluluk oranı ise 85.75'di.

Suyun yeni bir hali keşfedildi

BİLİM insanları suyun hem su hem buz özellikleri gösteren bir halini keşfetti. Süper iyonik buz adı verilen maddenin güneş sistemindeki uzak gezegenlerin yapıtaşlarından olduğu düşünülüyor.

Araştırmacılar tarafından 1988 yılında varlığı tahmin edilen ve varlığını ispatlamak için çok sayıda deneyin gerçekleştirildiği maddenin varlığı yeni yapılan deneylerle kanıtlandı.

Nature Physics bülteninde yayınlanan makaleye göre, lazerli şok sıkıştırma tekniği kullanan bilim insanları sadece maddenin varlığını ispat etmekte kalmayarak, Neptün ve Uranus gibi gezegenlerin de yapıları hakkındaki tahminleri kanıtladılar.

Normal buz, su moleküllerinin katı hale gelecek şekilde bağlanmış haliyken, süper iyonik buz pozitif ya da negatif yük taşıyan atomlardan oluşuyor ve yapısı katı bir halde bulunan oksijen iyonlarının etrafında dönen hidrojen iyonlarından oluşuyor.

Normal buzun aksine, süper iyonik buz



çok yüksek ısı ve basınçta ihtiyaç duyuyor.

Araştırma ekibi, 10 ila 20 nanosaniye süren deneyde, iki elmasın arasında yerleştirdikleri buz parçasına, ısı ve basıncı artırmak için lazer ışınına maruz bırakarak, ısısını yaklaşık beş bin dereceye kadar yükseltip atmosferik basıncın iki katı kadar basıncı uygulayarak süper iyonik buzun varlığına dair kanıtlar buldular.



Aydınlık

Eroğlu er meydanına çıkan ikinci isim oldu

İHRACATÇI birlik seçimlerinin Nisan ayı içerisinde tamamlanması bekleniyor. Ancak özel sohbetler ve kulisler dışında resmi olarak adaylığını açıklayan sadece iki iş insanı var. İlk olarak Mustafa Selçuk Çevik geçen aylarda yaptığı yazılı açıklamada İstanbul Maden İhracatçılar Birliği için adaylığını açıklamıştı. Adaylığını resmen duyuran ikinci isim ise Yavuz Eroğlu oldu. Plastik sektöründe faaliyet gösteren Eroğlu,

Türk Plastik Sanayicileri Araştırma Geliştirme ve Eğitim Vakfı'nın (PAGEV) da Başkanı. İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamülleri İhracatçıları Birliği başkanlığına aday olduğunu dün bir basın toplantısı ile açıklayan Eroğlu, PAGEV'de geçen günlerde yapılan ara genel kurulda da güven tazelemişti. Eroğlu adaylığına ilişkin açıklamasında, değişime inanan ve çözüm arayanların oylarına talip olduğunu söyledi.

HAZIRLAYAN: RECEP ERÇİN

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

İnanmayacaksınız ama bu kez indirim geldi!

BENZİNİN litre fiyatında dün gece yarısından itibaren 16 kuruş indirim yapıldığı bildirildi. İndirim sonrasında Ankara'da ortalama 5.85 TL'den satılan benzinin litre fiyatı 5.69 TL'ye, İstanbul'da 5.79 TL'den 5.63 TL'ye, İzmir'de 5.81 TL'den 5.65 TL'ye düştü. Benzinin litre fiyatına en son 25 Ocak'ta 12 kuruş zam yapılmış ve fiyatları 6 TL düzeyine dayanmıştı. Şubat ayı başında 70 dolar düzeyine kadar çıkan Brent petrolün varil fiyatının son günlerde 65 dolar düzeyine çekilmesi ve dolar kurunun son bir iki gün dışında sabit seyretmesi indirimde etkili oldu.

Öte yandan dağıtım firmalarının belirlediği fiyatlar, rekabet ve serbesti nedeniyle şirketler ve kentlere göre küçük değişiklikler gösteriyor.



	3.8115		4.6841		1083 TL		114.653		13.08		\$ 65.32
dolar	▲	avro	▲	cumhuriyet altını	▲	BIST - 100	▼	faiz	▲	b. petrol	▼

Üretim zirveye çıktı satışlar düşük kaldı

Sanayi üretimi 2017 yılında yüzde 6.3 arttı. Bu oran 2011'den bu yana görülen en hızlı üretim artışı oldu. Perakende sektöründe ise satış hacmi artışı yüzde 1, reel ciro artışı da yüzde 3'te kaldı

EKONOMİ SERVİSİ

İNŞAAT ağırlıklı büyüyen ülke ekonomisinde sanayinin çarkları 2017'de hızlandı. Dün Türkiye İstatistik Kurumu'nun açıkladığı Aralık 2017 sanayi üretim verilerine göre yılın son ayında sanayi üretimi aylık düzeyde yüzde 0.9, yıllık düzeyde de yüzde 8.7'lik güçlü bir artış gösterdi. Böylece 2017 yılının son altı ayında Ağustos ayındaki aydan aya yüzde 0'lık değeri dışarda bırakırsak Temmuz'dan beri üretimde artış sürdü. Yıllık oranlar itibarıyla da geçen yıl ortalama yüzde 6.3'lük üretim artışı sağlandı. Bu oran yıllar itibarıyla 2011'deki yüzde 9.6'lık artıştan sonraki en yüksek düzey olarak kayıtlara geçti.

YERLİLEŞTİRME ADIMI

Sanayideki üretim artışı büyümenin üretim bacağına da güçlü geleceğine yönelik işaret verdi. Verileri değerlendiren Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Dr. Faruk Özül de, "Yılın son ayında da sanayi güçlü büyümesini sürdürmüş ve yılın tamamını piyasa beklentilerini aşan bir performansla kapatmıştır" dedi. Uluslararası piyasalarda ve özellikle Avrupa ülkelerinde beklentilerin olumluya dönmesinin Türkiye'deki üretimi tetiklediğini vurgulayan Bakan Özül, şunları söyledi: "2017 yılının sanayi üretiminde yılın başında iç piyasalarda aldığı önlemler büyümenin istikrara kavuşmasına yardımcı olmuştur. Artık piyasalarımız ve sanayi üretimimiz istikrara kavuşmuştur. Bakanlık olarak sanayi üretimimizde niteliği artırmak için çalışıyoruz. Bu noktada sayıları bine yaklaşan Ar-Ge ve tasarım merkezleri çok önemli katkılar sunmaktadır. Ocak ayı içinde üretim kabiliyetimiz olduğu halde yüksek dış ticaret açığı verdiğimiz ürünleri ülke kaynaklarıyla üretebilmek amacıyla Yerlileştirme Yürütme Kurulu ihdas edildi. Bu kuruldan çıkacak kararların hayata geçmesiyle sanayide bir ivmelenme yaşanacak, bir yandan dış ticaret açığımız azalırken bir yandan da üretim hacmimiz genişleyecektir."

PERAKENDE ZAYIF

Üretim bacağında yılın son verisi güçlü gelirken harcama tarafında da (perakende satış hacmi) Aralık'ta bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 5.4'lük artış yaşandı. Perakende de cirolar yüzde 18.2 artış göstererek, yüzde 11.9'luk enflasyona kıyasladığımızda yüzde 6.3'lük bir reel artışa işaret etti. Buna karşın yıllık ortalama perakende satış hacmindeki artış yüzde 1'de kaldı. Cirodaki yıllık ortalama artış da yüzde 14.1 oldu. 12 aylık ortalama yüzde 11.14'lük enflasyonla kıyaslandığında yaklaşık yüzde 3'lük reel ciro artışı zayıf bir pazara işaret etti.



ITHIB'in İhracat ve Tasarım Semineri çok sayıda sektör temsilcisinin katılımı ile gerçekleştirildi

'KDV iadeleri yatırımı artırır'

EKONOMİ SERVİSİ

İSTANBUL Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (ITHIB) Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Gülle, KDV iade süreçlerinin hızlandırılması ile birlikte sektörde yeni yatırım kararları alınacağını bildirdi. Önceki akşam ilki yapılan "Türkiye İhracatla Yükseliyor Seminerleri"nde konuşan İsmail Gülle, 2017 yılının ikinci yarısından itibaren sektörlerinin yüzde 80'in üzerinde bir kapasiteyle çalıştığını anlatarak, çok ciddi bir yatırım sermayesi gerektiren ve çok önemli istihdam yaratan tekstil ve hammaddeleri sektöründe kapasite kullanım oranlarının kendilerine yeni yatırım sinyalleri verdiğini söyledi. Gülle, "2017 sonunda Maliye Bakanımız Naci Ağbal ile yaptığımız toplantıda KDV reformunun geleceği müjdesini almıştık. Bakanımıza bu konuda sektörler olarak inancımız tam. 2018 yılının ilk çeyreğinde iade sürecin hızlandırılması, ihracatta rekorlar kıran Türkiye ekonomimizi yeni rekorlarla taçlandıracaktır" diye konuştu.

TASARIM TABANA YAYILMALI

Gülle konuşmasında ayrıca şunlara değindi: "Türkiye'de üretimin yanı sıra tasarım konusunda çok yol alındı. Tasarım

büyük firmaların kültürü haline geldi. Bunun tabana yani KOBİ'lere yayılması gerekiyor. KOBİ'lerimiz tasarım konusuna daha fazla önem vermeli. Bu konuyu ITHIB olarak kendimize görev addettik. Tasarımın tabana yayılması için var gücümüzle çalışacağız."

ITHIB Başkanı İsmail Gülle'nin ev sahipliğinde Merter Sanayici ve İşadamları Derneği (MESİAD) işbirliği ile yapılan seminerin diğer konuşmacıları ise tasarımcı Hakan Akkaya, ORKA Holding Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Orakçoğlu, MESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Gecü, tasarımcı Siren Ertan ve İvana Sert oldu.

ARAP'A KUM TÜRK'E LOKUM

Yoğun ilginin olduğu seminerde konuşan Orakçoğlu, iş yapılacak ülkenin siyasi atmosfer ve ikliminin yanı sıra ürünlerin kumaş ve malzemesinin de önemli olduğuna dikkat çekerek, Orakçoğlu, "İngilizlerin bir sözü var, 'Araplara kum, Türklere lokum satamazsanız tüccar olmazsınız. Yaptığınız işte tüccarlık önemli. Her şeyi yapmak yerine ihtisaslaşmak gerekiyor" dedi. Yusuf Gecü de, Merter'de 10 bine yakın tekstil, hazır giyim ve konfeksiyonla uğraşan isim bulunduğu bilgisini verdi.



Yazarımız işlerinin yoğunluğu nedeniyle bugünkü yazısını gönderememiştir.



Donanımda yerli ve milli atılım lazım

RECEP ERÇİN

KAYITLI Elektronik Posta (KEP), e-Tebligat, e-Fatura, e-Arşiv ve e-Saklama gibi hizmetleri ile şirketlerin dijitalleşmesine öncülük eden TÜRKKEP'in yöneticileri, kamunun tekeli düzenlemelerinin sektörü kısıtlayacağını savundular.

Önceki gün İstanbul'da bir sohbet toplantısı düzenleyen TÜRKKEP Yönetim Kurulu Başkanı M. Kurtuluş Nevruz ve şirket yöneticileri, Türkiye'nin dünyada 13-14. sırada bulunduğu bilişim sektöründe ilk 10'a girebilmesi için çok küçük bir desteğin yeterli olacağını belirttiler.

Bunu yapmak yerine son Torba Yasa ile e-Tebligatın tek bir kuruma yapılması şeklinde getirilmek istenen düzenlemenin kişi hak ve özgürlüklerine uygun olmadığını kaydeden TÜRKKEP yöneticileri, "Tebligatı nereye yapacağına şahıs kendi karar vermeli. Kamunun bir alanda önce lisans verip sonra bir kuruma özerklik vermesi doğru olmuyor. Bu kadar okullardan mezun olanlara siz ya memur ol ya da işsiz kal diyorsunuz" dediler.

SANAL GENEL KURUL!

Bilişim alanında regülasyonun yani kamusal düzenlemenin asgari düzeyde olması gerektiğini vurgulayan Kurtuluş Nevruz, yıkıcı yenilik karşısında korumacılığın çözüm olmayacağını belirtti. Özellikle donanım konusunda Türkiye'nin it-halatçı bir konumda olduğuna dikkat çeken Nevruz, yerli ve milli donanım için adım atılmasının ülke için faydalı olacağını da söyledi. Bilgi güvenliğinin şeffaflıkla sağlanabileceğine değinen Nevruz, şirket olarak yakın zamanda genel kurullarını elektronik ortamda yaptıklarını, büyük bir yabancı sermayeli bankanın da genel kurulunu elektronik ortamda yapmak için kendilerinden işbirliği talep ettiğini açıkladı.

BLOCKCHAIN'İ ÇALIŞIYOR

Blockchain teknolojisi konusunda da çalışmalar yaptıklarını anlatan Nevruz, "Aslında bu sistem yeni değil. Vadeli çeklerin keşide edilmesi ve hamiline yazılması uygulamasına bakın. Bunun elektronik ortamda yapılması gibi" örneğini verdi. Sorumuz üzerine hizmet ihracatçıları birliği kurulması aşamasında gerekli desteği verebileceklerini de açıklayan Nevruz, yazılım ihracatının ülkeye kazandıracağı zenginliğe değindi. Nevruz, şirkete ilişkin ise şu bilgileri paylaştı: "2017 yılında bir önceki yıla göre yüzde 40 büyüdük. 2018'de bu oranı yüzde 50'e çıkarmayı hedefliyoruz. 200 milyon TL'lik hacme sahip olan e-Dönüşüm sektöründe yüzde 10'luk bir pazar payına sahibiz ve bu rakamı 2018 yılında yüzde 15'e çıkarmayı hedefliyoruz. 2017 yılında TÜRKKEP Başvuru Merkezi (TBM) de dahil olmak üzere toplamda 500 kişiye doğrudan veya dolaylı istihdam sağladık, 2018'de ise bu sayıyı 700'e yükseltmeyi amaçlıyoruz. 2018 yılında Türkiye'ye yakın coğrafyalar ve özellikle Türk Cumhuriyetler başta olmak üzere e-Dönüşüm alanında yeni bir iş kalemi eklemeyi planlıyoruz."



Hem kârı arttı hem hayali gerçekleşti

DENİZBANK için 2017 verimli geçti. Bankanın geçen yılki faaliyet dönemine ilişkin bir açıklama yapan DenizBank Finansal Hizmetler Grubu Başkanı Hakan Ateş, Türkiye'nin en büyük beşinci özel bankası olarak net kârlarını yüzde 36 yükselterek 1 milyar 902 milyon TL'ye çıkardıklarını bildirdi. Hakan Ateş açıklamasında, "Uzun yıllardır Milli Cüzdan hayalinin peşinden koşmuş, hemen her platformda ülkemize yerli bir sistem kazandırma arzumuzu dile getirmiştik. Türkiye'nin önde gelen kurumları ile hayata

geçirdiğimiz Ortak Ödeme Platformu ile bu hayalimiz gerçek oldu. Bankacılık hizmetlerini, banka hesabı olmayanlar dahil ülkemizde herkes için kolay ve erişilebilir kılmaktan, finansal kapsayıcılığın gelişmesi yolunda son heyecan verici bir işbirliği içinde yer almaktan gurur duyuyoruz" dedi.

Öte yandan bankanın 740 şubesi ve 14 binin üzerinde çalışanıyla aktiflerini 2017'de yıllık yüzde 18 artış ile 160 milyar TL'ye, mevduatını yüzde 19'luk artış ile 107 milyar TL'ye, toplam kredilerini yüzde 21'lik artış ile 115 milyar TL'ye, müşteri sayısını da 11.5 milyon kişiye ulaştırdığı bildirildi.

Enerjisa yüzde 10 primle başladı

ENERJİSA Enerji, dün itibarıyla Borsa İstanbul'da işlem görmeye başladı. Türkiye'nin en büyük özel sektör halka arzı olarak tarihe geçen ve hisselerinin yüzde 20'si halka açılan Enerjisa Enerji, düzenlenen gong töreninin ardından ENJSA kodu ile işlem görüyor. İlk işlem günü Enerjisa hisseleri sabah açılıştta yüzde 10 artış gösterirken gün içerisinde yüzde 9'a yakın primli seyretti.

Enerjisa'nın halka açılış töreni için Borsa İstanbul'da düzenlenen gong törenine Sabancı Holding Yönetim Kurulu Başkanı Güler Sabancı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Berat Albayrak, E.ON CEO'su Johannes Teysen, Sabancı Holding CEO'su Mehmet Göçmen, Enerjisa CEO'su Kıvanç Zaimler ve Borsa İstanbul Yönetim Yönetim ve İcra Kurulu Başkanı Himmet Karadağ katıldı.

Türkiye Kamu-Sen üyelerine ek yüzde 10 burs

İSTANBUL Rumeli Üniversitesi, kamu görevlilerinin lisansüstü eğitime destek olmak amacıyla Türkiye Kamu-Sen ile eğitim protokolü imzaladı. İmzalanan eğitim protokolü kapsamında, öğrencinin hak kazandığı tüm eğitimlerde geçerli indirim üzerinden, Türkiye Kamu-Sen üyelerine özel yüzde 10 indirim uygulanacak. İstanbul Rumeli Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü İş Sağlığı ve Güvenliği (Tezli- Tezsiz) ile Sosyal Bilimler Enstitüsü Siyaset Bilimi ve Ekonomi (Tezli-Tezsiz) yüksek lisans kayıtları devam ediyor. Lisans eğitimini yüksek lisans seviyesine yükseltmek isteyen Türkiye Kamu-Sen üyeleri için son başvuru tarihi 9 Şubat.



‘Yoksulluk, insanları kendini yakacak duruma getirdi’

ART arda gelen zamlar nedeniyle asgari ücretin bir ay içinde eridiği belirtildi. CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, asgari ücrette yeni bir düzenlemeye gidilerek, en az 2 bin lira düzeyine çıkarılması gerektiğini söyledi. Meclis Genel Kurulu’nda söz alan Gürer, 2018 yılı için belirlenen 1603 TL tutarındaki asgari ücretin yetersizliğine dikkat çekti. Asgari ücret açıklandıktan sonra bir ay içinde zamların art arda geldiğini belirten Gürer, “Milyonlarca çalışanın asgari ücretle geçimini sağladığı düşünüldüğünde durum vahimdir. Zamlarla geliri düşen çalışanlar sağlıklı beslenme ve düzenli yaşam olanaklarından mahrum kalmaktadır” dedi. Zamlar nedeniyle çalışanların gelirinin düştüğünü, bunun sonucu olarak da sağlıklı ve düzenli yaşam olanaklarından mahrum kalındığını ifade eden Gürer, bu sürecin aynı zamanda meslek hastalıklarını tetiklediğine vurgu yaptı.

‘EN AZ 2 BİN LİRA OLMALI’

İş cinayetleriyle her yıl binlerce emekçinin yaşamını yitirdiğini kaydeden Gürer, bir kere açlık sınırı altında yaşamla geçim ve yaşam sorunu ağırlaştırmıştır. Yandaş basın görmese de yokluk ve yoksulluk, insanı kendini yakacak duruma taşımıştır” diye konuştu. Gürer, Meclis Genel Kurulu’ndaki konuşmasında AKP Hükümeti’nin işçilerin, çiftçilerin, işsizlerin, esnafın, emekçilerin, gençlerin, kadınların sorunlarını düşünmediğini belirterek, “Asgari ücrette mutlaka yeni bir düzenlemeye gidilmeli ve en az net 2 bin lira olmalıdır” şeklinde konuştu.



Ömer Fethi Gürer



Meslek hastalıkları masaya yatırılacak

2. ULUSLARARASI Mesleki ve Çevresel Hastalıklar Kongresi, Türkiye Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü, Biyosidal İş ve Çevre Sağlığı Derneği ve Uluslararası İş Sağlığı Komisyonu (ICOH) tarafından 4-8 Mart tarihleri arasında Antalya’da bulunan Susesi Luxury Resort Otel’de düzenlenecek. Geçen yıldan farklı olarak bu yıl ICOH’nun da patronajlığında yapılacak olan kongreye, meslek hastalıkları alanında uzman bir çok önemli bilim insanı ve Uluslararası Çalışma Örgütü, Dünya Sağlık Örgütü, Uluslararası Kanser Araştırmaları Merkezi, Sağlık Bakanlığı, Kamu Hastaneleri Genel Müdürlüğü ve Çalışma Bakanlığı gibi bir çok otoritenin de katılımı olacak.

Kongrenin amacı hakkında “Türkiye’de ve Dünya’da mesleki ve çevresel hastalıklar alanında yapılan çalışmaların ve meslek hastalıklarından kaynaklanan ölümlerin en aza indirilmesi için verilen çabaların tartışılacağı bir platform oluşturmaktır” ifadeleri kullanıldı.

15 OTURUMDAN OLUSACAK

15 oturumdan oluşacak kongrede masaya yatırılacak konu başlıklarının bir kısmı şöyle: “Türkiye’de ve Dünya’da Meslek Hastalıklarına Bakış”, “Mesleki ve Çevresel Hastalıklarda Tanı ve Yeni Yaklaşımlar”, “İş ve Meslek Hastalıkları Uzmanlık Eğitimi ve Uygulamaları”, “Tarım Sektöründe Meslek Hastalıkları Riskleri”.

İŞHUKUKU



Didem OKUR

calismahayati@aydinlikgazete.com

SORUN YANITLAYALIM

Asgari ücret ve asgari geçim indirimi

Çarşamba günü engellilik indirimi ele almıştık. Okurumuz sorusunun devamında, maaşının asgari ücret ve asgari geçim indirimi altında olduğunu, bu durumda başvuracağı yolların neler olabileceğini sormuş.

Asgari geçim indirimi, Gelir Vergisi Kanunu’nda engellilik indiriminden hemen sonra, 32’nci maddede düzenlenmiştir. Düzenlemeye göre; ücretin elde edildiği takvim yılı başında geçerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük işçiler için uygulanan asgari ücretin yıllık brüt

tutarının; mükellefin kendisi için yüzde 50’si, çalışmayan ve herhangi bir geliri olmayan eşi için yüzde 10’u, çocukların her biri için ayrı ayrı olmak üzere; ilk iki çocuk için yüzde 7.5, üçüncü çocuk için yüzde 10, diğer çocuklar için yüzde 5’i asgari geçim indirimidir. Asgari geçim indirimi uygulaması yapılırken; biraz önce açıkladığımız şekilde belirlenen tutarlar ve Gelir Vergisi Kanunu 103’üncü maddesindeki gelir vergisi tarifesinin birinci gelir dilimine uygulanan oranın (yüzde 15) çarpılmasıyla bulunan tutar, hesaplanan vergiden mah-

sup edilir. Mahsup edilecek asgari geçim indirimi, ücretlinin o aydaki ücretinden kesilen gelir vergisinden fazla olamayacaktır. Aşması halinde ise aşan kısım için herhangi bir iade uygulanması yapılmayacaktır.

Engelli indiriminden faydalanan bir işçi, asgari geçim indiriminden de faydalanır.

İşçiye nakden ödenmeyen asgari geçim indirimi, o ayda eksik beyan edilmiş vergi tevkifatı olarak kabul edilerek, bu vergiler için işverenler hakkında cezalı tahiyat yapılır.

Öte yandan işçi, ücret ve eklerinin ödenmemesi veya eksik ödenmesi nedeniyle iş sözleşmesini haklı nedenle (kıdem tazminatına hak kazandıracak şekilde) sona erdirebilir. İş sözleşmesini sona erdirmeye ilişkin bildirimlerin noter vasıtasıyla yapılması önerilmektedir. Yine asgari ücreti eksik ödeyen işveren için idari para cezası öngörülmüştür. Bu nedenle okurumuzun, konu ile ilgili olarak, bağlı bulunduğu SGK İl Müdürlüğü’ne bizzat veya SGK Çağrı Merkezi’ne (ALO 170) başvurması gerekli ve yeterli olacaktır.

HAZIRLAYAN: TARIK TEKGOZLİ
halkailiskiler@aydinlikgazete.com



Binlerce işçi kadro talebiyle buluştu!



Karayolları Genel Müdürlüğü’ne bağlı şube şefliklerinde çalışan binlerce taşeron işçisi kadro talebiyle Ankara’da bir araya geldi. Hükümete seslenen sendikacılar ‘Bu işi tamamlayın’ çağrısı yaptı

AYDINLIK / ANKARA

TAŞERON işçilerine yönelik düzenlemeden yararlanamayan binlerce karayolları işçisi dün tepkilerini dile getirmek için Ankara’da buluştu. Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (Türk-İş) Genel Başkanı Ergün Atalay ve Yol-İş Sendikası Genel Başkanı Ramazan Açar, toplantıda yaptıkları konuşmalarda hükümete, “Koşulsuz şartsız kadro diyerek yola çıktınız. Öyleyse bu işi tamamlayın” diye konuştu. Kadro dışında kalan binlerce işçinin talebine kulak vermek zorundasınız” çağrısında bulundu.

MEHMETÇİĞİ UNUTMADILAR

Karayolları Genel Müdürlüğü’ne bağlı şube şefliklerinde çalışan taşeron işçileri hükümetin Kanun Hükmünde Kararname ile çıkardığı kadro düzenlemesinde kapsamdışı bırakıldı. Asli ve sürekli işler yapmalarına rağmen kâğıt üzerinde anahtar teslim yapım işinde çalışıyor gözükten işçiler, kadro dışı bırakılmalarına tepkili. Türk-İş ve Yol-İş Sendikası da binlerce karayolları işçisinin talebini yinelemek için dün

Karayolları Genel Müdürlüğü’nde bir basın toplantısı düzenledi. Toplantıya katılan karayollarında çalışan binlerce taşeron işçisi sık sık, “İşçiyiz, haklıyız, kazanacağız” sloganını attı. İşçiler, Afrin’de terör örgütlerine karşı mücadele eden Mehmetçiği de unutmadı. Salona “Afrin harekâtında Allah ordumuzu muzaffer eylesin” pankartını asan binlerce emekçi hep bir ağızdan “Şehitler ölmez vatan bölünmez” sloganıyla da salonu inletti.

‘AYRIM YAPILMADAN KADRO VERİLMELİ’

Hükümetin taşeron düzenlemesinin eksik olduğunun altını çizen Türkiye Yol-İş Sendikası Genel Başkanı Ramazan Açar, 16 bin karayolları işçisinin kadro dışı kalmasını eleştirdi. Ağır konuşmasında şunları belirtti: “Taşeron konusuna girmeden önce Afrin’de

terör örgütlerine karşı mücadele eden askerlerimize selam yolluyoruz. Mehmetçimizin sonuna kadar yanındayız. Taşeron işçilerinin durumuna gelince de kadro düzenlenmesi bizim için tam anlamıyla bir hayal kırıklığına neden oldu. 16 bin karayolları işçisi kadro dışı bırakıldı. Hükümetimiz bu yola ‘koşulsuz, şartsız’ diyerek çıkmıştı. Bizler de ayrım yapılmaksızın bütün işçilere kadro verilmesini istiyoruz. İşçiler arasında ayrım yapılmadan kadro talebimizi tekrarlıyoruz.”

‘Engel olanların yakasını tutacağız’

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Ergün Atalay da konuşmasına Afrin’deki Türk Ordusunu selamlayarak başladı. Atalay, “Sınırlarımızın ötesinde terör örgütüne karşı mücadele yürüten askerimize amasız bir şekilde destek vermek zorundayız. Zaman zaman çatlıklar çıkıyor. Burada kitle örgütleri özellikle kullandıkları dile dikkat etmek zorundadır” dedi. Atalay daha sonra kadro dışı bırakılan taşeron işçilerinin durumunu anlattı. Bütün taşeron işçileri kadroya alınana kadar mücadele edeceklerini vurgulayan Atalay sözlerini şöyle sürdürdü: “Kamu İktisadi Teşebbüssü’nde çalışan arkadaşlarımızın durumu hükümet yetkilileriyle konuştuk. Bize düzeltileceğini söyledi ancak bu yapılmadı. Biz kime güveneceğiz? Binlerce işçiye kadro verilmesine elbette seviniyoruz ancak eksik, yarım yapılan bu iş bir yandan da bizi üzüyor. Koşulsuz, şartsız herkes kadroya geçirilmelidir. 100 kilometre yol yapacağım diye başlayıp 100 metresini unuttursanız insanlar yarım bıraktığınız 100 metreyi konuşur. O yüzden eksik verilen bu kadro düzenlemesi düzeltilmelidir. İşçi kardeşlerimizin hepsi kadroya alınana kadar mücadelemizi sürdüreceğiz. Bu işe engel olanların da yakasını tutmaya devam edeceğiz.”

Hava yolu çalışanları yeni sendika kurdu

BÜYÜK bir çoğunluğunu Türk Hava Yolları (THY) personelinin oluşturduğu Türkiye Sivil Havacılık Sendikası’na (Hava-İş) alternatif olarak Havaolu Çalışanları Sendikası (Hava-Sen) kuruldu. Hava-Sen başkan adayı Kaptan Pilot İskender Çarkçı, Atatürk Havalimanı’nda basın mensuplarına yaptığı açıklamada mevcut sendikaların kamyoncuları üye yaparak temsil haklarının ellerinden alındığını kaydederek şunları söyledi:

“Mevcut sendikada temsil imkanı kalmaması ve sorunlarımızı dile getirme imkanı verilmemesi nedeniyle özellikle uçuş kesimindeki arkadaşlarımızın desteği ve isteği ile yeni bir sendika kuruldu. Bu hafta başından itibaren üye kaydına hazır hale geldi. Bugün bütün çalışanlara e-posta ve mesaj attık. Önümüzdeki hafta sonundan itibaren yoğun bir katılım bekliyoruz. Eski sendikada biz yüzde 75’i sağladığımız halde üye aidatlarının yüzde 90’ını ödediğimiz halde, temsilde

ancak yüzde 25 ile temsil ediliyorduk. Bizim karşımıza gerçekte kamyoncu diye tabir ettiğimiz ki gerçekten kamyoncu emekçileri temsil ederim. Biz genel bir tabir olarak kamyoncu diyoruz. Kamyoncuların oyları ile bizim her türlü isteğimiz ve dile getirdiğimiz sorunlar gözardı edilmiştir. Bize söz hakkı verilmemiştir. Bizim siyasi hiçbir amacımız yoktur. İdeolojik hiçbir amacımız yoktur. Hiçbir partinin şahsın ya da ideolojinin uzantısı değiliz. Tamamen ve sadece çalışanların sesiyle. Onlar için varız. Paralı ve akçeli hiçbir işle isimiz yoktur.”

‘ŞİRKETİMİZİN YARDIMCISI OLACAĞIZ’

Mevcut sendikaların önceki yıllarda üyelere topladığı yardımlaşma aidatının 50 milyon lirasının kaybolduğunu ifade eden



İskender Çarkçı

Çarkçı, şöyle devam etti:

“Bu sendika hâlihazırda brüt maaşın yüzde 1.5’ini alıp aylık 3 milyon lira gibi bir gelir elde etmekte. Bu sendikayı ilgilendiren tek konu budur. Bizim parayla isimiz yok. Biz 2019’un yıl başına kadar üyelerimizden aidat almıyacağız. 2019 yıl başından sonra ise biz sadece yüzde 0.5 aidat alacağız. Yani şu anki sendikaların aldığı aidatın üçte biri. Çünkü parayla isimiz yok. Bizim isimiz çalışanların haklarının ve menfaatlerinin korunması. Bir defa biz çalışanların sesiyiz. Hiçbir siyasi ideolojinin peşinde asla olmadık. Tek amacımız çalışanlarımızın haklarını savunmak. Bunun için de şirketimizin yükselmesi. Şirketimiz yükseldikçe biz de onlarla beraber hak ettiğimiz değeri alacağız. Şirketimizin rakibi, hasmı değil onun yardımcısı olacağız. Tek hedefimiz mevcut sendikaların yapmış olduğu

hukuk dışı, etik dışı değerlerle mücadele etmek. Önümüzdeki dört yıl içinde kendi hesaplarına göre 150 milyon lira civarında toplanacak para, daha önceki yıllarda toplanan 50 milyon nasıl kayboldu ise, burada da kaybolacak.”

‘SEYYANEN ZAM TEKLİF EDECEĞİZ’

Uçuş kesimin mesai şartlarını düzeltmek ve az maaş alan çalışanlar için seyyanen zam isteyeceklerini söyleyen Çarkçı, “Yine düşük ücret alan veya asgari ücret alan zam yerine seyyanen zam yapılması. Düşük bir zam oranı pilotlarda yüksek bir zam oranına tekabül ediyor. Ama asgari ücretli veya düşük ücret alan bir arkadaşımıza bir şey ifade etmiyor. O nedenle bize yüksek zam yerine, düşük ücretli arkadaşlarımıza seyyanen zam teklifiyle gideceğiz. Dolayısı bu arkadaşlarımızın daha iyi bir refah düzeyine gelmesini sağlayacağız” dedi.

Aladağ davasında
4 TAHLİYE

ADANA'nın Aladağ ilçesinde 29 Kasım 2016'da Süleymancılar Cemaati'ne ait kız öğrenci yurdunda meydana gelen, 11 çocuk ve bir öğretmenin yaşamını yitirdiği, 24 çocuğun da yaralandığı yangın faciasıyla ilgili davada tutuklu 6 kişiden 4'ü adli kontrol şartıyla tahliye edildi.

Faciaya ilişkin Kozan Ağır Ceza Mahkemesi'nde yurt müdürü Cuma Ali Genç, yurdun bağlı olduğu Aladağ Kurs ve Okul Talebelerine Yardım Derneğinin Başkanı İsmail Uğur, dernek görevlileri Mahir Kılıç, Mahmut Deniz, Mustafa Öztas, Ramazan Keleş ve Ramazan Dede hakkında açılan dava ilçe eğitim müdürü olduğu görevlisi 5 kişi hakkında açılan davayla birleştirilmişti. Ankara 6. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından hazırlanan yeni bilirkişi raporunda 2. dereceden tali kusurlu oldukları belirtilen tutuklu sanıklardan Ramazan Keleş, Mahir Kılıç, Mustafa Öztas ve Mahmut Deniz 6 Şubat'ta denetimli olarak serbest bırakıldı. Sanıklardan yurt yöneticisi Cumali Genç ile Yurdun bağlı olduğu derneğin başkanı İsmail Uğur'un ise tutululuğu devam ediyor.

■ İSTİHBARAT SERVİSİ

Furkan Vakfı'ndan
28 kişi adliyede

ADANA'da Furkan Eğitim ve Hizmet Vakfı'na yönelik operasyonda gözaltına alınan, vakfın kurucu başkanı Alparslan Kuytul'un da aralarında bulunduğu 28 kişi dün adliye sevk edildi.

Adana Cumhuriyet Başsavcılığı'nın yürüttüğü soruşturma kapsamında 30 Ocak'ta düzenlenen operasyonda Furkan Eğitim ve Hizmet Vakfı kurucu başkanı Alparslan Kuytul ile vakıf kurucusu Alparslan Kuytul ve vakıf yöneticileri ile "hocalar" olarak nitelenen kişilerin de aralarında bulunduğu 28 kişi "Vakıf faaliyeti adı altında kuruluş amacı dışında anayasal düzene karşı fikir ve eylem birliği içerisinde hareket ederek kamu güvenliğine karşı faaliyet yürütme ve suç örgütü kurma" suçlarından gözaltına alınmıştı.

■ İSTİHBARAT SERVİSİ

Eski Danıştay
üyesinin
itirazı reddedildi

FETÖ ile irtibatı olduğu gerekçesiyle meslekten çıkarılan Danıştay üyesi Eyüp Kaya'nın itirazı, Danıştay Başkanlar Kurulu tarafından reddedildi.

Danıştay Başkanlar Kurulu, eski Danıştay üyesi Eyüp Kaya'nın, FETÖ ile irtibatı olduğu gerekçesiyle meslekten çıkarılması kararına yaptığı itirazı görüştü. Resmi Gazete'de yayımlanan Danıştay Başkanlık Kurulu kararına göre Eyüp Kaya'nın, 6749 sayılı Olağanüstü Hal Kapsamında Alınan Tedbirlere İlişkin Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabul Edilmesine Dair Kanun'un 3'üncü maddesinin 1'inci fıkrası uyarınca, FETÖ/PDY ile irtibatı olduğu değerlendirildiğinden 3 Kasım 2017'de meslekten çıkarılmasına karar verildiği hatırlatıldı. Kaya'nın söz konusu karara ilişkin dilekçe ile başvurarak itirazda bulunduğu ve hakkında hazırlanan raporun incelendiği belirtilen kararda, Danıştay 13'üncü Daire Başkanı Nevzat Özgür ve 1'inci Daire Başkanı İlyas Arlı'nın itirazın kabulü yolundaki ayrışık oylarına karşılık, itirazın reddine karar verildiği belirtildi.

■ AYDINLIK / ANKARA

Mahkemeden haddini aşan
Cumhuriyet yorumu

Kars'ta görülen FETÖ davasında verilen hapis cezasının gerekçesinde haddini aşan Cumhuriyet yorumu yapıldı. Demokrat Parti'ye ise övgüler dizildi



OLCAY KABAKTEPE / ANKARA
olcaykabaktepe@aydinlikgazete.com

KARS 2. Ağır Ceza Mahkemesi, 15 sanıklı FETÖ davasında verdiği bir müebbet hapis cezasının gerekçesinde, Türkiye Cumhuriyeti Devletini kuran kadroları hedef aldı. Gerekçede, "Cumhuriyeti elitist asker bürokrasisinin kurduğu ve bu kadroların devletin sahibi milletin binlerce yıldır süregelen kanıksanmış inanç ve gelenekleri ile çeliştiği" iddia edildi. Kararda Demokrat Parti övgüsü de dikkat çekti.

Kars'ta FETÖ'nün 15 Temmuz 2016'daki darbe girişimine katıldığı öne sürülen 14. Mekanize Piyade Tugay Komu-

tanlığı'na bağlı 1. Mekanize Piyade Taburu'nda görevli 15 asker hakkında açılan davada mahkeme tutuklu sanık eski Binbaşı Deniz Yiğitbaş'a "Anayasal düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs etme" suçundan müebbet hapis cezası vermişti. Diğer sanıklara beraat kararı veren mahkeme kararının gerekçesinde, tar-

ma yaratacak ifadeler yer aldı. Kars 2. Ağır Ceza Mahkemesi gerekçeli kararının, "Genel anlatım ve darbeler tarihine kısa bakış" başlıklı bölümünde şöyle denildi: "Türkiye Cumhuriyeti Devleti kurulduğu günden bu yana askeri darbeleri ve müdahaleleri yaşına göre sık yaşamış bir devlettir. Cumhuriyet rejimi ile birlikte devleti kuran kadrolar olan 'Elitist asker bürokrasisi'nin laik ve seküler yapısı ile, devletin sahibi milletin binlerce yıldır süregelen kanıksanmış inanç ve gelenekleri çelişmiştir."

'KURUCULAR TERCİHİNİ BATIDAN YANA KULLANDI'

Devletin merkezindeki bürokratların seküler yapısına 'Merkez'; kendisini gelenek, görenek ve inançları ile ortaya koyan milletin muhafazakar ve kapalı yapısına 'Çevre' diyen bir kısım tarih, siyaset ve sosyoloji yazarları olduğu kaydedilen gerekçeli kararda, şu örüşlere yer verildi: "Bu merkez ve çevre kavramları, devleti kurup yönetenler ile yönetilen halk arasındaki farklılıkları ifade etmesi bakımından yerinde tanımlar olmuştur. Zaten, erken

DEMOKRAT
PARTİ ÖVGÜSÜ

1946'da yapılan ilk seçimler ve arkasından gelen 1950 seçimlerinin ilk kez farklı bir partinin iktidara gelmesini sağladığı belirtilen gerekçeli kararda şu ifadeler kullanıldı: "İktidara gelen Demokrat Parti'nin milletin inançlarına daha yakın 'Çevresel' tavır, halkın teveccühünü kazanmıştır. İşte bu noktadan sonra, 'Merkezci' bürokrat kadrolar ile halkın maneviyata daha yakın duruşu arasındaki uçurum derinleşmiştir. Bir şekilde halkın tercihi ile devleti yöneten muhafazakar sayılabilecek siyasal iktidara, kendisini nedense devletin ve sistemin koruyucusu olarak gören bir kısım askeri bürokrasi tarafından görevden el çekirilmiştir. Türkiye'nin yaşadığı ilk askeri darbe, 27 Mayıs 1960 tarihli darbedir. Türkiye'nin darbeler tarihinde, maalesef şerefli Türk ordusundaki darbe seven/darbe sever kişilerin etkin rolü vardır. Çünkü kendisini her nedense devletin ve rejimin sahibi gibi görenlerin başka bir anlatımla merkezli elitistlerinin zorlayıcı gücü, süistimal edilmeye müsait silahlı kuvvet olan askerinin içindeki göntüdaşlardır."

Balyoz kumpasçısı 4 polise gözaltı

GAMZE ÇINLAR

FETÖ'nün Balyoz kumpasına yönelik yürütülen soruşturma kapsamında dönemin TEM Şube görevlisi 5 polis hakkında yakalama kararı çıkarıldı. Şüphelilerden 4'ü gözaltına alındı.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosu'nun talimatıyla Balyoz kumpasına yönelik operasyon başlatıldı. Savcılık, o dönem Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü Sağ 2 Büro Amirliği bünyesinde görev yapan 5 şüpheli hakkında gözaltı kararı çıkardı. Şüpheli Necat Aksu, Mehmet Kılıç, Hüseyin Yalçın ve Mehmet Özdemir yakalandı. Bir şüphelinin yakalanmasına yönelik çalışmaların ise sürdüğü öğrenildi.

Taraf gazetesinin 20 Ocak 2010 tarihli manşet haberinde, 05-07 Mart 2003 tarihlerinde 1. Ordu Komutanlığı bünyesinde gerçekleştirilen 2003 Plan Semineri çalışmasında "Balyoz Darbe Planı" yapıldığı iddia edilmişti. Haberin yayımlanmasının ardından Taraf gazetesi muhabiri Mehmet Baransu, sözde delillerin yer

aldığı bir bavulu Savcılığa teslim etmişti. Özel yetkili savcılar tarafından yürütülen soruşturma sonucunda açılan davada 365 sanıktan 325'i ağırlaştırılmış müebbet hapse mahkum edilmiş, "ekstik teşebbüs" gerekçesiyle cezalarında indirimle gidilmişti.

Anayasa Mahkemesine yapılan bireysel başvurular üzerine 'hak ihlali' yapıldığı tespit edilerek, tutuklu sanıkların tamamı tahliye edilmişti. Davanın yeniden görüldüğü İstanbul Anadolu 4. Ağır Ceza Mahkemesi 31 Mart 2015'te tüm sanıkların beraatine karar vermişti. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığına yürütülen Balyoz kumpası soruşturması kapsamında ise bugüne kadar tek bir dava açıldı. Mehmet Baransu'nun tutuklu yargılandığı davada sanıklardan Tuncay Opcin firarı, Yasemin Çongar, Ahmet Altan ve Yıldray Oğur ise tutuksuz yargılanıyor.

Hedefleri
Baykal'ın
sekreteriymiş

ESKİ CHP Genel Başkanı Deniz Baykal ile eski MHP'li yöneticilerin özel hayatlarına ilişkin olduğu iddia edilen görüntülerin yayımlanmasıyla ilgili görülen davada savunma yapan sanıklardan M.Y., Deniz Baykal'a yönelik bir dinleme gerçekleştirmediklerini, hedeflerinin Baykal'ın sekreteri olan Nilgün isminde bir kadın olduğunu ileri sürdü.

Eski CHP Genel Başkanı ve Antalya Milletvekili Deniz Baykal ile eski MHP'li yöneticilerin özel hayatlarına ilişkin görüntülerin yayınlanmasıyla ilgili FETÖ elebaşı Fetullah Gülen'in de aralarında bulunduğu 171 kişinin yargılandığı davaya devam edildi. Ankara 14. Ağır Ceza Mahkemesi'nce görülen duruşmaya tutuklu ve tutuksuz sanıklar ile avukatları katıldı. Sanık eski polis memuru M.Y.,

SEGBİS bağlantısıyla yaptığı savunmasında, Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığı'nda 2007-2014 arasında görev yaptığını, 2009'da başkanlık dinleme yapılan birime geçtiğini belirterek dinleme yapacağı hedeflerle ilgili bilgisi olmadığını öne sürdü.

'AKYÜREK'TEN SONRA DURDURULDU'

Eski CHP Genel Başkanı Deniz Baykal'a yönelik bir dinleme gerçekleştirmediklerini iddia eden M.Y., ancak 'Hedefleri' arasında Nilgün isimli birinin bulunduğunu belirtti. M.Y., Mahkeme Başkanı Bayram Kantık'ın sorusu üzerine, "Nilgün, Deniz Baykal'ın sekreteriydi ve o hedefimizdi" cevabını verdi. Daire Başkanı Ramazan Akyürek'in görevden alınmasının ardından dinleme faaliyetlerinin durdurulduğunu öne süren M.Y., personelin de dağıtıldığını söyledi. M.Y., FETÖ ile irtibatlı olduğunu ancak rahatsız olduğu için kendisini uzak tutmaya, izole etmeye çalıştığını öne sürerek, "Her yerde onlar var gibi geliyordu" dedi. Başkan Kantık'ın iddianamede usulsüz dinleme yapıldığına yer verilen isimleri dinleyip dinlemediğini sorması üzerine M.Y., eski MHP'li Ahmet Deniz Bölükbaş'ı dinlediğini bildirdi.

■ AYDINLIK / ANKARA

'Bank Asya için kendi
evimde kiracı olurum'

IRMAK METE

FETÖ'nün talimatının ardından Bank Asya'ya para yatırmak için malvarlığını satan kişilerin açtığı ilanlar ortaya çıktı. Bir şüphelinin "İçinde oturduğumuz daireyi Bank Asya için satıyoruz. Satılırsa içinde kiracı olarak oturmayı kabul ediyoruz" ifadeleriyle internette ilan verdiği görüldü.

Örgütün 2014'ün Ocak ayında verdiği "Bank Asya'ya para yatırın" talimatının ardından banka hesabında artış yaşanması, bugün FETÖ üyeliği suçlamasının en önemli delillerinden biri olarak sayılıyor. İstanbul Emniyeti talimatın verildiği günden itibaren bu yöndeki hareketliliği takip etti. İnternet üzerinden alışveriş yapılabilen sitelerde Bank Asya'ya para yatırmak için evini, arabasını, arsasını, cep telefonunu, laptopunu satan kişiler olduğu belirlendi ve satışlar arşivlendi.

İLK GÜNDEN TAKIP

İstanbul Emniyeti Mali Suçlarla Mücadele Şubesi geçen ay internette Bank Asya

için malvarlığını satan 36 kişiye yönelik operasyon yaptı. Aydınlik'in ulaştığı bilgilere göre, şüpheliler satılık ilanlarını, yaygın kullanımı olan bir alışveriş sitesine verdi. İlanlarda açıkça malların Bank Asya için satıldığının belirtilmesi dikkat çekti. İlanlardan bazıları şöyle: "Bank Asya'nın maruz kaldığı zulme karşı safımı belirlemek adına denize sıfır arsamı satıp az da olsa merhem olmak istiyorum", "Bank Asya için evimi satıyorum", "Bank Asya için acil satılık arsa", "İçinde oturduğumuz daireyi Bank Asya için satıyoruz. Satılırsa içinde kiracı olarak oturmayı kabul ediyoruz."

Şüphelilerin satış karşılığında kazandığı parayı doğrudan Bank Asya'ya yatırdığı tespit edildi.



ESKİ Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK) Genel Sekreteri ve Yargıtay üyesi firarı Mehmet Kaya, Çanakkale'de FETÖ'nün gaybubet evlerine düzenlenen operasyonda yakalandı. Firarı durumdaki Kaya, FETÖ'nün yargı yapılanmasıyla ilgili fezlekeye göre, örgüt toplantılarını organize eden isimler arasında yer alıyor.

Çanakkale Cumhuriyet Başsavcılığı'nın firarı şüpheliilere yönelik başlattığı soruşturma kapsamında

Şüpheliler arasında esnaf, memur, öğretmen, yurt müdürü, işçi gibi farklı meslek gruplarından kişiler olduğu öğrenildi. Memurların 15 Temmuz darbe girişiminin ardından KHK ile ihraç edildiği belirtildi.

300'E YAKIN SATIŞ

Şüpheliler sorgularında FETÖ suçlamasını kabul etmeyerek, o dönem ilandaki ürünlerinin satılması amacıyla "Bank Asya için" ifadesini kullandıklarını iddia etti. Türkiye genelinde 300'e yakın şahsın aynı yöntemle Bank Asya için para kazandığı belirlendi. İstanbul dışındaki illerde de şüpheliler hakkında çalışmalar sürüyor. İstanbul Mali Suçlarla Mücadele polisinin düzenlediği operasyonda örgüte finansal destek sağlamakla suçlanan 36 kişiden 24'ü yakalanmıştı. Şüphelilerden sekizi emniyetten, altısı savcılıktan serbest bırakıldı. 10 şüpheli ise adli kontrolle serbest kaldı.

10 ayrı adrese düzenlenen eş zamanlı operasyonda gözaltına alınan Kaya emniyete götürüldü.

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından eski yüksek yargı üyeleriyle ilgili 'Silahlı terör örgütüne üye olma' suçundan hazırlanan fezlekelerde, şu satırlar yer alıyor: "Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu'nda çoğunluğu ele geçirerek etkin olan FETÖ/PDY isimli silahlı terör örgütü mensuplarının, örgüt üyeleri arasında kimlerin yüksek yargıya gönderil-

mesini belirlemek amacıyla, örgüt mensubu olmayan kurul üyelerinin katılmadığı toplantılar gerçekleştirildikleri, gayri resmi ilan bu toplantıları örgüt mensubu olan Mehmet Kaya ile Bülent Çiçekli'nin evinde gerçekleştirdikleri, bu toplantıya Kurul içerisinde yer almayan diğer örgüt mensuplarının da katıldığı anlaşılmıştır" ifadelerine yer verilmişti.

■ AYDINLIK / ANKARA



ROTA

Doğu
PERİNÇEK

dogu.perincek@vatanpartisi.org.tr

ABD güdümlü milliyetçilik birdenbire niçin fitillendi

YENİÇAĞ gazetesi, küçük grupların 5 Şubat 2018 günü Çin Başkonsolosluğu önündeki gösterilerini hararetle destekliyor. Polis müdahale etmiş ve arbede çıkmış. Pankartta "Yaşasın Tam Bağımsız Türkistan" yazıyor.



Gösterinin nedeni, "5 Şubat 1997'de meydana gelen Gulca katliamında hayatını kaybeden 200 Uygur Türkü için" Çin Halk Cumhuriyeti'ni protesto etmek imiş. Yürüyüş, Doğu Türkistan STK Birliği'nin çağrısıyla yapılmış. Basın açıklamasında, "Suriye iç savaşında PYD/YPG ve PKK vahşi terörünün yanında savaşan Çinli teröristler" den söz ediliyor! Polis görevini yapmış, göstericileri önlemiş.

(http://www.yenicaggazetesi.com.tr/cin-baskon-solugu-onunde-arbede-183462h.htm.)

CIA YALANLARI

Bu arada "Türkçü" olduğunu iddia eden bir takım çevreler de, kampanya başlatıldılar. Sinciang-Uygur Özerk Bölgesinde camiler yıkılıyormuş. Kadınların başörtüsü örtmesi ve erkeklerin bıyık bırakması yasaklanmış. Çocuklara Muhammed ismi ve İslam isimleri konması yasaklanmış. Cenazeye 15 kişiden fazla kişinin katılması kesinlikle yasakmış. Her Uygur ailesini iki Çinli gözetli yormuş. Evde namaz kılan, Kur'an okuyanlar ihbar ediliyormuş. Kur'an, seccade, dinî içerikli kitaplar toplanmış ve yakılmış. Saklıyanlar cezalandırılmış. Sıkı durun: 1 milyon Uygur toplama kamplarında imiş. O kamplarda Uygurların Uygurca konuşması yasakmış. Uygurca eğitim kaldırılmış. Ve daha neler neler...

Araştırarak ve bilerek söylüyorum. Bu haberler yalan! Hem de öyle böyle yalan değil, Türkçü yalanı değil, CIA yalanı!

VE GERÇEKLER

1977 yılından bu yana dört kez Sinciang Uygur bölgesine gittim. Geçen yıl yine oradaydım. Çin'in en hızlı gelişen bölgesi, Uygurların yaşadığı özerk bölgedir. Azınlık Milliyetlerin yaşadığı bölgelere, Çin bütçesinden ayrıca yüzde 10 oranında kalkınma desteği ayrılmaktadır. Her gidişimizde yepyeni bir Uruncık gördük. Çarşıdaki esnaf ve tüccarın neydeyse hepsi Uygurdur.

Kentlerin her yerinde sokak ve cadde adları yanında afişler, pankartlar Uygurcadır. Televizyonu ve radyoyu açarsunuz Uygurca. Hızlı Trenle geçen yıl Turfan'a gittik. Bütün duyurular Çince yanında Uygurca. **Kaşgarlı Mahmut** un *Divan-ı Lügat-it Türk* ünü aldım, kaç kez televizyon ekranlarından gösterdim, Çincesi de var, Uygurcası da. Yine **Seyfettin Aziz** in "Satuk Buğra Han" adlı Uygurca romanını Uruncı'de ve Pekin'de kitaplıklarda bulabilirsiniz. İsterseniz çarşıdan da alabilirsiniz. Türkçesi "Türklerin Müslümanlığa Geçişi" başlığıyla Kaynak Yayınları'nda yayımlandı. Okumanızı öneririm, orada Türk Kültürünün gelişmişliği övülür. Okullarda, üniversitelerde Uygurca ders veriliyor. Sinciang-Uygur bölgesinin yönetiminin başında Uygur var, adı **Şevket**. Turfan Belediye Başkanı **Adilcan** Bey. En beğendiğim Çin filmlerinden birinin adı *Aygül* idi, Uygur kadınının erdemlerini anlatır.

ÇKP'nin ve Çin Halk Cumhuriyeti yönetiminin en yüksek organlarında 1949 yılından bu yana Uygurlar var. **Ahmet**, Çin Halk Cumhuriyeti'nin Başbakan Yardımcısı idi, kendisiyle Pekin'de gördüğüm. **Timur Devamet**, Çin Halk Cumhuriyeti Merkezî Hükümetinde bakan idi, onunla da gördüğüm.

Camileri gezdik, insanlar ibadetlerini yapıyor. Son gidişimizde ve daha önce köylere gittim, Uygur evlerini ziyaret ettim. İnsanlar yerel giysilerini giyiyor, kadınların çoğu başörtülü. Muhammed adlı, Ömer adlı, Ali adlı, Hatice adlı, Fatma adlı birçok Uygur tanıdım. Çoğu yönetici.

BU NASIL TÜRKÇÜLÜK

Türkiye, Suriye'nin kuzeyinde ABD emperyalizminin piyonlarıyla geleceğimizi belirleyen bir savaşa girdi ve birden bire Türkiye'de Çin karşıtı gösteriler başlatılıyor. Çin karşıtı propaganda piyasaya sürülüyor. Yalnız Çin karşıtı değil, Suriye karşıtı, Rusya karşıtı, İran karşıtı kampanyalar tezgâhlanıyor.

Çin'i böleceklermiş, İran'ı böleceklermiş, Rusya'yı böleceklermiş, Suriye ve Irak'ı böleceklermiş, oralarda bağımsız "Türk devletleri" kuracaklarmış. ABD ve İsrail kuracak, ama Türk Devleti olacaktı! Bu arada Karabağ, Ermenistan'ın işgali altında.

ABD'nin sözde Türkçüleri, Çin'i, Rusya'yı, İran'ı ve diğer komşularımızı bölemezler ama insanlarımızı terörün kurbanı yapıyorlar ve Türkiye'nin savaşını arkadan vuruyorlar.

Geçen yılın Eylül ayında MHP Genel Başkanı **Devlet Bahçeli** de, sözde "Kürdistan" referandum günlerinde "81, 82, 83, 84. vilayetler" söylemiyle Irak, Suriye, İran ve Rusya'yı hedef alan bir kampanya yapmıştı. ABD emperyalizminin İran'ı kanştırma tezgâhında da sözümona Bozkurt işaretleri sahnelendi ama İran Türkleri o kışkırtmalara katılmadı.

Bu nasıl Türkçülüktür?

SEYFEDDİN AZİZ
Türklerin
Müslümanlığa Geçişi
Satuk Buğra Han



Türkleri ABD'nin güdümünde fitillenmenin neresi Türkçülüktür?

AMERİKANCILIĞA 'TÜRKÇÜLÜK' ÖRTÜSÜ

Türkiye vatan bütünlüğü için büyük bir savaşa girmiştir. Karşımızda ABD ve İsrail var. Bu savaşı kazanmak için, Suriye, Irak, İran, Rusya ve Çin'in dostluğuna ihtiyacımız var. Savaşı kazanmanın ötesinde, Üretim Ekonomisini inşa etmek için de bu ülkelerle işbirliği yapmamız gerekiyor. Ve tam bu koşullarda, Türkiye ile dostları arasına kama sokan kampanyalar başlatılıyor?

Niçin?

Türkiye-Amerika savaşında Türkiye yenilsin, Amerika kazansın, İsrail kazansın, "Kürdistan" adı altında İkinci İsrail kulsun, bunun için.

Türk milletine ve devletine ABD ve İsrail karşısında yalnızlaştran kampanyalarda roller üstlenenlerin niyetlerinin bir kıymeti yok. Aldatılmış olmak da onları kurtarmıyor.

Yaptıkları iş, ABD'nin ve İsrail'in psikolojik harekâtında görev üstlenmektir.

Bu nasıl Türkçülüktür?

Yapılan iş, Amerikancılıktır, üzerine örtülen örtü ise "Türkçülük" oluyor!

BİLİMSİZ MİLLİYETÇİLİK OLMAZ

Milliyetçilik, insanlık tarihine bilimle birlikte geldi. Fransız Devriminden Türk Devrimine kadar her Milliyetçilik, bilimseldir.

Atatürk'e bakan, **Hüseyinzade Ali Bey'e**, **İsmail Gaspralı'ya**, **Yusuf Akçura'ya**, **Ziya Gökalp'e** ve diğer Milliyetçi önderlere ve aydınlanımıza, hepsi bilimseldir. Hesapsız kitapsız, ırfansız bilimsiz Milliyetçilik olmaz. **Mustafa Kemal Paşa'yı**, **Talat Paşa'yı**, **Enver Paşa'yı**, **Ziya Gökalp'i** ve **Yusuf Akçura'yı** Birinci Cihan Harbi'nde Alman düşmanı, Avusturya düşmanı, Bulgaristan düşmanı propaganda yaparken düşünebilir misiniz?

Savaşın devamında yine aynı büyük Milliyetçilerimizi, Sovyet düşmanı psikolojik harekâtların içinde görebilir misiniz?

Hangi gerçek Milliyetçi, hangi savaşta dostlara veya olası dostlara karşı düşmanlık yapmıştır? Yapsa Milliyetçiliği kalır mı?

DÜNYA TÜRKLERİNİ ESİRLEŞTİRME PLANI

Türkiye, vatan bütünlüğünü ve bağımsızlığını Batı Asya ülkeleriyle işbirliği yaparak güvence altına alabilir. Türk Cumhuriyetleri, Şanghay İşbirliği Örgütü'nde toplanıyorlar ve Avrasya Birliği içinde gelişebilirler. Bugünün dünyasında Çin ve Rusya düşmanlığıyla yapılan iş, Turancılık falan değil, Amerikancılıktır.

ABD'nin güdümündeki sözde Turancılık, Turancılık değil fakat Türkleri esirleştirme planına hizmettir.

Şunu da belirtelim. Günümüz dünyasında ABD güdümlü sözde Türk Milliyetçiliğinin hiçbir şansı yoktur.

Türk Milleti ve Türk Milliyetçiliği, bugün ABD emperyalizmi ve İsrail'le savaşıyor. Bu savaşta yeni cepheler açıp, dostlara kılıç sallamanın neresi Milliyetçilikti?

TÜRKLERİN BAŞINDAKİ TERÖRİST BELASI

ABD güdümlü Milliyetçilik, Uygurdan Kırgıza ve Azeriden Türkmeneye kadar bütün kardeşlerimizin başlarını belâya sokuyor. Onları ABD'nin terör örgütlerinin elemanları haline getiriyor ve ABD uğruna ateşe sürüyor. 2016'yı 2017 yılına bağlayan yılbaşı gecesi Reina'da eğlenen insanları öldüren terörist, ABD'nin aleti durumuna düşmüş bir Kırgız değil miydi?

Bugün Suriye ve Irak'taki İŞİD benzeri ABD güdümlü terör örgütlerinde Türkiye kökenli yanında Orta Asya kökenli teröristler kan dökmüyor mu?

Bir de utanmadan o teröristlerin "Çinli olduğu" propagandası yapılıyor. PKK/PYD/YPG ile birlikte savaşan sözde İslamcı terör örgütlerinin elemanlarının Çin'de terör yapan sözde Türkçü örgütlerden devşirildiğini bilmeyen var mı? ABD emperyalizmi, Çin'deki teröristini Türkiye ve Suriye'ye, buralardakini Çin'e taşıyor.

TÜRKİYE'NİN GÜVENLİĞİ ÇİN'DEN BAŞLAR

Türkiye'nin güvenliği Çin'den başlar. Çin'in güvenliği de Türkiye'den başlar.

Çin'deki Uygurların hak ve hukuku, Çin düşmanlığıyla değil, Çin dostluğuyla savunulabilir. Vatan Partisi, bunu yapıyor.

Türkiye'de yaşayan Uygurlar Çin'e gidiyor ve geliyorlar. Terör eylemleri, Uygur Türklerini ve bütün Türkleri şüpheli durumuna düşürüyor. Çin'de yaşayan, ticaret yapan, öğrenim gören bütün Türkler, "Doğu Türkistan" adı altında yapılan Amerikancı terörden yakınıyorlar.

ABD'NİN İPEK YOLUNU KESME PLANI

İster Kürtlük adına PKK örgütünde teröristlik yapсын, ister "Doğu Türkistan" adı altında terör yapсын, o terör örgütlerinin tarihsel rolü, İpek Yolu üzerinde Kürdistan kurmak değil de nedir?

Çin'de bir bağımsız "Doğu Türkistan" devleti kurmak ile Türkiye topraklarını da içine alan bir "Kürdistan" projesinin ikisinin de arkasında ABD olduğunu bile bile, sözümona Milliyetçilik taslayanlar, Amerikan Milliyetçiliğine hizmet etmekten başka hangi iş yapıyorlar?

Tam Afrin Harekâtı sırasında Çin düşmanı kampanyalar yürütenler, Mehmetçiği arkadan vurnak dışında hangi amaca ulaşacaklar?

Aydınlık

HAZIRLAYAN: TURAN SALCI
halkailiskiler@aydinlikgazete.com

ABD, Esad'a karşı PKK'ya kalkın oldu

Suriye'de işgalci konumunda bulunan ABD/PKK/PYD, Türkiye ve Suriye'den darbe aldıkça saldırganlaşmaya devam ediyor. Son saldırı PKK'yı Suriye Ordusu'ndan korumak için Deyrezor'da yapıldı

HABER MERKEZİ

ABD, Suriye'de PKK/PYD'ye destek vermeye ve provokatif girişimlere devam ediyor. Deyrezor'da Suriye Ordusu ve onunla birlikte hareket eden gruplara saldırı düzenleyen ABD, gerekçe olarak Suriye Ordusu'na bağlı güçlerin PKK/PYD karargahına saldırı düzenlediğini öne sürdü.

İŞİD'i bahane ederek Suriye'de varlığını koruyan ABD, Deyrezor'da Suriye Ordusu güçlerine saldırdı. ABD öncülüğündeki Birleşik Görev Gücü Doğal Kararlılık Operasyonu'ndan yapılan açıklamada Esad yanlısı güçlerin Fırat Nehri'nin 8 kilometre doğusunda bulunan "SDG karargahına" saldırdığı öne sürüldü. Operasyon haberinin öğrenilmesiyle birlikte Koalisyon jetlerinin havalandırarak Suriye Ordusu ve orduyla birlikte hareket eden Hizbullah güçlerini hedef aldığı açıklandı. Reuters'a konuşan Amerikalı bir yetkili, hava harekâtı ile Suriye Ordusu'nu hedef aldıklarını doğrularken, karargahta ölen ya da yaralanan Amerikalı asker olmadığını söyledi. Saldırıda 100'ün üzerinde Suriye Ordusu mensubunun öldürüldüğü iddia edildi.

SURİYE VE RUSYA'DAN AÇIKLAMA

Suriye ise ABD'nin "SDG karargahına saldıran Suriye hükümet güçlerini vurduk" açıklamasına yanıtını geciktirmede. Suriye Devlet Televizyonu'ndan yapılan açıklamada ABD öncülüğündeki koalisyonun Fırat Nehri'nin doğusundaki Suriye hükümet güçlerini vurduğu ve bunun "teröre destek girişimi" olduğu belirtildi. Ancak Suriye'nin açıklamasında PKK karargahına yönelik bir hareket yapıldığına dair bilgi verilmedi. Rusya da ABD'nin Suriye Ordusu'na hava saldırısı

düzenlemesine sert tepki gösterdi. Sputnik'in haberine göre Rus Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada "Halihazırda Suriye hükümet güçlerinin bulunmadığı Afrin'de gerilim, Washington'un Suriye'nin toprak bütünlüğünün korunması konusunda verdiği güvencelere rağmen ABD'nin 'vekillerine' destek amacıyla gerçekleştirdiği eylemler vasıtasıyla tırmanırılıyor" dendi. Rus milletvekili Franz Klintsevich de orduya yönelik saldırının saldırganlık örneği olduğunu ifade etti.

İŞİD DE İLERLEMEK İSTEDİ

Bu sırada, Deyrezor'daki İŞİD de ABD saldırısını fırsat bilerek ilerlemek istedi. PYD/PKK'nın işgalindeki Hranic beldesine ilerleyen İŞİD, beldenin yakınlarna ulaştı. Ancak ABD bombardımanı nedeniyle beldeye giremedi.

SURİYE ORDUSU HAZIRLIK YAPIYORDU

Suriye Ordusu, Devlet Başkanı Beşar Esad'ın ABD destekli Kürtleri vatan haini ilan etmesiyle birlikte namularını PKK/PYD mevzilerine çevirmişti. Ülkede İŞİD'in temizlenmesiyle birlikte PYD mevzilerini vurmaya başlayan ordu güçleri, Fırat'ın doğusundaki petrol ve doğalgaz kaynaklarını teröristlerin elinden geri almak için bir süredir hazırlık yapıyordu.

ZENGİN PETROL KAYNAKLARI VAR

Deyrezor, Suriye'deki en zengin petrol ve doğalgaz yataklarına sahip bölge olarak biliniyor. Bölgede 11 önemli petrol yatağı bulunuyor. Deyrezor'u ikiye bölen Fırat Nehri'nin doğusundaki 11 petrol sahası, Suriye'nin enerji kaynaklarının yaklaşık üçte birini oluşturuyor. Burayı İŞİD'den çatışmadan devralan PKK/PYD'li teröristlerin bu kaynaklardan milyonlarca dolar gelir elde ettiği belirtiliyor.

Türkiye'ye savaş mesajı

İŞİD'le mücadele koalisyonunun en üst düzey ABD'li komutanı Kor-general Paul E. Funk, ABD birliklerinin Türkiye'nin itirazlarına rağmen Münbiç'te kalacağını söyledi. Funk, "Türkiye'nin tehditlerinden çekinip çekinmediğine" sorusuna da "Endişelenmiyorum. Benim iş tanımında endişelenmek yok. Benim işim savaşmak" yanıtını verdi.

PKK/PYD'nin ABD'nin önerisiyle kurduğu çatı örgüt olan Suriye Demokratik Güçleri (SDG) Menbiç'i İŞİD'den 2016 yılında almıştı.

Sınır kasabasının örgütten alınmasından sonra bölgeye askerlerini konuşlandıran ABD, sıklıkla bölgede devriye görevi yapıyor. Ancak Afrin'e yönelik askeri hareket başlatan ve sırada Münbiç'in olduğunu belirten Türkiye ile SDG'yı destekleyen ABD arasındaki gerginlik giderek yükseliyor. Daha önce ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı General Joseph Votel de ABD askerlerinin Suriye'nin kuzeyindeki stratejik öneme sahip Münbiç bölgesinden çekilmeyeceklerini açıklamıştı.



Paul E. Funk, Münbiç'te PKK'lılarla birlikte.



ZEYTİN Dalı Harekâtı kapsamında Suriye'de sürdürülen operasyonlar sırasında teröristlerin saldırısında şehit olan uzman çavuş Yunus Emre Doğan (25), memleketi Kilis'in Polateli ilçesinde 5 bin kişinin katıldığı törenle son yolculuğuna uğurlandı. Şehit uzman çavuşun Fırat Kalkını Harekâtı'nda da El Bab'da yaralandığı öğrenildi. Bir diğer şehidimiz Astsubay Kıdemli Çavuş Ömer Bilal Akpınar da Karabük'ün Safranbolu ilçesinde toprağa verildi.

TERÖRİSTLERİ SEVİNDİRMEYECEĞİZ

Suriye'nin Afrin bölgesindeki terör unsurlarının temizlenmesine yönelik başlatılan Zeytin Dalı Harekâtı'nda teröristlerin saldırısı sonucu Uzman Çavuş Yunus Emre Doğan silah arkadaşı Ömer Bilal Akpınar ile birlikte şehit oldu. Doğduğu köye 30 kilometre uzaklıktaki Su-

riye'nin El Maksi bölgesinde şehit olan Yunus Emre Doğan'ın cenazesi helikopterle götürüldüğü ve Gaziantep Adli Tıp Kurumu morgunda yapılan otopsi sonrası öğle saatlerinde Kilis'in Polateli ilçesinin Karapınar köyüne getirildi. Kilis'e getirilen şehit uzman çavuşun cenazesini babası Hanifi annesi Gülizar, 3 kardeşi ve yakınları tarafından gözyaşlarıyla karşılandı. Daha sonra köy meydanına getirilen şehit uzman çavuşun Türk bayrağına sarılı tabutuna kapana babası, annesi, kardeşleri ve akrabaları uzun süre gözyaşı döktü. Törendeki bazı akrabaları ise tabuta kapanarak gözyaşı döken şehit uzman çavuşun yakınlarına "Gözyaşı döküp teröristleri sevindirmeyin. Biz bir ölür, bin doğan. Teröristleri asla sevindirmeyeceğiz. Vatan sağolsun" diye seslendi.

2016 yılında TSK'ya katılan ve Tunceli Komando Taburunda görev yapan Yunus

Bab'da gazi Afrin'de şehit oldu

Emre Doğan'ın, geçen yıl da Fırat Kalkını Harekâtı kapsamında Suriye'nin El Bab bölgesinde yaralandığı öğrenildi. İŞİD terör örgütü unsurlarının saldırısında ayağından yaralanan Yunus Emre Doğan'ın tedavisinin ardından Tunceli'ye döndüğü ve Zeytin Dalı Harekâtının başlamasıyla yeniden operasyona katıldığı öğrenildi.

TEK KELİME: VATAN SAĞOLSUN

Bir diğer şehidimiz Astsubay Kıdemli Çavuş Ömer Bilal Akpınar da Karabük'ün Safranbolu ilçesinde toprağa verildi. Şehit astsubayın annesi Ülker Akpınar, oğlunun fotoğrafını öptükten sonra, "Vatan sarıolsun" dedi. Şehit annesi "Ağlamaya-çagım. Bir kere daha kolklayayım, gözünü seveyim" dedi. Anne, oğlunun cenaze aracı içindeki Türk bayrağına sarılı tabutuna sarılıp, öptü.

Aydınlık

MAK DANIŞMANLIK'IN AFRİN ANKETİNDE ÇARPICI SONUÇLAR ÇIKTI

Halka göre Afrin'de gerçek düşman ABD

‘Şu an Suriye’de devam eden sınır ötesi operasyonda ihtiyaç duyulması halinde, bu operasyona gönüllü gitmeniz istense tavrınız ne olur’ sorusuna halkın yüzde 68’i ‘tereddütsüz giderim’ yanıtını verdi. Yüzde 87 de operasyonun başarıya ulaşacağı görüşünde

ERDEM ATAY / ANKARA

MAK Danışmanlık Şirketi’nin 20-26 Ocak tarihleri arasında 30 büyükşehir ve 23 ilde 5 bin 496 kişi ile yüz yüze yaptığı ankette çarpıcı sonuçlar ortaya çıktı.

“TSK Sınır Ötesi Zeytin Dalı Operasyonu Toplumsal Algı Araştırması” başlıklı çalışmada, “Afrin, Münbiç’te yuvalanan PKK/PYD vb. yapılara yönelik Sınır Ötesi Operasyonunu” destekleyenlerin oranı yüzde 85 olarak sonuçlandı.

MAK Danışmanlık Şirketinin sahibi Mehmet Ali Kulat, raporunda, bu soruda “hayır” yanıtını veren yüzde 11’lik kesimin de ordunun yanında olduğunu, ancak savaş ve savaşa bağlı muhtelif endişeler taşıdığı için soruya “hayır” verdikleri değerlendirilmesinde bulundu.

Yapılan araştırmada halka, “ihtiyaç halinde operasyona gönüllü gider misiniz” sorusu da soruldu. Halkın yüzde 68’i “tereddütsüz giderim”, yüzde 12’si “gitmek istemem”, yüzde 14’ü “O günün şartlarına bağlı”, yüzde 6’sı da “Kararsızım” yanıtını verdi.

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Suriye’de gerçekleştirdiği operasyonda başarılı olacağını düşünenlerin oranı ise yüzde 82. Sadece halkın yüzde 7’si operasyonun başarılı olmayacağı görüşünde.

MAK araştırma raporunda hükümetin diplomatik değerlendirmesi de yapıldı.



Buna göre, halkın yüzde 61’i Türk hükümetinin operasyon öncesi ve sonrasında diplomasiyi iyi yönettiği konusunda hemfikir.

‘TÜRK MİLLETİ ORDUSUNUN ARKASINDA’

MAK Danışmanlık Şirketi Sahibi Mehmet Ali Kulat, çalışmayı ve çıkan sonuçları Aydınlik’a değerlendirdi. Türk milletinin savaş anında her daim devleti ve ordusu ile birlikte hareket ettiğini, kadını, erkeği, genci ve yaşlısında bu sonucun hiç değişmediğini vurguladı.

Anketin Afrin’e yeni girildiği zamanda yapıldığını, aslında şu anda Afrin ope-

rasyonuna halkın daha büyük destek vermiş olabileceğini söyleyen Kulat, “Türk milleti topyekun, parti ayırmaksızın milli konularda bir araya geliyor. Parti olarak incelendiğinde AKP ve MHP’li seçmenlerin neredeyse tamamı harekate destek veriyor. CHP’li seçmende ise yüzde 75-80 bandında büyük bir destek var. CHP’li seçmenin destek vermeyen kesimi de aslında savaştan tedirgin olan ve bunun ülkeye zarar vereceğini düşünen kesim. Yani aslında onlar da Afrin savaşını haklı buluyor” dedi.

‘GERÇEK DÜŞMAN ABD-NATO’

Kulat, Türk halkının karşısında gerçek

düşman olarak gördüğü ülkeyi de işaret etti: ABD.

Kulat, “Halk Türkiye’nin karşısında gerçek düşmanın Amerika olduğunu düşünüyor. İkinci olarak da İsrail’i. Ancak ABD’yi de tek olarak değerlendirmiyor. NATO olarak da bakıyor. NATO’nun duyarsızlığı ve sessiz kalması insanlarımızı çok rahatsız ediyor. 15 Temmuz sonrası zaten NATO’ya çok büyük bir tepki var. NATO’ya tepki, bu son hadise ile daha da arttı” diye konuştu. Kulat, Türk milletinin ve korkusunun bölgede bulunan ABD destekli güçlerin ve ABD’nin TSK’ya yapabileceği olası büyük saldırılar olduğunu altını çizdi.

‘Katille neyi konuşacağız’

CUMHURBAŞKANI Tayyip Erdoğan, “45. Muhtarlar Toplantısı”nda, yaptığı konuşmada Zeytin Dalı Harekatı’nı değerlendirdi. Fırat Kalkanı’nda temizlenen bölgelere Suriyelilerin yerleştirilmesinde olduğu gibi Zeytin Dalı’nda da ayısının yapılacağını kaydeden Erdoğan, “Afrin olayını çözeceğiz, İdlib’i aynı şekilde çözeceğiz ve mülteci kardeşlerimiz tekrar kendi topraklarına, kendi evlerine dönsün istiyoruz. 3,5 milyonu herhalde biz burada ilanihaye saklayacak halimiz yok. Onlar da zaten bir an önce kendi topraklarına dönmek istiyorlar. Bir kısmı burada kalabilir ayrı bir konu ama bu gerçeği de görelim” dedi.

Erdoğan, sözlerine şöyle devam etti: “Her türlü olumsuzluğa, alçaklığa, riyakarlığa rağmen

bölgeyi adım adım teröristlerden askerimiz, milletimiz, hep beraber temizliyoruz. Bunu Bay Kemal’e rağmen temizliyoruz. Ne diyor beyefendi? ‘Afrin’e gitmeyin, fazla içerilere gitmeyin.’ Senden mi alacağız izni? Bize milletimizin emri var, biz milletimizin talimatını yerine getiriyoruz. Ona kalsa ‘Esed ile masaya oturun da bu işi konuşun.’ diyor. 1 milyon vatanşasını öldüren bir katille biz neyi konuşacağız? Siz yeri gelir teröristlerle el ele kol kola dolaşabilirsiniz. Teröristlerle beraber kalker, Ankara’dan İstanbul’a yürütebilirsiniz. Adaletsiz bir adalet anlayışıyla yürüyüş yapabilirsiniz ama biz, terör örgütlerinin icazetiyle yola çıkanlarla beraber bugüne kadar yol yürümedik ve bundan sonra da yürümeyeceğiz.”



İkinci zirve İstanbul’da

CUMHURBAŞKANI Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ile telefonda görüştü. Cumhurbaşkanlığı kaynaklarından edinilen bilgiye göre Putin ile yapılan görüşmede, başta Afrin ve İdlib olmak üzere Suriye’deki son gelişmeler ele alındı. Erdoğan’ın Zeytin Dalı Harekatıyla ilgili bilgi paylaşımında bulunduğu görüşmede, Türkiye, Rusya ve İran’ın, ilkini So-

çi’de gerçekleştirdikleri liderler zirvesinin ikincisinin İstanbul’da yapılması kararlaştırıldı. İki liderin, İdlib’de Gerginliği Azaltma Bölgesi’ndeki yeni gözlem noktalarının oluşturmalarına ivme kazandırma konusunda mutabık kaldıkları, Astana süreciyle ilgili fikir alışverişinde bulundukları bildirildi. Ruhani ile yapılan görüşmede de terörle mücadele ve güvenlik konularında işbirliğinin artmasının memnuniyet verici olduğunu belirtildi.

TOPÇULAR GÖREVDE

HATAY’ın Reyhanlı, Kırınhan ve Hassa ilçelerinin karşındaki terör mevzileri, Türk Silahlı Kuvvetlerinin (TSK) topçu birliklerince ateş altına alındı. Toplamda bin 28 terörist etkisiz hale getirildiği açıklandı. TSK tarafından hudutlar ile bölgede güvenlik ve istikrar sağlamak, Afrin bölgesinde PKK/KCK/PYD-YPG ve IŞİD mensuplarını etkisiz hale getirmek, bölge halkını terör örgütü üyelerinin baskı ve zulmünden

kurtarmak amacıyla 20 Ocak Cumartesi başlatılan Zeytin Dalı Harekatı devam ediyor. Reyhanlı, Kırınhan ve Hassa’nın karşındaki Afrin’in batı kırsalında yer alan teröristlere ait birçok mevzi, havan ve obüslerle vuruldu. Kente gelen çok sayıda askeri aracın birliklere sevkıyatı sürerken askeri yetkililer de sınır karakollarını ziyaret etti. Bu arada, sinyal kesici askeri araçların sınır hattında devriye gezmesi dikkati çekti.

TSK’dan yapılan açıklamada, 19. gün bilançosu da paylaşıldı. Açıklamada “Zeytin Dalı Harekatı kapsamında bölgeden elde edilen bilgilere göre 8 Şubat 2018 tarihinde 29 terör örgütü mensubu etkisiz hale getirilmiştir. Harekatın başlangıcından itibaren etkisiz hale getirilen terörist sayısı 1028 olmuştur. Zeytin Dalı Harekatı planlandığı şekilde başarıyla devam etmektedir” denildi.



RUSEN Başkanı Prof. Dr. Salih Yılmaz:

Soçi’yi dağıtmak için gözünü İran’a dikti

ERDEM ATAY / ANKARA

RUSYA Araştırmaları Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Salih Yılmaz, ABD’nin İran’a operasyon hazırlığında olduğunu söyledi. Çok sayıda Amerikan ve İsrail basını ve devlete yakın Sivil Toplum Örgütlerinin açıklamalarında İran’a karşı bir korku yaratılmaya çalışıldığını belirten Yılmaz, bölgede barış istemeyen ve Soçi’ye karşı olan ABD’nin İran’la yeni bir yol açmaya çalıştığını belirtti.

Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi de olan Prof. Dr. Salih Yılmaz, bölgedeki son dengeleri Aydınlik’a değerlendirdi. Soçi’de muhalefet ile Şam yönetimine yakın güçlerin bir araya getirmenin önemli bir başarı olduğunun altını çizen Yılmaz, bu toplantının Cenevre’ye bağlanmasının ve toplantıya katılanların sayısının meşruiyet kazandığını vurguladı. Suriye’de barış istemeyen ABD’nin bu süreci bozmak için krizi devam ettireceğini söyleyen Prof. Dr. Yılmaz’a göre, Washington’un yeni hedefi İran.

‘ABD’NİN İŞİNE GELMİYOR’

Soçi üçlüsü devletlerin (Türkiye-Rusya-İran) ABD’nin barış istemediğini bildiğini ve çözüm arayışında olduğunu kaydeden Yılmaz, bu üçlünün çözümünü engellemek için ABD’nin çabaları İran için çaldığını belirtti.

Yılmaz şunları söyledi: “Siyasi barış

süreci Amerika’nın işine gelmiyor, çatışma devam etsin istiyor, şimdi de çabalar İran için çalıyor. Amerika, ‘Biz ancak İran’ı yenersek, Suriye, Yemen, Lübnan’ı devirebiliriz’ algısını konuşuyor. İran üzerinden ABD bir korku elde ediyor, İsrail basını ve devlet merkezli STK’lar da bunları yazıyor. ABD, İran’ın Rusya ile işbirliğini tehdit olarak gördü, tıpkı Rusya ile Türkiye arasındaki işbirliğini tehdit olarak gördüğü gibi.”

‘15 TEMMUZ OLSAYDI...’

İran ve Türkiye’nin daha önceden ABD’nin zaten masasında olduğunu hatırlatan Yılmaz’a göre, hem Türkiye’ye hem de İran’a karşı hamlelerin önceden planlandığını belirtti. 15 Temmuz ve hendek savaşlarının Türkiye’yi yıkmak ve bölgede bir devlet kurmak için yapıldığını ifade eden Yılmaz, “Bunlar bir stratejinin parçalarıydı. 15 Temmuz başarılı olsaydı, Zeytin Dalı Harekatı da Fırat Kalkanı Harekatı da olmayacaktı, terör koridor devleti tamamlanacaktı, bununla da kalmayacaktı güneydoğuda bir devlet oluşumu sağlanacaktı. 15 Temmuz olsaydı, Türkiye’den İran’a operasyon başlardı. Türkiye’yi kale olarak kullanacak, belki de Türk ordusu İran’a karşı kullanılacaktı” diye konuştu. Yılmaz, PYD’ye verilen silahların sadece Türkiye’ye değil, İran’a karşı da kullanılabileceğine de işaret eden Yılmaz, Türkiye ve bölge ülkelerinin gelen bu tehlikenin farkında olduğunu da söyledi.

KISA CA

Odalardan tam destek



AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile ona bağlı 365 oda ve borsa tarafından yapılan ortak açıklamada, Zeytin Dalı Harekatı’nın haklı ve meşru olduğu belirtilerek harekate destek verildi. TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklioğlu evsahipliğinde bir araya gelen oda ve borsalar tarafından hareketle ilgili yapılan ortak açıklamada, “Bizler ulusal güvenliğimizi korumak amacıyla devletimizin başlattığı Zeytin Dalı Harekatının haklı ve meşru olduğuna inanıyor ve destekliyoruz. Bu hareketin, ülkemizin sınır güvenliğini sağlamak, hem kendisi, hem de bölge ülkeleri için tehdit oluşturan terör koridorunu ortadan kaldırmak için olduğunu görüyoruz. Masum insanları katleden ve ülkemizin güvenliğine de açık tehdit oluşturan terör gruplarına sessiz kalmamızı kimse beklemesin. Bölge, terör örgütlerinden temizlenerek, huzur, güven ve barış ortamı yeniden tesis edilmelidir” denildi.

‘MİLLETİMİZİN, DEVLETİMİZİN YANINDAYIZ’

Fırat Kalkanı ile başlayan ve Zeytin Dalı Harekatı’yla devam eden operasyonlarıyla Türkiye’nin, terör örgütlerine ve destekçilerine gereken cevabı en güçlü şekilde verdiği bildirilen açıklamada şu ifadeler kullanıldı:

“Yurtdışında muhataplarımızı ve tüm küresel iş örgütlerini de, teröre karşı ortak duruş sergileme yönünde niyetlerini açık bir şekilde göstererek, ülkemize destek vermeye davet ediyoruz. TOBB ve 365 Oda-Borsa olarak milletimizin, devletimizin yanındayız. Ülkemizin birliğini, bütünlüğünü, huzurunu bozma niyetinde olanların da karşındayız. Bizler ülkemiz ve milletimiz için daha büyük bir azimle çalışacak ve Türkiye’yi büyük hedeflerine taşıyacağız. Yeter ki birlik ve beraberliğimizi kıymetini aklımızdan çıkarmayarak omuz omuza verelim. Yeter ki birbirimizi sevelim, birbirimize inanıp, güvenelim. Türkiye iş dünyası olarak dualarımızla ve bütün gönüllümüzle devletimizin ve kahraman askerlerimizin yanındayız.”

PYD/PKK’ya katılan İngiliz yargılanacak



İNGİLİZ polis teşkilatı Scotland Yard, terör örgütü PYD/PKK’ya katılan eski asker Jim Matthews’un terör suçlamasıyla yargılanacağını açıkladı. Matthews’un, Irak ve Suriye’de “terör eğitimi verilen yerlerde” bulunduğunu belirten polis, İngiltere vatandaşları eski askerini buralarda aldığı eğitimin terör eylemine hazırlıkla ilişkili olduğunu kaydetti. Terörle mücadele yasası kapsamında yargılanacak Matthews’un, 14 Şubat’ta Londra’da yargıç karşısına çıkarılacağı bildirildi.

Matthews, İngiliz Channel 4 televizyonunda yayımlanan “İŞİD’le savaşan İngilizler” adlı belgeselde hikayesine yer verilenler arasındaydı. PKK, 2001’den beri İngiltere’de terör örgütleri listesinde bulunsun da PYD listede yer almıyor. Bununla birlikte İngiliz makamları uzun süredir Suriye’deki silahlı örgütlere katılanların ülkeye döndüklerinde terörle mücadele yasası kapsamında kovuşturulabileceği uyarısını yapıyordu. Matthews, İŞİD’le mücadele bahanesiyle PYD/PKK’ya katılan İngilizler arasında terörle mücadele yasası kapsamında yargılanacak ilk isim olacak.

El yapımı patlayıcı ele geçirildi



BİTLİS merkeze bağlı Onak Ormanları bölgesinde, jandarmanın düzenlediği operasyonlar kapsamında yapılan arazi arama- tarama faaliyetlerinde, terör örgütü PKK’nın kullandığı 3 sığınak, baraka ve 9 avcı boyu çukuru tespit edildi. Sığınaklarda 1 el yapımı patlayıcı, 350 metrekil kablo ve yaşam malzemeleri ele geçirildi. Ele geçirilen patlayıcı, uzman ekipler tarafından kontrollü imha edildi.



ARALIK

İsmet
ÖZÇELİK

Erdoğan baltayı niye sürekli taşa vuruyor?

TÜRKİYE Afrin'e yönelik **"Zeytin Dalı Harekati"**na kilitlenmiş durumda. Gazetelerin televizyonların haberlerinde ilk sıralarda hep Afrin var.

Ülkenin her yerinden Mehmetçik'e destek yağıyor. Kimisi üşümesin diye eldiven örüyor, kimisi aç kalmasınlar diye sarma sarıyor. İş dünyası, işçisi, köylüsü, memuru, esnafı, ... Türk Ordusunun arkasında. İlkokul öğrencileri bile harçıklarını gönderiyor.

Türkiye'nin tamamına yakını tek yumruk.

AMA...!

Ama tam tersi davranış içinde olanlar da var. Adeta halk içinde birliği değil, bölünmeyi körükliyorlar.

Her gün yeni bir krizle karşı karşıya kalıyoruz. İçinde bulunduğumuz ortamda hiç gündeme getirilmemesi gereken konular, gündemin ilk sırasına geçiveriyor.

Bir gün Lozan tartışması karşımıza çıkıyor, bir gün Kuvayı Milliye... Son kriz de kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının başındaki **"Türk"** ve **"Türkiye"** adları.

Peki bu tartışmaları başlatan kim?

Birileri böyle bir tartışma başlatsa, **"Sakin ha, ne yapıyorsunuz? Mehmetçik Afrin'de savaşırken bu tartışmaların zamanı mı?"** diye engellemesi gereken kişi.

Ülkenin Cumhurbaşkanı!

DOSTLARIMIZ AZALİYOR

Ortaya çıkan krizlerden AKP'liler de rahatsız. Gerginliğin lehlerine olmadığını düşünüyorlar.

"İçeride dostlarımız azalıyor, düşmanlarımız artıyor" tespiti yapıyorlar. **"Bunları Reis'e söylemiyor musunuz?"** diye sorunca da susuyorlar.

Seçmenin nabzını iyi tutan bir AKP yöneticisi, en son yaşanan Türkiye Barolar Birliğinin başındaki **"Türkiye"**, Türk Tabipler Birliğinin başındaki **"Türk"** sözcüğünün kaldırılması girişimini eleştirdi.

Son dönemde kazanılan oyların tehlikeye girdiği görüşünde...

"Halktaki algı farklı oldu. Birincisi Cumhurbaşkanımızın açıklaması 'Türk ve Türkiye düşmanlığı' şeklinde yorumlandı. Geçmişte bu konuda yaptığımız hatalar unutulmaya yüz tutmuşken yeniden hatırlattık. Anayasa'dan Türk sözcüğünün çıkarılması, Türk milliyetçiliğinin ayaklar altına alınması, ... gibi. İkincisi kamuoyu oluşturmada en etkili kesim olan avukatları ve doktorları karışımız aldık" dedi.

SAÇ BAŞ YOLUYORUZ

AKP'nin seçim çalışmalarını organize eden propaganda ekibi de gelişmelerden rahatsız. Sahada çalışma yapan profesyonel ekiptekiler, **"saç baş yolmadan"** söz ediyor. Oluşan algının düzeltilmesinin zorluğuna dikkat çekiyorlar.

"PKK da bu kuruluşlardaki Türkiye ve Türk sözcüklerinin çıkarılmasını istiyordu. PKK'nın istekleri mi yapılıyor?" eleştirilerine yanıt verilemediğini bildiriyorlar.

Araştırma kuruluşlarının tahmini de benzer.

FETÖ PROJESİ

TBB Başkanı Metin Feyzioğlu da AKP'nin hamlesinden şaşkın. **"Bu proje 2013 yılında FETÖ'nün devreye sokmak istediği projeydi. FETÖ'nün projesini AKP mi uygulamaya sokuyor?"** diye isyan ediyor.

AKP, **"ele geçiremediği yerleri dağıtma"** politikası izliyor. Ama olan Türkiye'ye oluyor. Toplumun bütün kesimleri kendi içlerinde birbirine düşman ediliyor.

Bundan da en çok PKK ve FETÖ yararlanıyor. Tabii bir de Türkiye'yi parçalamaya çalışan ABD.

NEDEN?

Kendine destek verenlerin deyimiyle Cumhurbaşkanı Erdoğan son günlerde baltayı sürekli taşa vuruyor.

Önce Lozan'a saldırdı, arkasından ÖSO'yu Kuvayı Milliye ile eş tutması. En çok ihtiyaç olduğu dönemde Şam yönetimi ile ilişkiyi iyice bozacak **"Esad teröristtir"** sözlerini tekrarlama. Şimdi de meslek kuruluşlarının adındaki **"Türkiye ve Türk"** sözcüklerinin çıkarılması...

Peki neden?

Bu soruyu karşılaştığım herkese, özellikle de AKP'li tanıdıklarına soruyorum. İnandırıcı bir yanıt verene rastlamadım.

SIKIŞMIŞLIK SENDROMU

Erdoğan'ı eleştiremeyenler danışmanlarına saldırıyor. Klasik yanıt, **"Danışmanlar Reis'i yanlış yönlendiriyor"**.

Ama iş o kadar basit görünmüyor. Bu kadar hata peş peşe yapıldığına göre ciddi sıkıntı var. Onu çok yakından tanıyanların dudağından, **"sıkışmışlık sendromu"** ifadeleri duyuluyor. Ama daha fazla konuşmuyorlar.

Ortak kanı şu: Reis kendini tehlikeye atıyor!

POLİTİKA GÜNLÜĞÜ



SABAHATTİN ÖNKİBAR

sonkibar@gmail.com

Futbolumuzda FETÖ'den sonra ikinci kâbus!

FETÖ suçüstü oldu, futbol da kurtuldu derken yanılmışız.

Meğer yağmurdan kaçarken doluya tutulmuşuz.

Son yaşanan Emre Belözoğlu ve hakem faciası her şeyi gözler önüne seriyor.

Birileri dolaylı olarak değil ağıktan Başakşehir şampiyon olsun istiyor.

Beşiktaşlı Caner'in hakemin duymadığı küfrüne 6 maç ceza verenler, hakemin duyduğu Başakşehirli Emre'nin küfrüne ceza vermiyor ya da ceza vermiyor.

Keza Fenerbahçe maçına verilen hakem son anda değiştirilerek kafalar allak bulak ediliyor.

En dramatiği herkese saydıran spor

medyası korkudan gıkını çıkaramıyor ki sebep belli.

Pardon ama madem karar verildi ne gerek var tulüata.

Başakşehir'in şampiyonluğunu bugünden ilan edin!

Onu yapmıyorlar çünkü Katar ambalajlı yandaş DigiTürk sermayesi para kaybet-sin istemiyorlar.

Çiller gibi toslayacaklar!

OCAK 2018'de ihracat 12.4 milyar dolar.

Ocak 2018'de ithalat 21.5 milyar dolar.

Eşittir sadece geride bıraktığımız bir ay içinde dış ticaret açığı 9.1 milyar dolardır.

İktidar dikkatleri Afrin'e çevirip bunları gizliyor ama Türkiye ekonomisi uçuruma gidiyor.

Bir ayda bu kadar açık veren bir ekonomi oluşacak cari açığı taşıyamaz ve iki

seksen yere uzanır.

Unutanlara hatırlatalım, yaşanan 2001 krizi, cari açık ayda değil yılda 8 küsur milyar dolar olduğu için çıkmıştı.

İlaveten Erdoğan şimdi 1994'te Tansu Çiller'in yaptığı gibi faizi emirle yani yapay baskılarla indirme peşinde lakin unuttuğumuz Çiller'in o politikası gülmemiş ve yüzde 300'lük devalüasyona sebep olmuştu.

Makama gelmek için kılıklı olmak!

BU dönem makama gelmenin öncelikli koşulları belli.

Birinci tercih nedeni imam hatipli olmak.

İkincisi eşinizin türbanlı olması.

Üçüncü husus kılıklı olmak.

Başka bir ifadeyle sakallı ama olmazsa mutlaka bıyıklı olmak.

Bakin bıyığını kesen bakanlar bile sonradan mecburen saldırlar kılıklarını zira öyle emredildi.

Yönetimde liyakat yerine kılıkların ölçü alındığı bir ülke uzun süre var olabilir mi?

HAZIRLAYAN: EMİNE DÖLEK

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

CHP yönetimi belirlenecek

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun pazar günü açıklayacağı Parti Meclisi (PM)'de; Bülent Tezcan, Haluk Koç ve Tekin Bingöl'ü yeniden görevlendireceğine kesin gözüyle bakılıyor. Kulislerde, Kılıçdaroğlu'nun, listesini delenlerden 1'ine de MYK'da yer verebileceği ifade ediliyor

ZİHNİ ERDEM / ANKARA

CHP 36. Olağan Kurultayı'nda seçilen 60 kişilik Parti Meclisi (PM), yarın ilk toplantısını yapacak. Şimdi gözler Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu'nun atamasıyla belirlenecek Merkez Yönetim Kurulu (MYK)'da. 5'inci kez Genel Başkanlığa seçilen Kılıçdaroğlu'nun, 1'i genel sekter olmak üzere, seçilecek 13 kişilik MYK üyelerini Pazar günü açıklaması bekleniyor.

KURADAN ÇIKAN ÇEVİKÖZ PM ÜYESİ OLDU

Yapılan itirazlardan sonra dün PM üye listesi kesinleşti. Eşit oy alan Eren Erdem ile anahtar listeden Ünal Çeviköz arasında çekilen kuradan Çeviköz çıktı. Böylece Kılıçdaroğlu'nun anahtar



Tekin Bingöl

listesindeki fire sayısı bir azalarak 6'ya düş-tü.

Bu durumda, Kılıçdaroğlu'nun listesini delenler, Ankara Milletvekili Necati Yılmaz, eski Ankara Milletvekili Gökhan Günaydın, İstanbul Milletvekili Ali Şeker, İzmir Milletvekili Tuncay Özkan, Trabzon Milletvekili Haluk Pekşen, eskişehir milletvekili Gaye Usluer, eski milletvekili Erdal Aksünger oldu.

TEZCAN, KOÇ VE BİNGÖL'ÜN KOLTUĞU SAĞLAM

Kılıçdaroğlu'nun bir önceki MYK'sında yer alan Genel Başkan Yardımcıları Bülent Tezcan, Haluk Koç ve Tekin Bingöl'ü yeniden görevlendireceğine kesin gözüyle bakılıyor. Kılıçdaroğlu'nun sağ kolu gibi gördüğü Tez-



Haluk Koç

can'ı, bu kez örgütten sorumlu genel başkan yardımcılığı ile görevlendirebileceği ifade ediliyor. Lale Karabyık ile Seyit Torun'un da MYK'daki yerlerini büyük bir ihtimalle koruyabilecekleri belirtiliyor.

MYK için çok sayıda isim konuşuluyor. Bunlardan Hakkı Süha Okay, Kılıçdaroğlu'nun ilk kez genel başkan seçildiği 33. Kurultaydan sonra oluşan MYK'da genel başkan yardımcılığı görevini üstlenmişti. Faik Öztürk ise 35. Olağan Kurultay'da liste dışı kaldığı için son MYK'da yer alamamıştı.

LİSTEYİ DELEN PEKŞEN MYK'YA ALINABİLİR

Kulislerde, Kılıçdaroğlu'nun, listesini delenlerden birine de MYK'da yer verebileceği ifade ediliyor. İki kişinin adı geçiyor: Genel Başkan Yardımcısıyken Kılıçdaroğlu'nun listesinde yer ver-

mediği Erdal Aksünger ile Trabzon Milletvekili Haluk Pekşen. Pekşen, hiçbir grubun listesinde olmadığı halde tek başına liste delerek PM'ye girmeyi başarmıştı.

CHP MYK'ye girebilecek diğer bazı isimler şöyle: Eski TBMM Başkanvekili Akif Hamzaçebi, İstanbul kongresini kazanan ekip içinde yer alan Oğuz Kaan Salıcı, Sendikacı- Yazar Yaşar Seyman, Eğitim-Sen Kurucu Başkanı eski ÖDP'li Yıldırım Kaya.

Numan Kurtulmuş'un AKP'ye katılmasından sonra feshedilen HAS Parti'den CHP'ye katılan Prof. Dr. Zeki Kılıçaslan ile Doç. Dr.Yunus Emre'ye MYK'da görev verilebileceği kaydediliyor. Söz konusu iki isim Kılıçdaroğlu'nun Bilim Yönetim Platformu listesinden PM'ye girmişti.



Bülent Tezcan

İBB'den 15 Temmuz'dan sonra 6 ayda 214 personel atıldı



MUSTAFA K. EROL

mustafakeremero@aydinlik.com

FETULLAHÇI Terör Örgütü'nün (FETÖ) kalkıştığı 15 Temmuz darbe girişiminden sonra, İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nde (İBB), 165'i memur toplam 234 personelin iş akdi feshedildi. 15 Temmuz ile 31 Aralık 2016 tarihleri arasında görevden 214 personel uzaklaştırıldı, 43'ü iade edildi. 1 Ocak ve 18 Ekim 2017 tarihleri arasında görevden uzaklaştırılan personel sayısı 20 oldu. Darbe girişiminden sonra kaç personelin belediye ile iş akdinin feshedildiği, CHP Meclis Üyesi Hakkı Sağlam'ın soru önergesine verilen yanıtla ortaya çıktı.

15 Temmuz'dan sonra kaç personelin iş akdinin feshedildiği ve kaçının iade edildiğiyle ilgili soru önergesine verilen yanıtı değerlendiren Hakkı Sağlam, "Görevden el çektiler FETÖ ile ilgili. Ama iş akdi feshedilenler içinde FETÖ ile uzaktan yakından alakası olmayan çok çalışan tanıyoruz. Tamamı



Hakkı Sağlam

FETÖ'cü dersek onlara haksızlık yapmış, itham etmiş oluruz. Ben tam tersi FETÖ ile ciddi ilişkisi olup da halen görevde olanların var olduğunu düşünüyorum. İBB Başkanı Mevlüt Uysal ve önceki başkan Kadir Topbaş kendi kadrosu içerisindeki gerçek suçluları ortaya çıkarmak istemiyor" dedi.

'Kişiyeye özel ilan' kalksın

AYDINLIK / ANKARA

CHP'nin, akademik dünyada kişiyeye özel ilanların engellenmesi için verdiği önerge AKP'li komisyon üyeleri tarafından reddedildi. TBMM'de Milli Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonu'nda üniversitelerde kadrolaşma tartışması yapıldı. Önceki gün yapılan komisyon toplantısında, CHP'li milletvekilleri ataması Cumhurbaşkanı tarafından yapılan rektörlerin akademik kadro alımında karar verici olmamasını istedi. YÖK tarafından verilen teklifle, yeni akademisyenlerin rektörlük tarafından oluşturulacak birimlerin sadece görüşleri alınarak 4 yıl süre ile atanmasına ilişkin düzenlemeler kadrolaşma tartışmasına neden oldu.

Konuyla ilgili önerge veren CHP'liler, kişiyeye özel ilanların verilmesinin önüne geçilmesini istedi.

'BU AHLAKSIZLIKTIR'

Komisyon üyesi CHP Bursa Milletvekili Ceyhan Irgil, komisyonda kişiyeye ismarlanmış özel ilanlara tepki gösterdi. Irgil, "Biliyorum hepimiz rahatsızsınız, baş başa konuştuğumuzda herkes aynı şeyi söylüyor. Bu bir ah-

laksızlık, aynı zamanda akademik hayattaki etik hayatın ilk çiğnendiği alan oluyor burası, kişiyeye özel. Yani dünyada bir kişiyeye özel ilan çıkıyor ve bu adaletsizliktir yani kişi hak ve hürriyetine de çabalarına da emeklerine de haksızlık. Bu insanlar hiçbir yere başvuramıyor ve ilanda öyle bir insan tarif ediyor ki bir tek o kişi başvurabiliyor. Diğer kıymetli insanlar heba oluyorlar" diye konuştu. Önergelerinin gerekçe gösterilmeden reddedildiğini söyleyen Irgil, AKP'lilere ve YÖK üyelerine tepki gösterdi.Konuyla ilgili önerge veren CHP'liler, yasa teklifine "Kişiyeye özel başvuru ölçütleri belirlenemez" ifadesinin yazılmasını istedi.

YÖK: YAZILMASINA GEREK YOK

Bunun üzerine YÖK Başkan vekili Prof. Dr. Sefa Kapıcıoğlu, bu ifadenin kanuna yazılmasına gerek olmadığını, çünkü zaten kişiyeye özel başvuru ölçütleri belirlenmesinin söz konusu olamayacağını, olsa bile müdahale edilebileceğini ileri sürdü. Bunun üzerine Komisyon Başkanı AKP Ankara Milletvekili Emrullah İşler, hükümetin önergeye katılıp katılmadığını sordu. Önerge, AKP'lilerin oylarıyla kabul edilmedi.

Aydınlık

HAZIRLAYAN: EMRE ŞEKERCAN
halklailiskiler@aydinlikgazete.comTBB'yi dağıtmak
FETÖ PROJESİYDİ

TTB ve TBB'nin adındaki 'Türkiye' ve 'Türk' ibarelerinin çıkarılmasına tepki gösteren Metin Feyzioğlu, bunun 2013 yılında hükümete sunulan FETÖ projesi olduğunu belirtti

AYDINLIK / ANKARA

KAMU niteliğindeki meslek kuruluşlarını parçalayıp etkisizleştirilme projesinin FETÖ projesi olduğu ve FETÖ'ye yakın akademisyenlerin bu konuda yıllardır çalışma yaptıkları belirlendi.

Şimdi de AKP, Türkiye Barolar Birliği (TBB) ve Türk Tabipleri Birliği (TTB)'nin adındaki 'Türkiye' ve 'Türk' ibarelerini çıkarıp örgütleri dağıtacak yasal düzenleme için harekete geçti. Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu, FETÖ'nün 2013'te aynı projeyi hükümete sunduğunu söyledi.

İlk olarak Abdullah Gül'ün Cumhurbaşkanlığı döneminde Devlet Denetleme Kurulu'na bir araştırma yaptırılarak, kamu niteliğindeki meslek kuruluşlarının durumu masaya yatırıldı. Hazırlanan rapor 2009 yılında yayımlandı. Raporla söz konusu kuruluşlara verilen anayasal güvence eleştirildi.

FETÖ DEVREYE GİRDİ

Ülke çapında örgütlü söz konusu kuruluşları ele geçirmek için mücadele eden ama başaramayan FETÖ devreye girdi. FETÖ'nün birçok örgütlü kamu kuruluşu niteliğindeki örgütleri tartışmaya açtı. Düzenledikleri toplantılarda söz konusu kuruluşlar hedef tahtasına konurken, o dönemde birlikte hareket ettikleri hükümet öneriler sunmaya başladılar. Liberal akademisyenlerle birlikte hareket ederek, kendi adamlarını da onların arasına sokarak kampanya yürüttüler.

Zamanla FETÖ toplantılarında 'Anadolu Barolar Birliği' sözü duyulmaya başladı. Tür-



kiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu o günlerde yaşananları Aydınlık'a şöyle anlattı:

'ANADOLU BAROLAR BİRLİĞİ'

"2013 yılında seçimi kaybeden FETÖ'cüler harekete geçtiler. Hükümete giderek kendi projelerini anlattılar. Anlattıkları proje şimdi gündeme getirilen projeydi. O zamana kadar illerde avukatlara dernekler kurdurmışlardı. O dernekleri barolaştırmak istediler. Adını bile koymuşlardı. Anadolu Barolar Birliği. Şimdi istenen değişiklik yapılsa FETÖ'nün

projesi uygulanmış olur."

Hükümetin çok tehlikeli bir girişim içinde olduğu görüşünü tekrarlayan Feyzioğlu, sonunda AKP'nin kendi hesaplarının değil PKK ve FETÖ gibi örgütlerin hesabının tutacağını vurguladı.

LIBERAL DÜŞÜNCE TOPLULUĞU

Liberal Düşünce Topluluğu 'Türkiye Kamu Kurumu Niteliğindeki Meslek Kuruluşları' ile ilgili bir araştırma yaptı. Araştırma ekibinde Zaman gazetesinde yazılar yazan, "Gülen cemaatinin siyasal güç haline gelmesini" is-

'LAYIK DEĞİLLER'

CUMHURBAŞKANI Tayyip Erdoğan, dünkü muhtarlar toplantısında TBB ve TTB ile ilgili görüşlerini devam ettirdi. Erdoğan, şunları söyledi: "Bu ara tweetler atıyorlar. Neymiş o, biz 'Türkiye ve Türklük' kavramına karşıymışız. Niye? Türk Tabipleri Birliği'nin isminden Türk'ün kaldırılmasını istediklerimiz için. Evet istiyoruz. Çünkü Türk Tabipleri Birliği denilen bu kuruluşun Türklükle alakası yok, Türk kavramına da layık olan bir yanı yok. Türkiye Barolar Birliği'nin de Türkiye'ye layık olan hiçbir yanı yok. Dolayısıyla bunlar ne hukuku ne de hekimliği kendi saltanatları altına alamazlar. Şimdi çıkarılacak kanunlarla, çıkarılacak Bakanlar Kurulu kararıyla bu ülkede tüm hukukçular, tüm doktorlar kendi demeklerini, vakıflarını rahatlıkla kurabilecekler ve bunlara da kaynağında para ödemesi diye bir şey yapmayacaklar. Bunların hepsi bitecek. Ondan tutuştular. Şimdi de kalkıp tweetlerle güya yavuz hırsız ev sahibini bastırır ya bunlar da bu şekilde ev sahibini bastırmaya çalışıyorlar. Ne Türk ne de Türkiye kavramını kullanamayacaksınız artık. Onu layık olanlar kullanacak."

teyen, ilk seçimde de ona oy vereceğini belirten Prof. Dr. Atilla Yayla, FETÖ'nün Abant toplantılarının müdavimlerinden Prof. Dr. Ömer Çaha, FETÖ dershanelerinin kapatılmasına karşı çıkan Prof. Dr. Yusuf Şahin yer aldı.

Araştırmanın ardından söz konusu kuruluşların yeniden yapılandırılması için reform önerisi hazırlandı. Anayasa ve yasa değişikliği önerilerinde, kamu niteliğindeki meslek kuruluşlarının mevcut örgütlenme modelinin 'İttihatçı zihniyetin, Cumhuriyet döneminin (tek parti) ve 1961 anayasasının getirdiği vesayetçi düzenin ve yönetim yaklaşımının uzantısı' olduğunu öne sürdüler. Söz konusu kuruluşlara zorunlu üyeliğin demokrasiye aykırı, özgürlükleri kısıtlayıcı olduğunu savundular. "Kamusal tipteki örgütlenme sivil toplumun ve sivil toplum kuruluşlarının gelişmesine zarar veriyor" diyorlardı. Hedef aldıkları kuruluşların 'yetkilerini kullanarak serbest piyasa ekonomisinin işleyişine müdahale ettiğini' iddia ediyorlardı... Mevcut kuruluşların varlığına son verilip yeni düzenleme için 3 model önerdiler:

- "Serbestlik ve gönüllülük esasına dayalı dernek tipi örgütlenme"
- "Serbestlik ve gönüllülük esasına dayalı sendika tipi örgütlenme"
- "Dernek statüsünde oda/birlik tipi örgütlenme."



VATAN PARTİSİ MÜCADELEYİ BÜYÜTÜYOR:

Meslek örgütlerinin yapısını
DEĞİŞTİREMEZSİNİZ!

AYDINLIK / ANKARA

VATAN Partisi Genel Sekreteri Utku Reyhan, meslek örgütlerinin isimlerindeki 'Türk-Türkiye' ifadelerinin kaldırılması tartışmalarına ilişkin açıklamalarda bulundu. Meslek kuruluşlarının isim ve yapısının kanunlarla düzenlenmiş olduğunu vurgulayan Reyhan, bunları Bakanlar Kurulu ya da Kanun Hükmünde Kararname ile değiştirmenin mümkün olmadığını bildirdi.

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın Türkiye Barolar Birliği ve Türk Tabipleri Birliği'nin başındaki Türk-Türkiye ifadelerinin kaldırılmasına yönelik açıklamaları tartışılmaya devam ediyor. Vatan Partisi Genel Sekreteri Utku Reyhan dün partisinin genel merkez binasında konuya ilişkin açıklamalarda bulundu. Kanunla kurulmuş olan meslek örgütlerinin adından Türk-Türkiye ifadelerinin çıkarılmasının Bakanlar Kurulu'nun yetkisinde olmadığını aktaran Reyhan, "Erdoğan'ın ve hükümetinin meslek kuruluşları konusunda bilgisiz olduğu anlaşılmaktadır. Erdoğan'ın yanında kendisine doğruyu söyleyecek bir kişinin bile bulunmadığı görülmektedir. Etrafında böyle kişiler olsa 'Türk' ya da 'Türkiye' gibi isimlerin meslek

kuruluşlarına Bakanlar Kurulu kararıyla değil, kanunla verildiğini Cumhurbaşkanı'nın söylerlerdi. Meslek kuruluşlarının isimlerini ve yapısını Bakanlar Kurulu kararıyla ya da OHAL KHK'sıyla değiştirmek mümkün değildir. Çünkü bu birlikler Anayasa'da düzenlenmiştir. Anayasamızın 135. Maddesinde bu birliklerin amacı ve kapsamı belirlenmiştir" dedi.

'ABD PROGRAMIYLA PARALEL KONUMA DÜŞERLER'

Meslek kuruluşlarından 'Türk-Türkiye' ifadelerini kaldırmanın PKK ve FETÖ'nün talebi olduğunu söyleyen Reyhan şunları ifade etti: "Bu kuruluşlar, Anayasa ve kanunlarla düzenlenmişken, bunların isimlerinin ve yapılarının Bakanlar Kurulu kararıyla değişebileceğini söylemek, ya bilgisizlikten ya da kötü niyetten kaynaklanabilir. Bırakın Bakanlar Kurulu kararını, kanun değişikliği bile yetmez, anayasa değişikliği gerekmektedir. Cumhurbaşkanı'nın başkanlık ettiği Bakanlar Kurulu, örneğin Bilal Erdoğan'ın başında olduğu vakfa Türkiye ismini vermeye ya da kaldırmaya yetkilidir. Ama kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları değil. Mesleki kuruluşların isimlerinden 'Türk- Türkiye' ifadelerinin kaldırılması,

bu kuruluşların 'millî' niteliğine de zarar verir. Türk-ABD savaşının ortasında bu kelimelerinin hedef alınması vahimdir. Erdoğan bu kavramları hedef alarak, ABD ve AB'nin 'Türk'ü silme' programıyla paralel bir konuma düştüğünün farkında mı? 'Türk'ü kaldırma talebinin, ABD'nin piyonları olan PKK ve FETÖ'nün talebi olduğu unutulmamalıdır."

'DENETLEME VE DISİPLİN SAĞLANAMAZ'

Hükümetin, Türk Tabipleri Birliği'nin (TTB) Afrin harekâtına yönelik açıklamasının ardından bu adımı attığını hatırlatan Reyhan sözlerini şöyle sürdürdü: "TTB yöneticilerinin 'Savaşa Hayır' söylemleri iç cephede bozgunculuk yapmaktadır ve kabul edilemez. Burada sorumluluk anayasal bir kuruluş olan TTB'nin değil, onu yönetenlerindir. Türk hekimleri, Mehmetçigiyle birlikte. Söz konusu değişiklik olursa meslek mensuplarının, mesleğin etik kurallarına uyup uymadığını denetlemek imkânsız hale gelir. Vatan Partisi olarak, meslek kuruluşlarımızı birleşerek birlikte mücadeleleye çağırıyoruz. Bu süreçte bizler, meslek kuruluşlarımızın sonuna kadar yanındayız."

Hekimlerden
tepki: Türk adı
silinemez

MERAL AKKAYA / İZMİR

CUMHURBAŞKANI Tayyip Erdoğan'ın Türk Tabipleri Birliği'nin adında yer alan Türk unvanının kaldırılması yönünde yaptığı açıklama tepkile-neden oldu. İzmir Tabip Odası basın toplantısı düzenleyerek "Türk adını silemezsiniz" uyarısında bulundu. İzmir Tabip Odası Genel Sekreteri Ceyhan Balcı "Bu açıklamaları kaygı verici buluyoruz" dedi. Balcı, sözlerini şöyle sürdürdü: "Türk hekimlerinin Tıbbiyelilik geleneğinden kaynaklanan yurtseverliği, tarihsel gerçeklerle de doğrulanacağı gibi tartışılmayacak denli sağlam temellere dayanmaktadır. Birinci Dünya Savaşı'nda Çanakkale'de Kafkas Cephesi'nde ve onları izleyerek Kurtuluş Savaşı'nda bedenlerini siper etmiş hekimlerin ocağın, Atatürk'ün tanımını yaptığı Türk niteliğini çok görekcek onları incitmek anlaşılır ve kabul edilebilir değildir."

'DOĞRU BİR YAKLAŞIM DEĞİL'

Türk Sağlık-Sen İzmir 1 Nolu Şube Başkanı Ahmet Doğruyol ise TTB Merkez Konseyi'nin açıklamasını tasvip etmenin mümkün olmadığını belirterek, "Türk ibaresinin kaldırılması doğru bir yaklaşım değil" dedi. Doğruyol, şunları ifade etti: "Dünyadaki tabip birliklerinin isimleri oradaki milletin adıyla anılmaktadır. Çözüm 'Türk Tabipleri Birliği'ndeki Türk ifadesinin kaldırılması değildir. Hekimlerin odalarına sahip çıkmasıdır. Çözüm TTB'nin sağlıklı bir yapıya kavuşturulmasıdır."

TTB'de gizli saklı
kalmadı!

Türk hekimliğinin yüz akı olan duyarlı doktorlarımızın yaptığı katkılarla Türk Tabipleri Birliği'nin (TTB) genetik kodlarını daha iyi anlıyoruz. Dr. Yılmaz'dan sonra bu kez Dr. Üçer değerli görüşlerini bildiren bir ileti gönderdi. Aynen naklediyorum:

DEĞERLİ SONER POLAT,

Bugünkü (6 Şubat 2018) köşenizde TTB ile ilgili Dr. Uğur Yılmaz'ın mektubuna yer verdiğiniz yazınıza katkıda bulunma gereğini duydum. Dr. Yılmaz'ın Antalya Tabip Odası ile ilgili eleştirilerini dikkatle okudum. Dr. Yılmaz yakınmalarında haklı olmakla birlikte TTB Merkez Konseyi'ne destek amaçlı odaların ilanına Antalya Tabip Odası'nın destek vermemesi olumlu bir tutumdur. (Destek veren odaların listesi bu yazının altındadır!)

Ne yazık ki kendilerini Cumhuriyetçi diye tanımlayan İzmir, Denizli ve Aydın Tabip Odaları gibi odaların tutumu ibretlik bir çifte standarttır.

TTB Merkez Konseyi üyelerinin Afrin operasyonu ile ilintili açıklamaları nedeniyle açılan dava sürecine başka bir açıdan değinmemiz gerekiyor. İstanbul Tabip Odası Başkanı Selçuk Erez'in PKK'nın yayın organı Gündem gazetesinde "**Abdullah Öcalan Kürtlerin doğal lideridir, aramıza duvar ördüler, siz Doğudan biz Batıdan yüklenerek bu duvarı yıkacağız**" diyecek kadar pervasızlaşan açıklaması nedeniyle Dr. Uğur Yılmaz'ın yanı sıra İstanbul'dan iki hekim de suç duyurusunda bulunmuştur. İstanbul'daki iki hekimden biri davasını geri çekerken diğer hekim (Dr. Tuna İnam) davasını sürdürmektedir. Sağlık Bakanlığı da bu konuyla ilgili ayrı bir dava açmıştır. Bu hekimlerin dışında diğer hekimlerden başka bir tepki gelmemesi düşündürücü ve üzüntü vericidir. Bu kadar aşıkâr kanıt ve belgeye rağmen bu dava ile ilgili henüz bir karar verilmemiştir.

TTB Merkez Konseyi'nin Anayasa'ya ve kuruluş yasasına (6023 Sayılı Kanun) alenen aykırı olan marjinal bölücü, etnik eğilimli parti, dernek ve platformlarla ortak eylem ve açıklaması nedeniyle Cumhuriyet Başsavcılığı'na 2016 yılında bir dilekçe ile suç duyurusunda bulunulum. Aynı konuda Dr. Uğur Yılmaz da bir başvuru da bulunmuştur. Yılmaz aynı zamanda Başbakanlık İletişim Merkezi'ne (BİMER) de ayrı bir başvuru yapmıştır. Görüldüğü gibi TTB "İçeride ve dışarıda yürütülen savaş politikalarının durdurulması, Kürt sorununun birlikte ve eşit yaşam temelinde barışçıl, demokratik yol ve yöntemlerle siyasal çözümü bahanesiyle" bölücü örgütlerle ortak eylem ve işbirliğine soyunmuştur. TTB'yi 30 yıla yakın yönetmekte olan bu zihniyet ve kadro açısından yaptıkları hiç şaşırtıcı değildir. Şaşırtıcı olan suç duyurularımızın düşünce ve ifade özgürlüğü kapsamında takipsizlikle sonuçlanması ve TTB yöneticilerinin yaptıklarının yanına kâr olarak kalmasıdır.

DR. ALİ RIZA ÜÇER

PKK'nın yayın organı "Özgürlükçü Demokrasi" gazetesi gizli kodları deşifre eden ilginç bir haber yayımladı. Bu haberde TTB bildirisi, "**TSK-ÖSO/El Kaide'nin Efrin (Afrin) işgal girişimine karşı barış bildirisi**" olarak tanımlandı. Böylece bu bildiriyi sahip çıkanların kimin değişimine su taşıdığı bir kez daha ortaya çıktı. Görüldüğü gibi ortada yıllara varan bir ihmaller silsilesi var. Bugünün karanlık tablosuna rağmen vatansever hekimlerimizin kısa sürede duruma el koyacağına içtenlikle inanıyoruz... Türkiye'de 9 kuvvetinde fırtına gibi esen milli rüzgârların bütün kurumlara yönelik olumlu yansımalarına kısa süre içinde tanık olacağız.



Gül'den 'Karar Tv' açıklaması

11. CUMHURBAŞKANI Abdullah Gül, Karar gazetesine bağlı bir televizyon kanalı kurduracağı iddialarına ilişkin konuştu. Gül'ün ofisinden yapılan açıklamada, bazı basın-yayın organlarında Abdullah Gül'ün Karar gazetesiyile ilişkilendirilerek televizyon kanalı kurduracağına dair çıkan haberlerin asılsız olduğunu bildirdi.

Gül'ün 11. Cumhurbaşkanlığı Ofisi adıyla kurdurduğu ofisin resmi Twitter hesabından dün yapılan açıklamada şu ifadeler yer verildi:

"Bugün bazı basın-yayın organlarında 11. Cumhurbaşkanı Sayın Abdullah Gül'ün Karar gazetesiyile ilişkilendirilerek televizyon kanalı kurduracağına dair çıkan haberler tamamen asılsızdır. Gerçek dışı haberler yaparak kamuoyunu yanlış bilgilendiren basın-yayın organlarının doğru haberlerle halkı bilgilendirmelerini dileriz." ■ **AYDINLIK / ANKARA**



Aydınlık KÜLTÜR SANAT

HAZIRLAYAN: BORA TORAN | halklailiskiler@aydinlikgazete.com



Birçok yönden başarılı olan bu biyografik yapımda sömürgeciliği meşru sayan, Soğuk Savaş'ın fitilini ateşleyen Churchill, tek kusuru puro ve viski olan sevimli bir ihtiyar olarak gösteriliyor

TUNCER ÇETİNKAYA
m_zamanlar@hotmail.com

SON sinema sezonu içinde Churchill'i merkezine alan ya da ünlü politikaçıya selam yollayan üç film izledik. Bu filmlerin bir başka ortak noktası da 2. Dünya Savaşı'nı müttefiklerin bakış açısıyla masaya yatırmalarıydı. Christopher Nolan imzalı Dunkirk ve Jonathan Teplitzky'nin filmi dışında, geçen hafta gösterime giren Darkest Hour (En Karanlık Saat), bu yönetime eklenen son halka olarak izleyiciyle buluştu.

KAHRAMANIN ZOR SAATLERİ

Filmografisinde Aşk ve Gurur, Anna Karenina ve Pan gibi uyarlamalar bulunan İngiliz yönetmen Joe Wright'ın En Karanlık Saat'ini her şeyden önce bir Gary Oldman filmi olarak tanımlayabilir ve oyuncunun performansını, şimdiden sinema tarihindeki en başarılı Churchill kompozisyonu olarak ilan edebiliriz.

Senaryosu Anthony McCarten tarafından kaleme alınan ve Oldman'a, Kristin Scott Thomas, Lily James, Ben Mendelsohn gibi isimlerin eşlik ettiği film, 2. Dünya Savaşı'nın en karanlık günleri an-

lamına da gelen 1940 yılında, İngiltere Başbakanı olarak Neville Chamberlain'in yerine Churchill'in atanmasıyla açılıyor. Muhalefetin göreve getirilmesine kerhen destek vereceği tek muhafazakâr konumunda olan Winston'ın siyasi kariyerinin inişli çıkışlı serüvenlerle dolu olması, başta Kral ve kamuoyuca, hatta kendi partisinin ileri gelenlerince kuşkuyla karşılanıyor.

Bu noktada, filmin üstünlüğü ele aldığı iki tarihsel dönemden söz etmek gerekiyor: Bunların ilki, İngiliz emperyalizminin çirkin yüzüne bir kez daha tanıklık etmemize yol açan 1899 tarihli II. Boer Savaşı. Sonu katliamla biten Güney Afrika'daki ayaklanmada esir düşmesini avantaja dönüştüren kurt siyaset adamı, politik kariyerini bir süre başarıyla sürdürüyor; ancak bu görece zafer, sömürgecilere tarihin en büyük mağlubiyetlerinden birini yaşatan Türk orduları nedeniyle kesintiye uğruyor. Filmin bizleri de ilgilendiren kilit anlarından birinde, yaşadığı bu hezimetini kendisinin



dışındaki nedenlere bağlarken görüyoruz Churchill'i...

OLDMAN'IN EŞSİZ YORUMU

Olağanüstü koşullarda oluşturulan Savaş Komitesi'nde Nazilerle barış yapılması taraftarı olanlara karşı verilen mücadelenin Dunkirk'teki gergin bekleyişle kol kola yürüdüğü, İngiltere Kralı VI. George'un yaşadığı güven sorununun trajikomik anlara büründüğü bu günlerde tavizsiz bir figür olarak resmedilen Başbakan, gücünü, faşizmle uzlaşmayı reddeden halkından alıyor. Bu noktada filmin duygusal bakımdan zirve noktasının metroda her kesimden insanla bir araya gelinen anlar olduğunu vurgulayabiliriz.

Neredeyse kusursuz bir sanat yönetimine sahip olan En Karanlık Saat, ikinci yarıda, kahramanın içine düştüğü sıkıntının defalarca altı çizilmesinden ötürü düşen temposu dışında başarılı bir ritme de sahip. Çoğunluğu kapalı mekânlarda ve gergin bir atmosferde geçen filmde Churchill'in kimi takıntılarına, Gary Old-

man'ın eşsiz yorumuyla yer verilmesi akıllıca bir tercih olmuş. Ünlü oyuncu Kristin Scott Thomas'ın senaryodan kaynaklı olarak işlevsiz kalan Clemmie'si görmezden gelindiğinde, özellikle Halifax'a derinlik kazandıran Stephen Dillane başta olmak üzere- diğer oyuncu seçimleri de yerinde.

HOLLYWOOD DAHA BEYAZ YIKAR!

Bütün bu saptamalar, En Karanlık Saat'in ölçülü bir yaklaşımla da olsa propaganda filmi niteliğini görmezden gelmemizi sağlamıyor. Jacques Seguela'nın kitabına da adını veren "beyaz yıkama programı", Winston Churchill'i bir Hollywood kahramanına dönüştürüyor. Bu biyografide, zafere giden her yolu mubah olarak gören, sömürgecilğe karşı dirençlere şiddet uygulamayı meşru sayan, savaş sonrası politikalarıyla Soğuk Savaş'ın fitilini ateşleyen bir devlet adamı değil, ağızdan düşürmediği puros ve günün erken saatlerinde yudumlamaya başladığı viskisi dışında kusuru olmayan sevimli bir ihtiyar var.

Yazımızı, bu yaklaşımın ne denli prim yapacağını Oscar gecesinde daha iyi göreceğimizi belirterek noktatalım.

Onay ve Libetta yorumuyla Mozart

İSTANBUL Devlet Senfoni Orkestrası'nın 9 Şubat Cuma akşamı, Avustralyalı ünlü şef Daniel Smith yönetiminde vereceği konserde, Gülsin Onay ve Francesco Libetta bir araya geliyor. Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı'nda Avustralyalı ünlü şef Daniel Smith yönetiminde düzenlenen konserde ikili, Mozart'ın İki Piyano ve Orkestra İçin Mi Bemol Majör Kokonçertosu'nu seslendirecek.

Eseri daha önce, Marc-André Hamelin, Hüseyin Sermet, Anika Vavic ve Francesco Libetta ile seslendiren piyanist Gülsin Onay konserle ilgili duygularını şöyle ifade etti: "Sevgili Francesco Libetta ile bu eseri daha önce Ankara'da Bilkent Senfoni Orkestrası'yla çalmıştık. Müthiş bir piyanist gerçekten. Şimdi bir kez daha buluşuyoruz, İstanbullu dinleyicilerimiz bu konseri kaçırmayınlar. Mozart'ın geleneksel piyano konçertolarına benzemeyen bu eseri, Francesco ve benim çok severek seslendirdiğimiz bir şaheser."

İtalya'nın genç kuşak Pollini'si olarak nitelendirilen Francesco Libetta Paris'te Jacques Castérède ile kompozisyon çalıştı. 21 yaşındayken, Beethoven'ın 32 sonatını içeren seri konserleri ve kaydıyla, uluslararası alanda dikkatleri üzerine çekti. Orkestra şefi, besteci ve piyanist olarak dünyanın dört bir yanında konserler verdi.



Pera Müzesi'nde psikiyatri filmleri

PERA Müzesi'nde, "Bana Bak!" sergisi kapsamında "Bölünmüş Benlik" adıyla film gösterimleri başladı. Film programı adını İskoç psikiyatrist Ronald David Laing'in ilk kitabından alıyor. Seçkide Laing'in çalışmaları ve yaşamına vurgu yapan çarpıcı film, belgesel ve video çalışmalarına yer verilirken, benlik ve kimlik kavramları tartışmaya açılıyor.

Pera Film'in 07 Şubat - 04 Mart tarihleri arasında sinemaseverlerle buluşturduğu "Bölünmüş Benlik" film programı, kimlik, temsil ve görenek kavramlarının beyazperdedeki yansımalarını

araştırıyor. Özellikle psikiyatri konulu filmleri mercek altına alan seçkide, dokuz film öne çıkıyor: Sığınak (Peter Robinson, 1972), Siz Eskiden R.D. Laing Miydiniz? (Kirk Tougas, Thomas Shandel, 1989), R.D. Laing'in "Düğünler"ini Filme Okumak (David Lamelas, 1970), Aile Hayatı (David Lamelas, 1971), Morvern Callar (Lynne Ramsay, 2002), Kevin Ramsay (2011), Neon Şeytan (Nicolas Winding Refn, 2016), Plaj Fareleri (Eliza Hittman, 2017), Kutsal Geyiğin Ölümü (Yorgos Lanthimos, 2017).



17 YILDIR 100 ülkede 45 milyonu aşan seyirciyle buluşan Anadolu Ateşi Dans Topluluğu'nun, İstanbul'daki görkemli gösterilerinin ardından Ankara'daki gösterileri bugün başlıyor. 3 gün üstüste Congressum'da düzenlenecek Anadolu Ateşi ve Troya Müzikali gösterilerinde topluluk, 17. yılına özel repertuvarı başta olmak üzere kostümden dekora birçok değişiklikte sahne alıyor. 200'den fazla dansçısıyla kasım ayından itibaren 3 farklı şehirde hazırlıklarını sürdüren topluluğun 7'den 70'e dansçıları da dev gösteride sahne alacak.

YER GÖSTERİCİ



Tunca ARSLAN

tuncaarslan@yahoo.com

Rusya Ana'ya ağıt: Sevgisiz

TOLSTOY'un, inanç, vicdan ve kefaretle birlikte "Rusya'nın ruhu"nu da sayfalara döktüğü klasik yapıtı "Diriliş" in başkarakteri Prens Nehludov, zavallı Maslova'nın başına gelenler hakkında şöyle düşünüyor: "Suçlu ben olduğum halde, cezayı yiyen o."

Yalnızca dönemin Rus adalet sistemine, suç ve ceza ilişkisine dönük bir vurgu, basit bir eleştiri ya da itiraf değildir bu cümle. Şunu da söylesin Tolstoy: "Nehludov kötü bir adam olduğunu anladığı, kendinden nefret etmeye başladığı andan beri, başkalarından nefret etmiyordu."

Birey-aile-toplum-devlet ilişkilerine yönelen "Dönüş", "Sürgün", "Elena", "Leviathan" gibi filmleriyle son dönem Rus sinemasının en parlak temsilcisi olduğunu söyleyebileceğimiz, seyircinin midesine sert yumruklar indirmeyi seven Andrey Zvyagintsev'in son çalışması "Sevgisiz" (Nelyubov) de ileride "sinema klasiği" olarak anılmaya aday bir başyapıt.

KAVALCI'NIN PEŞİNDE

Zvyagintsev, ebeveynlerinin "suçu" nedeniyle "sevgisizlik cezası" çeken, kendilerinden değil birbirlerinden nefret eden anne-babasının "günahlarını" sırtında taşıyan, 12 yaşındaki zavallı-masum Alyoşa karakteri aracılığıyla Rusya'nın "kayıplara karışan" ruhuna ağıt yakıyor. "Rusya Ana"ya, sahip çıkamadığı, giderek nefret ilişkisi kurduğu "kayıp çocukları" nedeniyle, sinema tarihinde örneğine çok az rastlanan bir iyi-kötü karşıtlığı ekseninde isyan gerçekleştiriliyor "Sevgisiz" de. Dostoyevski, kahramanlığın yolunun, baba otoritesine karşı isyandan geçtiğini söylemişti. Bu kez, öncelikle ana otoritesine, sevgisiz bir anneye, "devlet ana"ya karşı isyan söz konusu.

Moskova'da yaşayan, boşanmanın eşğindeki, evlerini satışa çıkartan Zhenya ve Boris çifti, oğulları Alyoşa'nın kimde kalacağı konusunda da tartışmaktadırlar ama sorun, alışılmışın tersine, her ikisinin de çocuğu istememesidir. İkisi de çoktandır başkalarıyla beraberdir, hatta katı Hristiyan bir patronun yönettiği şirkette çalışan Boris'in sevgilisi hamiledir. İlgisiz, sevgisiz ve nefret dolu anne-babasının "istemediği" çocuğun bu "suç" karşısındaki isyanı, bence tüm zamanların en ürpertici masalı niteliğindeki "Fareli Köyün Kavalcısı"ndaki gibi, yetişkinlerin günahları nedeniyle belirsizliğe doğru gitmek, kaybolmak olacaktır.

'SELFİ' ÇEKMEK

Zvyagintsev, öyküye bir eldiven gibi uyan kasvetli ışık çalışmasından müziğe, mekân kullanımından kurguya dek, harika oyunculuk performanslarına tanık olduğumuz dört dürtüklük bir film çıkartıyor karşımıza. Yabancı Dilde En İyi Film Oscar'ına aday beş film arasında yer alan "Sevgisiz", Sovyetler Birliği'ne yönelik göndermeleri ve örneğin günümüzdeki Rusya-Ukrayna savaşına dair vurgularıyla, cep telefonu manyaklığına ya da çökmüş bürokrasiye dair eleştirileriyle, uzun uzun çözümlenebilecek sahneler barındırıyor ve acımasızca "selfi" çekiyor. Karamsarlık dolu, geleceğe dair de pek umutlu şeyler göstermeyen bir fotoğraf bu.

Fakat her şeye rağmen umutsuzluğun, tamamen dibe vurmuşluğun filmi de değil "Sevgisiz". Örneğin, polisin, yani devlet gücünün işlevsizliği karşısında Alyoşa'yı son derece örgütlü biçimde aramaya başlayan, işinin ehli, güven verici insanların çalıştığı bir dernek, klasik sivil toplum güzelleremesi olmaktan çok, dayanışmayı ve "örgüt"ü, gönüllülüğü, bencilliğin tedavisi karşılıksız emeği simgelemesiyle dikkat çekiyor.

"Sevgisiz" hakkında pek çok yazı okudum ama Filiz Gümüş'in aydinlik.com.tr'de, Tayfun Taşhoğlu'nun bu ayki Bilim ve Ütopya'da yazdıklarını ayrı bir yere koyuyorum. İki yazıda da filme dair çok sağlam notlar düşüldüğünü, önemli ayrıntıların altının çizildiğini söylemek, boynumun borcu.

T.C. GÖLBAŞI (ANKARA) 2. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİ'NDEN

ESAS NO : 2016/142
DAVACI : GALİP ÖZKÖK -
DAVALILAR : 1- GÖLBAŞI / ANKARA BELEDİYE BAŞKANLIĞI -
2- MALİYE HAZİNESİ -
3- ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI-

Davacı tarafından Davalılar aleyhine Ankara İli Gölbaşı İlçesi Gölçek Köyü sınırları içerisindeki Ortaçalı Mevkiinde bulunan yaklaşık 40 dönüm tarla vasıflı tapusuz taşınmazın olgıüstü zamanasımı yoluyla/ımar ihya suretiyle zilyetliğe dayanılarak davacı adına tescilli isteğiyle mahkememize dava açıldığı,
İlanen tebliğ olunur. **BASIN: 749644 (www.bik.gov.tr)**

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de

T.C. İSKENDERUN İCRA DAİRESİ DÜZELTME İLANI

2017/35594 ESAS

Müdürlüğümüzün yukarıda esas numarası yazılı dosyasında KDV oranı her ne kadar %18 olarak satış ilanında belirtilmiş ise de; 5582 sayılı Yasanın 35. Maddesi ile 3065 sayılı KDV Kanunu'nun 17. Maddesinin 4. Fıkrasına eklenen 5 bendi uyarınca takibin konusu alacağın konut finansmanından kaynaklanması nedeniyle yapılan satışlarda KDV'den muaf olacağı kararlaştırıldığından; yukarıda açıklanan nedenlerle tüm alıcılar yönünden KDV'den muafiyet bulunduğu hususu ilanen tebliğ olunur. **BASIN: 747642 (www.bik.gov.tr)**

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de

TEORİ

DOĞU PERİNÇEK
Şi Jinping'in Yeni Dünya Bildirisi

Şİ JINPING
ÇKP 19. Ulusal Kongresi'ne rapor

ÇKP ile Dünya Siyasi Partileri Üst Düzey Diyalog Toplantısı Belgeleri
Pekin İnişatı Sonuç Bildirisi

ŞÜLE PERİNÇEK
ÇKP ile Vatan Partisi'nin son görüşmesi

MEHMET BEDRİ GÜLTEKİN / Günümüzde yeni millî devletler mümkün mü?
EMRE KARVAİZÖLÜ / Rothschildler, II. Abdülhamit ve Filistin
KUNTAY GÜCÜM / Yeni yıl, küresel işbirliği ve Türk dış ticaret rejimi
TARİHİZDEN BELGELER: Dr. MEHMET PERİNÇEK
TKP'nin kinci genel kurul toplantısı

**ŞUBAT 2018 SAYISI BAYİLERDE...
TEL: 0212 251 21 14**

Venezuela'da seçim 22 Nisan'da



VEENEZUELA'da devlet başkanı seçiminin 22 Nisan'da yapılacağı açıklandı. Ulusal Seçim Konseyi Başkanı Tibisay Lucena, yaptığı açıklamada, hükümet ve muhalefet yetkilileri arasında seçimle ilgili görüşmelerde anlaşmaya varılmamasının ardından devlet başkanı seçiminin tarihinin 22 Nisan olarak belirlendiğini söyledi. Seçimin Venezuela halkının kaderini belirlemesine olanak sağlayacağını ifade eden Lucena, anayasal sorumluluk çerçevesinde şeffaf ve dengeli bir oylamanın olacağını söyledi. Lucena, adaylar için kayıtların 24-26 Şubat'ta başlayacağını belirtti.

Rusya'da 8 lider yarışacak



RUSYA'da 18 Mart'ta düzenlenecek başkanlık seçiminde, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in yanı sıra 7 aday yarışacak.

Rusya Merkezi Seçim Komisyonu, gelecek ay yapılacak başkanlık seçimine katılacak adayların kayıt sürecini tamamladı. Buna göre, seçimlerde tek bağımsız aday Putin olurken, 7 kişi de farklı partilerin adayları olarak yer alacak.

Seçimde, Putin'in yanı sıra Rusya Liberal Demokratik Partisi Başkanı Vladimir Jirinovskiy, Komünist Parti adayı Pavel Grudinin, Yabloko Partisi lideri Grigoriy Yavlinsky, Büyüme Partisi lideri Boris Titov, Rusya Halk Konseyi Partisi lideri Sergey Baburin, Rusya Komünistleri Partisi lideri Maksim Surakin ve Sivil İnisiyatif Partisi adayı Kseniya Sobçak yarışacak.

Rusya'da yapılan son kamuoyu araştırmalarına göre, Putin'in seçimlerde oyların yüzde 60 ila 70'ini kazanması beklenirken, en yakın rakipleri Grudinin ve Jirinovskiy'nin yüzde 6'şar oy alabilecekleri tahmin ediliyor.

İlham Aliyev yeniden aday



AZERBAYCAN

Yeni Azerbaycan Partisi (YAP), 11 Nisan'da yapılacak cumhurbaşkanlığı seçimi için yarışacak adayını belirledi. Başkent Bakü'de düzenlenen olağan kongrede cumhurbaşkanlığı seçiminde Genel Başkan İlham Aliyev, kongrede oy birliğiyle YAP'ın cumhurbaşkanı adayı oldu.

Aydınlık

DÜNYA

HAZIRLAYAN: BORA TORAN

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Almanya ABD'ye meydan okuyor



CDU, CSU ve SPD'den oluşan, resmen görevine başlayacak olan Büyük Koalisyon, sözleşmesinde, çok kutupluluk olgusundan hareketle, özellikle Çin, Rusya, Türkiye ve İran ile ilişkilerin önemine vurgu yaptı

BEYHAN YILDIRIM / BERLİN

ALMANYA'da 28 milyon oyla seçmenlerin yaklaşık yüzde 53'nün oyunu alan

Hristiyan Demokrat Birliği (CDU), Almanya Sosyal-demokrat Partisi (SPD) ve Hristiyan Sosyal Birliği'nden (CSU) oluşan koalisyon hükümeti, haftalar süren müzakerelerin sonunda kuruldu. Taraflar, beşinci tur görüşmelerde Rusya'ya karşı uygulanan ambargo ve Çin ile ilişkiler konusunda anlaşılabilir.

ÇİN YÜKSELİYOR ABD BUHRANDA

167 sayfalık yeni koalisyon sözleşmesinin hemen birinci sayfasında Çin'in yükselişi, ABD'nin ise yaşadığı buhran şöyle anlatılıyor: "Dünyanın siyasi, ekonomik ve askeri güç dengeleri temelden değişti. Rusya ve Çin'in yükselişi, ABD'nin önceliklerini değiştirmesi, Avrupa'nın kendi kaderini daha çok kendi eline alması gerektiğini gösteriyor... Ancak Avrupa Birliği bünyesinde dünyada bir ağırlığımız olabilir, çıkarlarımızı savunabiliriz." Bu gelişmeler sonucunda özellikle Çin'in, 1 trilyon doları aşkın bütçesiyle yaklaşık 60 ülkeyi kapsaması beklenen 'Bir Kuşak, Bir Yol' projesinin "Almanya ve Avrupa için riskler barındırmakla birlikte bir fırsat olduğu, Çin'deki yatırım olanaklarının Almanya ve Avrupa tarafından değerlendirilmesi gerektiği" ilan ediliyor (s. 138)

"Transtlantik'te kalmak istiyoruz ancak daha Avrupai olacağız" diye özetlenen

koalisyon sözleşmesinin dış politika ve güvenlik ayağı (s. 130), ABD'nin çıkarlarıyla ters düşen bir dizi eylem planı öngörüyor: Taraflar, Suriye ve Irak'ın toprak bütünlüğünü savunduklarını ilan ediyorlar (s. 136).

Berlin, yeni dönemde Kuzey Irak'taki Peşmergelere askeri eğitim yardımının gerekli olmadığını ve sonlandırılacağını açıklıyor (s. 143).

Fransa ile ortak hareket ederek, ABD'nin Google, Facebook, Apple ve Amazon gibi dev şirketlerini Avrupa'da vergi ödemeye tabi tutacağını açıklayan Berlin, ABD ile yaşanan fiili Ticaret Savaşı'nda da geri adım atmama kararlığını sergiliyor, Çin'in de savunduğu 'gümrük duvarlarının olmadığı bir dünya' hedefliyor (s. 7).

ABD SİLAHLARI UZAKLAŞTIRILSIN

Daha önce 2009-2013 koalisyon hükümeti, ABD'ye ait olan nükleer silahların Avrupa'dan uzaklaştırılmasını, sökülüp götürülmesini, programına almıştı. Kurulacak yeni hükümet bu hedefi tekrar gündemine alıyor. (s. 134).

PESCO bünyesinde Avrupa Ordusu'nun kurulması için de Almanya'nın yeni dengeleri ve olguları gözetenerek, daha etkin bir rol üsteneceği belirtiliyor (s. 134).

"Rusya'nın Kırım ilhakının uluslararası hukuka aykırı olduğunu" savunan koalisyon ortakları, Avrupa'da barış ve istikrar için Rusya ile ilişkilerin önemini vurguluyorlar (s. 135).

Berlin, daha önce eylemli olarak sergilediği üzere, 'İran nükleer krizi' konusunda 'ABD'den ayrı düştüğünü ve yapılan anlaşmanın devam etmesi gerektiğini' ilan ediyor (s. 137).

'KDHC ile savaş ihtimali düşük'

ABD Savunma Bakanı Jim Mattis, Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti (KDHC) ile bir savaş olasılığının, son dönemdeki diplomatik girişimler sonucunda düşük olduğunu söyledi.

Beyaz Saray'da düzenlenen basın toplantısında, gazetecilere açıklamalarda bulunan Mattis, gündeme ilişkin kendisine yöneltilen sorulara da yanıtladı. Mattis, KDHC'yle ilgili soruya verdiği yanıtta, "Su anda Kuzey Kore ile ilgili süreç tamamen diplomatik alanda sürmektedir. Son dönemde çok güçlü diplomatik adımlar gördük. Örneğin son üç Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi kararı oy birliğiyle alındı. Fransa, Rusya, Çin, ABD ve İngiltere'yi ne sıklıkla

aynı oyu kullanırken görebilirsiniz. Dolayısıyla, süreç şu anda diplomatik düzlemde devam etmektedir" dedi.

Mattis, ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence'in Güney Kore'de düzenlenen ve KDHC'li sporcuların da katılacağı Kış Olimpiyatlarında yer almasını çok olumlu bir adım olduğunu, Pence'in KDHC'li yetkililerle görüşmesinin de son derece normal olduğunu söyledi. Mattis, ABD Dışişleri Bakanı Rex Tillerson'ın, KDHC konusundaki diplomatik girişimlerini de desteklediklerini belirtti.

Mattis, ABD'de federal hükümetin yeniden kapanması olasılığı ile ilgili olarak da, "Hükümet kapanması ordumuza büyük zararlar verebilir, her şeyi felce uğratabilir" diye konuştu.



Pentagon'da görevi suistimal bunalımı

ABD'de üst düzey savunma yetkilileri ve rütbeli askerlere ilişkin görevi suistimal şikayetleri arttı. ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) müfettişlerinin verilerine göre, 30 Eylül 2017'de sona eren mali yılda 803 görevi suistimal şikayeti yapıldı. Bu sayının bir önceki yıl 787 olduğuna dikkat çekilirken, şikayetlerden sadece 144'ünün inandırıcı bulunarak soruşturulduğu, 49

üst düzey görevlinin görevi suistimalden suçlu bulunduğu belirtildi. Şikayetlerin büyük bölümünün, uygunsuz ilişki, seyahat kurallarını ihlal etme, hediye kabul etme, şahsi ayak işlerinde asatların kullanma veya çalışanlara kötü davranmanın oluşturduğu kaydedildi. Veriler, ABD Temsilciler Medisi Silahlı Hizmetler Personel Alt Komitesi oturumunda açıklandı.

İsrail Batı Şeria'daki işgali pekiştiriyor

İSRAIL'in işgal altındaki Batı Şeria'da askeri varlığını, Filistinlilerin muhtemel gösterilerini kontrol altına almak amacıyla güçlendirme kararı aldığı bildirildi.

İsrail devlet radyosunun haberinde, "Ordu komutanlığı, Batı Şeria'da hizmet eden güçlerini

hafta sonu, özellikle de Filistinlilerle temas noktalarındaki kuvvetleri güçlendirme kararı aldı" ifadelerine yer verildi. Filistinli ulusal direniş hareketleri, Filistinlilere yarın işgal altındaki Batı Şeria'da İsrail askerleri ile temas noktalarında gösteri düzenleme çağrısı yapmıştı.

T.C. KÜÇÜKÇEKMECE 2. İCRA DAİRESİ TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

2017/2760 TLMT.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

1 NO'LU TAŞINMAZIN

Özellikleri : İstanbul İl, Küçükçekmece İlçe, Dosyada bulunan Küçükçekmece Tapu Müdürlüğü tarafından tanzim edilmiş olan tapu kayıt örneğine göre; Küçükçekmece İlçesi, Küçükçekmece Mahallesi, Cumhuriyet mevkiinde bulunan 8924 parsel sayılı 1.000,09 m2 miktartlı arsa vasıflı taşınmazın 43731/208346 hissesinin borçlu adına kayıtlı olduğu, taşınmazın kaydında dosya haczi ile takyidatlar ve beyan hanesinde "6306 sayılı Kanun gereğince riskli yapıdır" beyanı mevcut olduğu bildirilmiştir.

Küçükçekmece Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü Durum Şefliğinin 26.07.2017 tarih, 23565 sayılı imar durumu yazısına göre; Küçükçekmece İlçesi, Kanarya Mahallesi, 8924 parsel sayılı taşınmaz, 15.12.2006- 17.01.2014- 17.01.2015- 13.01.2017 tasdik tarihli 1/1000 ölçekli Küçükçekmece Merkez Revizyon Uygulama İmar Planında, plan notlarının 1.21 maddesindeki hükümlere haiz, (A-4) Ayrık Nizam 4 kat, Konut Alanında kalmaktadır.

Hava mania kriterlerinden dolayı maksimum bina yüksekliği ve kat adedi Emlak ve İstimlak Müdürlüğünce tespit edilecek RS kotuna göre belirlenecektir denilmiştir.

Söz konusu taşınmazın dosyası içerisinde mübrez tapu kaydı ve 1/1000 ölçekli çapı arazide belirgin sabit noktalardan istifade ile arz üzerine applike edildiğinde anılan taşınmazın alanı, boyutları, bulunduğu semt ve mevki itibarıyla yerine aynen uygun olduğu tespit edilmiştir.

Satışa konu taşınmaz; Küçükçekmece İlçesi, Kanarya Mahallesi, Pelikan Sokakta, tapunun 8924 parsel numarasında kayıtlı ve Pelikan Sokaktan 16 dış kapı numarası alan 1.000,09 m2 miktartlı kayden: arsa, mahallen kargir binanın 43731/208346 hissesi niteliğindedir. Söz konusu binanın 2.bodrum kat ve 1.bodrum katında kapalı garaj mahalleri, bina ana girişinin de yer aldığı zemin katında, yol cepheki konumda iki bölüm halinde dükkân ile arka kısımda bir oda, salon, mutfak, banyo-WC mahallerinden ibaret bir daire, normal katlarında yedinci kata kadar dörder, yedinci kat üzerinde üçer daire mevcut, daireleri hol, salon, mutfaklı, üç oda, banyo, WC ve balkon mahallerinden ibaret, daire içlerinde ıslak hacim zeminlerinde seramik ve banyo-WC mahallerinde fayans imalatı tamamlanmış durumda, salon ve oda zeminleri şap şeklinde, mutfak dolapları, parke imalatı, kapılar, banyo-WC mahallerinde vitrifiye imalatları ile asansörler natamam durumda, daireleri PVC doğrama ve ısıcamlı, dükkânları halihazır durumu itibarıyla doğramasız durumda, elektrik, sıhhi tesisat ve kalorifer tesisatları mevcuttur. Taşınmaz inşaatı, keşif tarihi itibarıyla takribi %70 oranında tamamlanmış durumda olup, binanın kapalı alanları itibarıyla inşaat alanı 5600 m2 civarında, bulunduğu semt ve mevki itibarıyla alt ve üst yapısı tamamlanmış, belediye ve sosyal imkanlardan istifade edecek konumda, konut sahasında yer almakta olup, ulaşım imkanları elverişlidir. Gayrimenkulün bulunduğu semt ve mevki, imar durumu, yüzölçümü, ana artere olan mesafesi belediye ve altyapı hizmetlerinden yararlanma durumu, binaların inşaatında kullanılan malzeme ve işçilik kalitesi, hisseli oluşu, mahallin rayiç bedelleri, değerine tesir edecek olumlu ve olumsuz tüm etkenler ile günün iktisadi koşulları da göz önüne alınarak;

Küçükçekmece İlçesi, Küçükçekmece Mahallesi, Cumhuriyet mevkiinde bulunan 8924 parsel sayılı 1.000,09 m2 miktartlı arsa vasıflı taşınmaz ile üzerinde bulunan binanın tamamına:

Arsasına: 1.000,09 m2 x 4.000.-t/m2 = 4.000.360.-t

Binasına : 5600 m2 x 1.135.-t/m2 x 0.70 = 4.449.200.-t olmak üzere; TOPLAM: 8.449.560.-t, borçlu adına kayıtlı

43731/208346 hisseye;

43731/208346 x 8.449.560.-t = 1.773.529,17.-t kıymet takdir edilmiştir.

İmar Durumu

: Yok

Kıymeti

: 1.773.529,17 t

KDV Oranı

: %18

Kayıtdaki Şerhler

: Tapu kaydındaki gibidir

1. Satış Günü

: 29/03/2018 günü 10:30 - 10:35 arası

2. Satış Günü

: 26/04/2018 günü 10:30 - 10:35 arası

Satış Yeri

: KÜÇÜKÇEKMECE ADLİYESİ A BLOK ZEMİN KAT İHALE ODASI-TEVFİKBEY MAH.

HALKALI CD. NO:146 KÜÇÜKÇEKMECE/İSTANBUL

: 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma

tarihinden önceki gün sonuna kadar esatis.uypap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada

tahmin edilen değerin %50'sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale

olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci

artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen

değerin %50'sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale

olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin %20'si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat

mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga

vergis, KDV, 1/2 tapu harcı ile teslim masrafları alıcıya aittir. Telfiliye resmi, taşınmazın ayından doğan vergiler satış

bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan

iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit ol-

madıkça paylaşılmadan harif bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133'üncü maddesi gereğince

ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve

kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müte-

selsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu

fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya

bir örneği gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak iste-

yenlerin 2017/2760 Tlmt. sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur. 07/02/2018

(İlk m.126)

(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

*: Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64'e karşılık gelmektedir.

BASIN: 749645 (www.bik.gov.tr)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de



SÖZ HEPİMİZİN kadindunyasi@aydinlikgazete.com

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

HAZIRLAYAN: DENİZ BİLİCİ

Aydinlik

KADINLAR DÜNYASI

Ağır iş'e kadın eli değdi



Malkara'da bir fabrikada çalışan kadınlar, pres, kaynak, giyotin, matkap gibi ağır iş makinelerini ustalıkla kullanıyor. Çalışanlardan Seval Çolak, 'Kaynak ve taşlama işinin, presleri, testereyi kullanmanın sadece erkek işi olmadığını gösterdik' dedi

TEKİRDAĞ'ın Malkara ilçesinde havalandırma aksamaları, menfez ve alüminyum panjur imalatı yapan bir fabrikanın çalışanlarının yarısından fazlası kadınlardan oluşuyor. Malkara Organize Sanayi Bölgesi'ndeki fabrikada çalışan kadınlar, pres, kaynak, giyotin, matkap gibi ağır iş makinelerini büyük bir ustalıkla kullanarak hem üretime katkı sağlıyor hem de evlerinin geçimine destekte bulunuyor.

65 ÇALIŞANIN 42'Sİ KADIN

Fabrika sahibi Cemal Bal, fabrikadaki 65 çalışandan 42'sinin kadın olduğunu söyledi. Kadın işçilerin üretim bandında çalışmasına önceleri şüpheyle baktığını ifade eden Bal, "İlk gün geldiğimde testereye bir kadın geçmişti. 'Dur ne yapıyorsun?' dedim. O da bana 'Cemal bey, beni engelleme. Ben her işte başarılı olmak istiyorum' diye yanıttı" dedi.

Kadın çalışanların daha fazla sorumluluk aldığını, işlerini ciddi bir şekilde yaptığını ve titiz olduklarını aktaran Bal, şöyle konuştu: "Kadınların verilen işlere karşı sorumlulukları da çok fazla. Sorumluluklarını yerine getirmede de ön plana çıkıyorlar. Burada kadınların hayatın çok daha içerisine girmek istediğini, sorumluluk sahibi olmak istediklerini analiz ettim. Kalifiyeli işçilerde de kadınlarımıza görev verilmiştir. Kadınlarımız son derece başarılı bir şekilde işi görmektedirler."

'İSTEDİK VE BAŞARDIK'

Fabrikada kaynak, pres, giyotin gibi ağır iş makinelerini kullanan Seval Çolak, bu ağır işte aile bütçesine katkıda bulunmak için çalıştığını söyledi. Daha önce tekstil fabrikasında çalıştığını ifade eden Çolak, şunları söyledi:

"Tekstilden buraya ilk geldiğimde kendime sor-

duğum soru; 'Benim burada ne işim var?' olmuştum ama gün geçtikçe bir şeyleri başardıkça burayı çok sevdim, işimi sevdim. Kaynak ve taşlama işinin, presleri, testereyi kullanmanın sadece erkek işi olmadığını ve bunu kadınların da başarabileceğini göstermiş olduk. Sadece ben değil, bütün arkadaşlarımız kadınların üstünlüğünü göstermiş olduk.

Kadınlarımızın neler başardığını göreceksiniz. Ben her zaman kadınlarla ve kendimle de gurur duyuyorum. İstedik ve başardık. Patronumuz Cemal Bey'e de kadınlara güvendiği için teşekkür ediyorum."



Kaynak, giyotin, pres ve testereyle tanıştılar

Kadınların çoğunlukta olduğu fabrikanın sahibi Cemal Bal, kadın işçilerin üretim bandında çalışmasına başta şüpheyle baktığını söyledi. Ancak kadın çalışanların şimdi kaynak, giyotin, pres, testere, matkap gibi ağır iş makinelerinde özveriyle ve ustaca çalıştıklarını belirten Bal, "Sorumluluklarını yerine getirmede çok başarılılar" dedi.

Antalyalı kadınlar halka sordu: Nasıl bir cumhurbaşkanı?

HİKMET ÖZKAYA / ANTALYA

ÜLKEMİZİN ve milletimizin kaderi üzerinde büyük etkisi olan Cumhurbaşkanlığı seçimi 2019 yılında yapılacak. Vatandaşlar Antalya Öncü Kadın, Kadının Sosyal Hayatını İnceleme Derneği Antalya Şubesi, Cumhuriyet Kadınları Derneği Konyaaltı Şubesi, Türkiye Üniversitesi Kadınlar Derneği Konyaaltı Şubesi, Doğal Tarım Sağlıklı Toplum Derneği, Antalya Şair ve Ozanlar Derneği'nin bir araya gelmesiyle oluşturulan Antalya Kadınlar Birliği, seçim sürecine etkisi olacağı düşüncesinden hareketle bir anket çalışması yaptı. "Türkiye'nin nasıl bir cumhurbaşkanına ihtiyacı var?", "Seçilecek cumhurbaşkanının öncelikle çözmesi gereken sorunlar neler olmalı?", "Hangi sloganlar bu seçimde etkili olur?", "Seçim sürecinde Hangi araçları nasıl değerlendir-meliyiz?", "Hangi siyasetleri öne çıkarmak gerekir?" sorularının yer aldığı ankette, katılımcılar, yaklaşık yüzde 90 oranında, sırasıyla, şu



yanıtları verdi: "Ülkesini ve milletini seven ve düşünen bir cumhurbaşkanı", "Vatan bütünlüğü", "Halkın gerçek ihtiyaçlarına (eğitim, sağlık, işsizlik, pahalılık) yanıt verecek sloganlar", "Yazılı metin ve bildirilerden çok, köylere ve evlere gitme", "Üretim ekonomisine nasıl geçileceğini anlatan politikalar".

HER KESİMDEN GÖRÜŞ

Şoför, kasap, kuaför, bakkal ve vatandaşlara yöneltilen anketin sonuçları, halkın, özette vatansöver bir cumhurbaşkanının seçilmesiyle birlikte vatanın bütünlüğünü, üretim ekonomisine geçilmesini, eğitim, sağlık, işsizlik ve pahalılığın önlenmesinin kendileri açısından önemli olduğunu belirtti.



Cumhuriyetimizin yetiştirdiği opera sanatçısı

Nurten Aycan

DR. ADALET ERGENEKON

1970 yılında İstanbul Devlet Opera ve Balesi kadrosuna korist olarak katılarak yurtiçinde ve yurtdışında birçok eserde rol almış olan sanatçımız Nurten Aycan'ı şimdilerde Ulusal Kanal Gönüllüsü olarak tanıyoruz. Nurten Aycan ile yaptığımız söyleşide sanatçı kimliğini konuştuk.

■ Solist de olabildiniz, neden korist olmayı tercih ettiniz?

İnsanı ruhen, zihnen yükselten sanat her alanda değerli... Ben daha paylaşımcı bir yapıya sahip olduğum için olsa gerek, koroya yöneldim. Korist arkadaşlarımla bir eseri seslendirirken bütünleşiyoruz! Bu bütünlüğün anının zevki hiçbir şeyde yoktur. Çocuklarımız ve gençlerimiz bu olanağa kavuşturulmalı. Çocuk ve gençlik koroları yaygınlaştırılmalı.

■ Bir kadın sanatçı olarak bu serüveni biraz anlatır mısınız?

"Kadın sanatçı"... Kadın-erkek, bayan-bay, hanımefendi-beyefendi betimlemeleri yerli yerinde kullanıldığında çok şey ifade eder. Aslında

kullanılmadığında da... Burada kadına ve erkeğe farklı yaklaşmayı son derece yanlış ve anlamsız buluyorum. Ben erkek olsaydım, "bir erkek sanatçı" diye mi hitap edecektiniz? Kültürel, bilimsel, siyasal alanlarda özneyi "insan" kavramı içinde olarak değerlendiriyorum.

Ben "Türk insanı" olarak kimliklendirilmeyi tercih ediyorum. Elbette kadını, yerine göre bayan veya tak-tire göre hanımefendi! Fakat öncelikle insanım ve bir Türk sanatçısıyım. Çalışmalarım bu doğrultuda ilerledi.

■ Ulusal Kanal ile nasıl buluştunuz?

Önceleri; sanatçı olarak derdim; doğanın çok sesliliğini, koronun bütünleşmiş gücüyle çevreme yaymak idi. Ama zaman ilerledikçe ülkemizin yaşadığı sıkıntılar beni üzer oldu. Tek başıma, üzülmekten başka bir şey yapamayacağımı anladım. Çare arar-riveni biraz anlatır mısınız? "Kadın sanatçı"... Kadın-erkek, bayan-bay, hanımefendi-beyefendi betimlemeleri yerli yerinde kullanıldığında çok şey ifade eder. Aslında

NOKTALI VİRGÜL



MELİHA ÜNLÜ

Emekli öğretim görevlisi

Gelinciklerle süslendi toprak

Terörün, yurdumuzu katliamlarla yaralamaya çalıştığı yıllardan biri olan 2016'da şöyle seslenmişiz milletimize:

Yıllardır, kanla sulanıyor bu toprak. Sınır boyunca Memed'im, Ali'm, Ömer'im kaniyla besleniyor ya da bir gelincik, bir kekiğin kaniyla; yani göreve yeni başlamış bir öğretmenin, derde derman olacak bir doktorun kaniyla besleniyor toprak. Her ne kadar hainler; küresel çetelerin emriyle hareket edip hendekler kazsa da Cizre'de, Siirt'te; Türk askerine, polisine kurşun sıkırsa da, sokaklarda emperyalist ajanlar cirit atsa da inanıyorum ki milli irade kısa zamanda uyanacak: "Bu toprak bizim yurdumuzdur" diyecek.

"Bu toprak bizim yurdumuzdur

Deli gönül yücüne çıkar

Bir üveyik olur uçar gider

Ardahan'dan Edirne'ye

Edirne'den Ardahan'a kadar"

Cahit KÜLEBİ

Nihayet Afrin'de (20 Ocak 2018) "Durl" dedik ihanet çetelerine. Vatandaşın her santimetrekaresi bizim canımızdır, yüreğimizin bir parçasıdır. Anadolu'nun yiğitleri, can evlatları giydi mi postalları, eline aldı mı beyaz ay yıldızlı al bayrağını durduramaz onu kimse. O çok iyi bilir ki: "Söz konusu vatansa gerisi temerrüttür."

Şimdi Türk kadını; emperyalizmin masalalarına, haydutlarına (PKK, PYD, IŞİD) karşı vatan savaşı veren oğullarımıza ya boyunluk örüp gönderiyor ya kurban kesiyor yaylasında. Yalnız PKK- PYD'ye değil Amerika'ya da elinde bayrağıyla kafa tutuyor. Zeytin Dalı Harekati'ni destekliyor, kadını erkekli bütün Türk milleti. Kuvayi Milliye'nin, Çanakkale Destanı'nın kadınları diyor ki "İstedikleri kadar roket atınlar Kilis'e, asla vatanımızı terk etmeyeceğiz. Bombalardan korkmuyoruz. Korkutamaz kimse bizi! Askerimizin, oğullarımızın yanındayız. Gerekirse Münbiç'e, gerekirse Amerika'ya kadar gider savaşırız." Bu meydan okuma, başka ulusların kadınında kolay kolay görülemez.

Nasıl da rahatsız oldular, BOP hayalini suya düşürecek Türk askerini karşılarında görünce. Hele Hükümet, Suriye'yeyle el ele verirse korktukları başlarına gelecek. Ey Amerika! Sen doğurduğun terör ordusunu beslemek için 5000 tırık savaş malzemesini Suriye'ye gönderince ayıp olmuyor da Türk askeri; vatan toprağını korumak, terörün kökünü kurutmak için Suriye'ye girince mi ayıp oluyor?

Ya Macron'a ne oluyor? Sözde Ermeni Soykırımı iddiasına sarılmaya başladı yine. Siz, Cezayir işgalini, kendi tarihini sorgulayın becerbiliyorsanız, Türkiye'nin verdiği vatan savaşını değil.

Ey emperyalist güçler, ey Amerika! Hevesiniz kursağınızda kalacak. "BÖL, PARÇALA, YUT" politikanız bize işlemedi, işlemeyecek.

Bu toprağın genlerine işlemiştir vefa. Bu yüzden kimse bölemez bizi. Türk'ü, Kürt'ü, Laz'ı, Çerkez'i; Alevi'si- Sünni'si aynı acılarla yoğrulmuştur: Çanakkale şehidim, şehidim Dumlupınar... Atalarımız koyun koyuna yatar. Yemen'den dönmemiş canlar: "... Acep ne iş-tir?" demişiz. Düşünlerde kenetlenmiş ellerimiz; bar tutmuş, halay çekmişiz. Yeri gelmiş kılık olmuş, bir lokma ekmeği paylaşmışız. Yeri gelmiş yaylalarda çimen çiçek demişiz. "Allah'ın emri, Peygamber'in kavli" ile kız istemiş bir-birimizden, bol köpüklü kahvemizi içmişiz. Yollar kapanmış kardan köyümüzün, hasta komşumuzu sırtımızda taşımışız. Hepimize özgüdür kınk havalar, ağıtlar... Titretir yüreğimizi yakar sazın teli, sevda türküleri... Türkülerden aldık haberi. Anadolu'nun dört bir yanından ses verir bu ezgiler, hepimizi selamlar:

Asker yolu beklerim,

Günü güne eklerim.

Sen git yarım Afrin'e de,

Ben sılayı beklerim.



Kış Olimpiyatları başlıyor

GÜNEY Kore'nin PyeongChang kentinin ev sahipliği yapacağı 23. Kış Olimpiyat Oyunları, bugünkü açılış töreniye resmen başlayacak. 25 Şubat Pazar gününe kadar sürecek oyunlar, yıllardır diplomatik ilişkisi bulunmayan Güney Kore ve Kuzey Kore arasında köprü kurulmasını sağladı. İki ülke de aynı bayrak altında yarışacak.



Panathinaikos'a taviz yok

EUROLEAGUE CEO'su Jordi Bertomeu, İstanbul'da katıldığı sponsorluk töreninde ligiden çekilmesi gündemde olan Panathinaikos'u değerlendirdi. Bertomeu, "Bu duruma alışkın değiliz. Organizasyon olarak Euroleague'de saygısız hareketleri kabul edemeyiz" diyerek Pana'ya bu konuda taviz verilmeyeceğinin altını çizdi.



Yeniden 1 numara için

DÜNYA tenis tarihinin efsane ismi Roger Federer, gelecek hafta yeniden dünya sıralamasında zirveye oturabilir. Avustralya Açık'ta şampiyon olan Federer, haftaya Rotterdam'daki ATP turnuvasında 3 maç kazanıp yarı finale yükselirse 5,5 yıl aradan sonra zirveye çıkacak. 37 yaşındaki Federer, böylece tarihin en yaşı 1 numarası olacak.



Aydınlık

Hazırlayan: BURAK ÖZCAN
burak@aydinlik.com.tr

SPOR

9 ŞUBAT 2018, CUMA

MHK'nın ömrü bitti

FENERBAHÇE Kulübü Asbaşkanı Şekip Mosturoğlu, Merkez Hakem Kurulu'nu sert sözlerle eleştirdi. Fenerbahçe Televizyonu'na telefonla bağlanan Şekip Mosturoğlu, Merkez Hakem Kurulu ve faaliyetlerinin ayyuka çıktığını, artık hiçbir şekilde örtbas edilemeyecek skandal boyutuna geldiğini belirterek, Türkiye Futbol Federasyonun bu kişilerle yollarını ayırmadığı takdirde, Türk Futbolundaki bu güvensizlik

ve kaos ortamının büyüyerek devam edeceğini kaydetti. Şekip Mosturoğlu, Pazar günü oynanacak Medipol Başakşehir maçına Halil Umut Meler'in atanmasıyla ilgili ise şunları söyledi: "Merkez Hakem Kurulu bu atamayla şu ana kadar yaptığı skandalı perçinlemiştir.

Ben Halil Umut Meler'in de bu atamadan dolayı mutlu olduğumu zannetmiyorum. Hakemi bu kadar baskı altında bırakmanın

hiçbir anlamı yok. Halil Umut Meler inanılmaz baskı altına alınmıştır bu atamayla ve buradan çıkacak sonuç hiç kimseyi mutlu etmeyecektir; ne hakemi ne tarafları, ne Türk Futbolunu ne de Türk Futbol Kamuyuunu. Dolayısıyla çok riskli bir atama. Bu atama; bence Merkez Hakem Kurulu'nun ömrü bitmişti, ömrünü tamamlamıştı, bunu tamamen ortaya koyan ve malumun ilanı olan bir durum" diye konuştu.



Millilerden asker selamı

ANTALYA'nın Manavgat ilçesinde Kuzey İrlanda ile hazırlık maçında karşılaşan U17 Kız Milli Takımı futbolcuları, attıkları golden sonra asker selamıyla tribünleri selamladı. Karşılaşmada atak futbol sergileyen Türkiye, 26 ve 59. dakikada Ece ve 58. dakikada Melike'nin gollerıyla sahadan 3-0 galip ayrıldı.



Güreşçi kızlardan Mehmetçik'e dua

YALOVA'da kampta bulunan Kadın Güreş Milli Takımı, Zeytin Dalı Harekati'nı sürdüren Mehmetçik'e dualarıyla destek oldu. Milli güreşçiler üzerinde "Kalbimizle duamızla Mehmetçik'in yanındayız" pankartı açtı. Konuşmaların ardından İl Müftüsü Turgut Açarı Zeytin Dalı Harekati'nda şehit olan askerler için dua okudu.

Giresunspor'da Vural dönemi

SPOR TOTO 1. Lig ekiplerinden Akın Çorap Giresunspor'da teknik direktörlük görevine Yılmaz Vural getirildi. Tecrübeli teknik adam anlaşmayı sosyal medya hesaplarından duyurdu. Yılmaz Vural, Giresunspor hesaplarını etiketleyerek "41 yıllık özlemi gidermek üzere" mesajını paylaştı.



Haftanın maçı H. Umut Meler'in

SPOR Toto Süper Lig'in 21. haftasında oynanacak maçları yönetecek hakemler açıklandı. 11 Şubat Pazar günü Fatih Terim Stadı'nda oynanacak Medipol Başakşehir-Fenerbahçe maçını hakem Halil Umut Meler yönetecek.

Haftanın hakemleri:

Bugün:
20.00 Yeni Malatyaspor-Kasımpaşa
Mustafa Öğretmenoğlu
Yarın:
13.30 Göztepe-Osmanlıspor
Arda Kardeşler
16.00 Gençlerbirliği-Trabzonspor
Alper Ulusoy
19.00 Beşiktaş-Karabükspor
Bülent Yıldırım
Pazar:
13.30 Akhisarspor-Bursaspor
Serkan Çınar
13.30 Kayserispor-Sivasspor
Ali Palabıyık
16.00 Alanyaspor-Konyaspor
Fırat Aydınus
19.00 Başakşehir-Fenerbahçe
Halil Umut Meler
Pazartesi:
20.00 Galatasaray-Antalyaspor
Barış Şimşek

Son bilet ASLAN'IN

ZİRAAT Türkiye Kupası çeyrek final rövanş maçında Galatasaray, Konyaspor'u sahasında konuk etti. Karşılaşmaya sarı kırmızılılar baskılı başladı. Üst üste ataklarla ilk bölümde gol arayan Galatasaray aradığı golü bula-mazken 14. dakikada golü kalesinde gördü. Sol kanatta topla buluşan Moryke Fofana, ceza sahası içerisine girdikten sonra Hakan Balta'yı çalımlayıp şutunu çekti ve Konya öne geçti. Ancak Konyaspor'un bu gol sevinci çok da uzun sürmedi... 3 dakika sonra Serdar Aziz'in uçarak yaptığı kafa vuruşu ağlarla buluştu ve maça denge geldi.

GOMİS FİŞİ ÇEKTİ

Karşılaşmanın ilk 45 dakikası bu skorla sona ererken ikinci yarıda yine baskılı bir Galatasaray izledik. İkinci gol arayışlarını sürdüren ev sahibi 52'de aradığı golü buldu. Nagatomo'nun sol kanattan yaptığı ortayı Volkan Fındıklı uzaklaştırmak istese de top Gomis'in önünde kaldı. Yıldız oyuncu attığı golle Galatasaray'ı 2-1 öne geçirdi. Golün ardından sarı kırmızılılar ataklarını kesmedi... Topu Konya yarı alanına yıkan ev sahibi ekip üst üste pozisyonlara girip üçüncü golü ararken tur için gole ihtiyacı olan Konyaspor ise kontra ataklardan şansını denedi. Sarı kırmızılılar maçın son bölümlerinde attığı peş peşe 2 golle maçın sonucunu belirledi. Önce 88'de sarı kırmızı taraftarların sevgilisi Gomis farkı üçe çıkarttı, ardından 90+1'de Rodriguez attığı golle maçı bitirdi ve Galatasaray 2-2'nin rövanşında Konyaspor'u 4-1 yenerek yarı finale yükseldi.

Terim'e koştı

Gomis, Konyaspor ile kupada oynanan maçta attığı iki golle bu sezonki gol sayısını 17'ye çıkardı. Gomis, ilk attığı golden sonra Teknik Direktör Fatih Terim'in yanına giderek sevincini onunla paylaştı.

4-1

Türkiye Kupası çeyrek final rövanş mücadelesinde Konyaspor'u 4-1 yenen Galatasaray, yarı finale çıkan son takım oldu ve Akhisarspor'la eşleşti



Nagatomo'ya tam not

Galatasaray'ın ara transferin son gününde Inter'den transfer ettiği Nagatomo dün akşam oynadığı futbolla sarı kırmızılıların beğenisini kazandı... Gomis'in attığı ilk golün kahramanlarından olan Japon oyuncu, Konyaspor karşısında sol kanat-taki deparları ile tribünlerden sık sık alkış topladı.

SIYAH-BEYAZLI TAKIMDAN DEV ALTYAPI HAMLESİ GELDİ

BEŞİKTAŞ, geleceğin takımını yaratmak için harekete geçti. Dünyanın ilk dijital scouting (futbolda yetenek avcılığı) projesi olarak hayata geçirilen "Geleceğin KaraKartalı" ile Türk futboluna genç yetenekler kazandırılacak. Türkiye'nin dört bir yanından yaşları 8-10 ve 11-13 arasında değişen çocuklar için, Türk futbolunun önde gelen teknik insanlarına ulaşarak geleceğin baskınlı futbol oyuncularını arasına katılma konusunda fırsat eşitliği sağlanacak. Vodafone Park'ta yapılan törene Fikret Orman, Şenol Güneş, Beşiktaş ve Vodafone'nun yöneticileri katıldı. Törende konuşan Orman, şunları söyledi: "Altyapıdan oyuncu çıkarmakta zorlanıyoruz. Bununla ilgili bir beyin fırtınası yaptık ve sonunda Geleceğin Kara Kartalı projesi ortaya çıktı. Bu projeye çocuklara fırsat eşitliği sağladık. Herkesi bu harekete katılmaya çağırıyoruz."

Lansmanda konuşan Şenol Güneş, "Önemli olan insana yapılan yatırımdır. Sokaktan zirveye gidecek çocukların önelerinin açılmasını sağlayacak bu projeyi önemli buluyorum. Çocuklar hem okumalı hem de spor yapmalı" ifadelerini kullandı.



Ateş çemberi



BEŞİKTAŞ'ın kaderini Şubat ve Mart ayında arkaya oynacağı kritik maçlar belirleyecek. UEFA Şampiyonlar Ligi son 16 turunda Alman devi Bayern Münih ile eşleşen Beşiktaş'ı ligde de üst üste gelen zor maçlar bekliyor. Devler Ligi'nde grup aşamasında oynadığı maçların ardından Süper Lig'deki karşılaşmalarda zorluk çeken ve önemli puan kayıpları yaşayan Kara Kartal'ı Şubat-Mart dönemi çok zorlu bir fikstür bekliyor.

20 Şubat Salı: Bayern Münih-Besiktaş
25 Şubat Pazar: Beşiktaş-Fenerbahçe (Lig)
28 Şubat Çarşamba: Beşiktaş-Fenerbahçe (Kupa)
4 Mart Pazar: Trabzonspor-Besiktaş
11 Mart Pazar: Beşiktaş-Gençlerbirliği
14 Mart Çarşamba: Beşiktaş-Bayern Münih
18 Mart Pazar: Başakşehir-Besiktaş